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هیاهو برای هیچ
در اصول رسانه گفته می شود 
قدرت تکذیب یک خبر حتی 
ــر انتشار  ــدازه یک دهم تأثی ــه ان ب
همان خبر نیست. این موضوع 
به نظر می رسد در فوتبال ما 
کارکرد زیادی دارد و برخی اهالی 
فوتبال به خوبی از این اصل 
استفاده می کنند و با خبرسازی 
و فضاسازی به سوی اهداف خود 
حرکت می کنند و در نهایت افکار 
عمومی را بدون توجه به درستی 
ماجرا یا امکان اجرا شدن ماجرا، 
با خود همراه می کنند. اتفاقی 
که در مورد پرسپولیس و سرمربی 
این تیم، یحیی گل محمدی رخ 
داد نیز مشابه همین ماجرا بود. 
سرمربی پرسپولیس چند روزی 
تمرین تیم را بدون هماهنگی با 
باشگاه ترک کرد و حرف از فسخ 
قرارداد یکطرفه با باشگاه زد. 
فضاسازی در برخی رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی به گونه ای 
پیش رفت که اصلاً پرسیده نشد 
که آیا سرمربی حق چنین کاری و 
توانایی فسخ قرارداد به صورت 
یکطرفه بابت دریافت نکردن 
آپشن قرارداد خود را  دارد، آن 
هم در حالی که صد درصد 
بدهی مالی مربوط به فصل 
گذشته )به گفته باشگاه( به 
او و سایر اعضای تیم پرداخت 

شده است.
در اینجا خبرسازی برای رسیدن 
به هدف به خوبی شکل گرفت 
و بعد از چند روز گل محمدی 
بدون توضیح مشخصی برای 
کار خود به تیم برگشت و در 
نهایت نیز به اهداف خود رسید. 
مشابه این موضوع پیش از 
این در مورد علیرضا بیرانوند و 
پرسپولیس نیز در ابتدای فصل 
پیش رفت و در همان زمان 
نیز باشگاه پرسپولیس به طور 
قطع اعلام کرد که این بازیکن 
حق فسخ قرارداد ندارد و حتی 
نزدیک بود کار به شکایت از 
دروازه بان ملی پوش هم برسد 
که بیرانوند به باشگاه آمد و 
پرسپولیس هم قید شکایت را 
زد،  هرچند که بیرانوند هم در 
نهایت به هدف خود رسید و 
خواسته های مالی او نیز برآورده 
شد. در همان زمان هم تکذیب 
باشگاه پرسپولیس در مورد 
غیرقانونی بودن فسخ بیرانوند 
کمتر شنیده شد و هیاهویی 
که این بازیکن به راه انداخت 
بیشتر در رسانه ها و شبکه های 

اجتماعی فراگیر شد.
همه اینها هیاهو برای هیچ و 
جنگی زرگری برای رسیدن به 
اهداف است که البته بازی 
کردن با روح و روان هواداران 
را نیز به همراه دارد اما برای 
ا  ر سیله  و ف  هد بعضی ها 
توجیه می کند. ماجرای یحیی 
گل محمدی و پرسپولیس نه 
بار اول در مورد اوست و نه بار 
آخر خواهد بود. دیگر مربیان و 
بازیکنان نیز همین حربه را برای 
رسیدن به اهداف خود به کار 
می گیرند و باشگاه ها را تحت 

فشار قرار می دهند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zلیگ یک

پیروزی مدعیان 
شکست مس

هفته هفتم لیگ یک با برگزاری 
سه دیدار به اتمام رسید. 
خوشه طلایی یک بر صفر دریای 
بابل را شکست داد، فجرسپاسی 
دو بر یک شهرداری آستارا را 
مغلوب کرد و خیبر خرم آباد هم 
توانست با نتیجه دو بر صفر 
از سد مس کرمان عبور کند. 
فجرسپاسی و خیبر در جدول 
شرایط خوبی دارند اما مس 
کرمان روزهای تلخی را سپری 

  . می کند

محمدحسین کنعانی زادگان

با ارزش ترین بازیکن لیگ

 با ارزش ترین بین بازیکنان لیگ بیست و سوم، متعلق به حسین 
کنعانی زادگان مدافع میانی پرسپولیس با 2 میلیون یورو است. 
کنعانی زادگان با توجه به سن و سالی که دارد و همچنین ثبات در 
عملکرد، توانسته به این رقم در ترانسفرمارکت برسد. رتبه دوم به 
طور مشترک در اختیار مهرداد محمدی و ریکاردو آلوز با 1/5 میلیون 

یورو است.

ابراهیم قاسم پور:

امیدی به تیم ملی نیست

ابراهیم قاسم پور، پیشکسوت فوتبال ایران بر این باور است در صورتی 
که دیدارهای جام ملت های آسیا مطابق استانداردهای روز فوتبال 
پیش برود، شاگردان قلعه نویی شانس چندانی برای قهرمانی نخواهند 
داشت. او گفت: »تیم ملی بازی قابل قبولی مقابل اردن ارائه نکرد و با 
خوش شانسی پیروز شد. علاوه بر این خط دفاعی تیم ملی هم عملکرد 

متزلزلی داشت.«

جلال چراغپور:

کی روش اشکالات ما را فاش می کند

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال در مورد فینال دوستانه ایران و 
قطر در تورنمنت چهارجانبه اردن اظهار داشت:  »کی روش معمار تیم 
ملی فوتبال کشورمان است و اکنون می خواهد جلوی این معماری 
خودش بازی کند. او صد درصد اشکالات تیم ملی را می داند و کاملاً 
به آن آگاه است. در واقع تیم قطر به خوبی می تواند اشکالات تیم 

ملی ما را نمایان سازد.«
 

در روزهای اخیر انتصاب حیدر بهاروند 
توسط مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال به عنوان سرپرست سازمان لیگ 
با ابهامات زیادی مواجه شده است. 
یکی از این ابهامات بحث بازنشستگی 
بهاروند است که پیش از این باعث شد 
تا او از سمت خود کنار گذاشته شود اما 
به نظر می رسد که این موضوع و حتی 
مسائل دیگر نمی تواند مانع حضور او در 
فدراسیون فوتبال شود. او که در دوران 
ریاست عزیزی خادم در این سمت حضور 
داشت با حکم دیوان عدالت اداری از 

ریاست سازمان لیگ کنار گذاشته شد.
در آن زمان دیوان عدالت اداری در نامه ای 
اعلام کرد: »عضویت افراد بازنشسته در 
هیأت رئیسه فدراسیون با عنوان رئیس 
و نواب رئیس واجد ایراد قانونی است. 
شایان ذکر است با توجه به مسئولیت 
اجرایی دبیرکل و خزانه دار فدراسیون، این 

مسئولیت ها نیز مشمول قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان و اصلاحات بعدی 
بوده و فعالیت افراد با شرایط مذکور واجد 

وصف مجرمانه است.«
 موضوع بعدی، ایرادات قانونی این 
انتخاب است. بهاروند در زمان عزیزی 
خادم نقش غیرقابل انکاری در انتخابات 
اسفندماه ۱۳۹۹ فدراسیون داشت و این 
موضوع باعث شد تا رئیس فدراسیون 
فوتبال به همکاری خود با بهاروند ادامه 
دهد و به نوعی بهاروند اینگونه مزد خود 
را توسط رئیس جدید فدراسیون فوتبال 
دریافت کرد. البته او پس از عزل عزیزی 
خادم در شهریورماه ۱۴۰۱ این بار برای 
مهدی تاج چنین نقشی ایفا کرد و حالا تاج 
به منظور قدردانی از او، مجدداً صندلی 

ریاست سازمان لیگ را به او سپرد.
رئیس فدراسیون فوتبال در شرایطی 
»رئیس برکنار شده سازمان لیگ« را 
به سمتش بازگرداند که توضیح روشنی 
درباره روند این انتصاب و موانع قانونی 
پیش روی آن داده نشده است. تاکنون 
سابقه نداشته که رئیس سازمان لیگ با 

حکم مستقیم رئیس فدراسیون منصوب 
شود، با این حال در نامه  انتصاب حیدر 
بهاروند که در فضای مجازی و متن خبر 
این انتصاب که در سایت فدراسیون 
فوتبال منتشر شد، مهدی تاج با استناد بر 
بند یک ماده ۱۵ اساسنامه سازمان لیگ 
فوتبال حکم بهاروند را امضا کرده است.
این در حالی است که ماده ۱۵ می گوید: 
»هیأت مدیره یک نفر را از بین خود به 
سمت رئیس هیأت مدیره و یک نفر را 
از بین شرکا به سمت مدیرعامل انتخاب 
و همچنین می تواند برای اعضای خود 
سمت های دیگری تعیین نماید.« علاوه 
بر این، ماده ۱۴ درباره اعضای هیأت 
مدیره یا همان هیأت رئیسه سازمان 
لیگ فوتبال عنوان می کند: »هیأت مدیره 
مؤسسه )سازمان لیگ فوتبال( مرکب از 
۳ تا ۵ نفر خواهد بود که توسط مجمع 
عمومی عادی یا فوق العاده از بین شرکا 
و یا از خارج انتخاب می شوند.« جالب 
اینجاست که دوره تمام اعضای سازمان 
لیگ فوتبال حدود یک سال است که به 
پایان رسیده و به عبارت ساده تر، هیأت 

رئیسه سازمان لیگ بیش از یک سال 
است که از اعتبار خارج شده اما تاج، 
رئیس مجمع سازمان لیگ تاکنون 
اقدامی برای تدارک مقدمات زمانبر 
برگزاری مجمع عمومی این سازمان 

نکرده است.
 با این حال، تاج، به عنوان رئیس 
فدراسیون فوتبال، صادق درودگر 
و منصور قنبرزاده، به عنوان دو نفر 
کارشناس خبره )توسط رئیس فدراسیون 
فوتبال معرفی می شوند و حضورشان 
در هیأت رئیسه در مجمع سازمان 
لیگ به رأی گیری گذاشته می شود(، 
هوشنگ نصیرزاده به عنوان نماینده 
باشگاه ها و حبیب الله شیرازی به عنوان 
نماینده هیأت های استانی، ترکیب 
آخرین اعضای هیأت رئیسه سازمان لیگ 
فوتبال را تشکیل می دهند. همچنین 
حیدر بهاروند هم تا قبل از برکناری اش 
از سمت ریاست سازمان لیگ در تیرماه 
۱۴۰۱ عضو هیأت رئیسه بود اما پس از 
آن از این هیأت خارج شد. با این اوصاف، 
شواهد و قرائن نشان می دهد که انتصاب 

حیدر بهاروند توسط مهدی تاج بر اساس 
روال قانونی و درست پیش نرفته است. 
به همین دلیل از فدراسیون فوتبال 
انتظار می رود که درباره نحوه انتصاب 
حیدر بهاروند به سمت ریاست سازمان 
لیگ شفاف سازی کند و ابهامات موجود 

را از بین ببرد.
این در حالی است که رسیدگی به امور 
زمان لیگ بر اساس اساسنامه  سا
فدراسیون بر عهده نایب رئیس دوم 
فدراسیون است و حتی مهدی تاج نیز 
در سال های نه چندان دور به واسطه 
نایب رئیسی دوم در فدراسیون ریاست 
سازمان لیگ را برعهده داشت .علاوه 
روند که قصد حضور در  ین بها بر ا
انتخابات فدراسیون فوتبال را داشت 
به دلیل مشارکت در پرونده ویلموتس 
رد صلاحیت شد. با این وجود حضور 
او در سمت سرپرستی سازمان لیگ 
قطعی شده و حالا در اوضاع آشفته ای که 
سازمان لیگ به دلیل برنامه ریزی عجیب 
و غریب دارد، اولین مأموریت او این است 

که به این وضع سروسامان دهد.

رئیس فدراسیون 
فوتبال در شرایطی 
»رئیس برکنار شده 
سازمان لیگ« را به 
سمتش بازگرداند 
که توضیح روشنی 
درباره روند این 
انتصاب و موانع 
قانونی پیش روی 
آن داده نشده 
است. تاکنون سابقه 
نداشته که رئیس 
سازمان لیگ با حکم 
مستقیم رئیس 
 فدراسیون 
منصوب شود

 پارسال رد صلاحیت شد، امسال صلاحیت گرفت

 بازگشت غیرقانونی بهاروند!
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فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zسوژه

 سهیل مهدی، مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ در مورد 
شرایط سخت باشگاه پیکان برای 
میزبانی دیدار معوقه هفته ششم 
لیگ برتر مقابل پرسپولیس، اظهار 
داشت: »وقتی برنامه دیدارهای 
معوقه هفته ششم را اعلام کردیم 
برای همه تیم ها این کار را انجام 
دادیم و نباید پاسخگوی شرایط تک 
تک استادیوم ها باشیم. به همین 

دلیل از هر باشگاه خواسته ایم 2 
ورزشگاه معرفی کند. در حال حاضر 
ورزشگاه دستگردی توانایی برگزاری 
بازی در تاریخ 27 مهر را ندارد اما 
خود باشگاه پیکان باید این موضوع 

را حل کند.«
ینکه در حال  و درخصوص ا  ا
حاضر ورزشگاهی در تهران برای 
میزبانی از این مسابقه وجود ندارد، 
گفت: »باشگاه پیکان با ورزشگاه 

دستگردی قرارداد دارد. شاید این 
باشگاه می خواست در این زمان 
یک بازی دوستانه در ورزشگاه 
دستگردی برگزار کند و بهتر بود 
مسئولان این ورزشگاه از پیکان 
استعلام می گرفتند که آیا قرار 
است در این تاریخ بازی برگزار 
شود و سپس تصمیم می گرفتند 
زمین را مرمت کنند. این مسائل 
بین خودشان است و به من ربطی 

ندارد.«
 مسئول کمیته مسابقات سازمان 
لیگ درمورد اینکه شاید باشگاه 
پیکان تصمیم بگیرد بازی را در کرج 
برگزار کند، توضیح داد: »ما حرفی 
نداریم. خود پیکان کارهایش را 
انجام بدهد و نظرش را به ما اعلام 
کند. ما هم بنا بر شرایطی که داریم 

ــن باشگاه هستیم.« در خدمت ای
 مهدی درخصوص اعلام برنامه 

نیم فصل اول لیگ برتر تا پیش 
ــوان  از آغاز جام ملت های آسیا، عن
کرد: »خوشبختانه همه موارد در 
این برنامه جدید دیده شده است 
ــم  ــت برگزاری نی و دیگر مشکلی باب
فصل تا قبل از جام ملت ها نداریم. 
آخرین اردوی تیم ملی نیز درست 
در همان روز ۱۳ دی که آخرین 
مسابقات ما برگزار می شود، آغاز 

خواهد شد.«

واکنش مهدی به مشکلات دستگردی و پیکان

 ارتباطی به سازمان لیگ ندارد

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

نگرانی های به حق 
در مورد تیم ملی

پرثمر  فعی  ا تد ی  رها دگا یا
برخی  و  کی روش  رلوس  کا
ملاحظات دیگر سبب شده 
بود تیم ملی فوتبال ایران در 
15 سال اخیر بهترین مجری 
قل  ا لا عی  فا د ی  سیستم ها
در سطح آسیا شناخته شود 
اما پس از سپری شدن دوران 
زمامداری های کوتاه مدت 
مارک ویلموتس و بلندمدت 
دراگان اسکوچیچ و مقطع دوم 
و بسیار کوتاه مدت فرمانروایی 
کی روش با روی کار آمدن امیر 
قلعه نویی مفهوم و نمای تازه ای 
از شیوه های دفاعی یوزها به 
دست آمده و استحکام گذشته 
رنگ باخت و نگرانی هایی شکل 
گرفته که به حق و منطقی است.

در دوره کار اسکوچیچ با ابقای 
توان دفاعی زمان کی روش و با 
پویاتر شدن بخش تهاجمی تیم 
ملی، این مربی کروات بهترین 
آمار نتایج این تیم را در سالیان 
معاصر به ثبت رساند اما پس 
از رفتن وی و اتمام مقطع دوم 
سرمربیگری کی روش که تنها 
سه ماه طول کشید، قلعه نویی 
با برنامه ها و اهدافی به میدان 
آمده که با وجود کسب نتایجی 
خوب )هفت برد و یک تساوی 
نی از  ثر چندا در 8 دیدار( ا
کارایی دفاعی قبلی یوزها در 
آن مشاهده نمی شود. درست 
است که در این 8 مسابقه هم 
ایران کم گل خورده اما باز شدن 
ــا  ــه روی امثال کنی دروازه یوزها ب
در دیداری دوستانه و تکرار 
این رویداد مقابل افغانستان 
پ  کا فا کا ر  د ن  قرقیزستا و 
نشان داد در »دفاع پیش تر 
آهنین« تیم ملی خلل های 
بزرگی افتاده و این خط دفاع 
دیگر تسخیرناشدنی نیست. 
مسابقه اخیرمان مقابل اردن در 
نیمه نهایی تورنمنت دوستانه 
و چهارجانبه این کشور که در 
ــار دیگر از زوج تدافعی  آن یک ب
ن  دگا نی زا و کنعا ده  خلیل زا
استفاده شد، وجود این خلل ها 
را آشکارتر کرد و حالا می توان به 
طور جدی و وسیع تر از گذشته 
نگران تیمی شد که کمتر از سه 
ماه دیگر باید در جام ملت های 
آسیا در خاک قطر به میدان 
آید و بدون یک خط دفاعی 
توانمند، رسیدنش به هرعنوانی 
یک احتمال بسیار ضعیف و 
اندک خواهد بود. اردن که در 
جمع تیم های آسیایی صرفاً 
یک نیروی درجه سوم و حتی 
چهارم به حساب می آید، با 
اینکه 1-3 تسلیم ما شد و با این 
نتیجه ایران را به مسابقه فینال 
رهنمون کرد و خودش راهی 
بازی رده بندی شد اما با ایجاد 
انواع دردسرها برای خط دفاعی 
لرزان تیم ملی ایران ضعف های 
فراوان این خط را که در 15 سال 
قبلی نظیر آن کمتر دیده شده 
بود، به رخ ناظران کشید. اردن 
اگر گلزنان حرفه ای در اختیار 
داشت و مهاجمانش ضربات 
آخر را بخوبی می نواختند و آن 
فرصت های تک به تک و البته 
یک ضربه پنالتی را از دست 
نمی دادند، به جای یک گل، 
سه- چهار گل می زد و باعث 
شکست ما و عدم راهیابی مان 
به فینال می شد. یک سؤال 
عمده و حیاتی در پایان این 
توضیحات به ذهن می آید؛ 
نش در  را یی و همکا قلعه نو
کادر فنی تیم ملی که بحمدلله 
یک فوج را تشکیل می دهند، 
کدامین طرح و فکر را برای رفع 
ر  عی پرشما کاستی های دفا
ندن عنصر  زگردا با یوزها و 
استحکام دفاعی به تیم ملی در 
ذهن دارند و راه های اجرایی آن 
ــد کرد؟  ــه ترسیم خواهن را چگون
آیا آنها اصولاً توان انجام این کار 

بسیار مهم را دارند؟

 zیادداشت

قلعه نویی مدعی 
بود که می خواهد 

توجه ویژه ای به 
بازیکنان لیگ 

داشته باشد. در بازی 
جمعه مقابل اردن 
خط میانی و حمله 
تیم ملی متشکل 

از لژیونرها بود. 
لیگ برتر در ترکیب 

اصلی چهار نماینده 
داشت که بیرانوند، 

کنعانی زادگان، 
خلیل زاده و رضاییان 

بودند. بیرانوند و 
رضاییان در دوره 
کی روش هم در 

ترکیب اصلی بازی 
می کردند و دو مدافع 

میانی هم در جام 
جهانی قطر حاضر 

بودند

قرار بود امیر قلعه نویی تیم ملی را 
متحول کند. این موضوعی است 
که خودش وعده داده بود. او روی 
نگاه متفاوت خودش نسبت به 
کی روش تأکید می کرد؛ اصرار بر 
ــی را قبول  اینکه شیوه مربی پرتغال
ندارد و می خواهد مسیر جدیدی در 
پیش بگیرد. هشت ماه از شروع کار 
قلعه نویی در تیم ملی می گذرد ولی 
از تغییراتی که وعده داده بود خبری 
نیست و ترکیب تیم ملی شباهت 
زیادی به دوران کی روش دارد. برای 
بررسی دقیق تر این موضوع باید به 
سه وعده مهم قلعه نویی اشاره کرد 
که تقریباً هیچ کدام برآورده نشده.

توجه ویژه به لیگ
قلعه نویی مدعی بود که می خواهد 
توجه ویژه ای به بازیکنان لیگ 
لفت با نظر  داشته باشد؛ مخا
کی روش که باور داشت لژیونرها 
شرایط تمرینی و مسابقه بهتری 
دارند و بیشتر می توانند به تیم 
ملی کمک کنند. البته مربی پرتغالی 
لیگ برتر را هم زیر ذره بین داشت، 
بازیکنان آماده را در تمرینات محک 

می زد و به چرخه مسابقه وارد 
می کرد.

برای   ً هرا یی ظا دعای قلعه نو ا
خوشامد باشگاه ها و بازیکنان لیگ 
برتری بود وگرنه بازیکنان داخلی 
چه مزیتی نسبت به لژیونرها 
دارند؟ مگر نباید آماده ترین ها را 
بدون توجه به موقعیت شان به تیم 

ملی دعوت کرد؟
گذشت زمان مشخص کرد که 
فهرست او تفاوت زیادی با فهرست 
کی روش ندارد. شاید بازیکنان 
جدیدی از لیگ برتر به اردو دعوت 
شده باشند ولی ترکیبی که به زمین 
می رود تقریباً همان تیمی است که 
در دوره مربی پرتغالی بازی می کرد.

در بازی جمعه مقابل اردن خط 
میانی و حمله تیم ملی متشکل از 
لژیونرها بود. لیگ برتر در ترکیب 
اصلی چهار نماینده داشت که 
بیرانوند، کنعانی زادگان، خلیل زاده 

و رضاییان بودند. 
بیرانوند و رضاییان در دوره کی روش 
هم در ترکیب اصلی بازی می کردند 
و دو مدافع میانی هم در جام جهانی 
قطر حاضر بودند که در ترکیب 
اصلی به میدان نرفتند. شاید اگر 
یزری  فع کا مجید حسینی، مدا
اسپور مصدوم نبود، در ترکیب تیم 

ملی بازی می کرد.

 جوانگرایی

لین  و ا ز  ا یکی  ر  د یی  قلعه نو
مصاحبه هایش مدعی شد که تیم 
ملی در جام جهانی قطر میانگین سنی 
بالایی داشت و نیاز به جوانگرایی دارد، 
ولی فهرستی که به تورنمنت اردن 
برده تفاوت زیادی با دوره مربیگری 

کی روش ندارد.
محمد محبی، تنها بازیکن جدیدی 
است که در دوران قلعه نویی به ترکیب 
تیم ملی اضافه شده است. او در 
آخرین اردوی پیش از جام جهانی هم 
دعوت شده بود، ولی کی روش به دلیل 
کمبود زمان او را به قطر نبرد و یکی از 

آخرین خط  خورده ها نام گرفت.
مربی پرتغالی ترجیح داد روی علی 
به  تجر که  کند  ده حساب  قلی زا
طولانی حضور در تیم ملی را داشت 
و با ایده هایش آشنا بود. هافبک 
سابق شارلروا در قطر نمایش خیلی 
خوبی هم داشت. شاید اگر این 
مصدومیت طولانی برای قلی زاده 
پیش نمی آمد، محبی فرصت بازی 

کمتری پیدا می کرد.
ز  یر پست ها هیچ خبری ا در سا
جوانگرایی نیست. حاج صفی 33 
ساله همچنان مدافع چپ اصلی 
تیم ملی است، در حالی که ابوالفضل 
جلالی حتی دعوت نشده. امین 
حزباوی، پدیده فصل قبل به رغم 

مشکلات قلب دفاع فرصت بازی 
پیدا نمی کند. کریم انصاری فرد 33 
ساله در آستانه جام ملت ها دوباره به 
تیم ملی دعوت شده. محمد دانشگر، 
مهرداد محمدی، صالح حردانی و 
جواد حسین نژاد تنها نام های جدیدی 
هستند که در فهرست دیده می شوند 
و از این جمع فقط محمدی توانست 

دقایقی مقابل اردن به زمین برود.

تغییر سبک
قلعه نویی بعد از بازی با روسیه، 
اولین بازی تدارکاتی تیم ملی مدعی 
شد که فقط سه روز برای تغییر 
سبک فرصت داشته. صحبت های او 
شباهت زیادی به ادعای فدراسیون 
در زمان آمدن ویلموتس داشت که 
می خواست با مربی بلژیکی فوتبالی 

تهاجمی بازی کند.
قلعه نویی هم تلاش کرد با کلیدواژه 
»تغییر سبک« روش بازی تیم ملی در 
زمان کی روش را زیر سؤال ببرد ولی 
گرایش به فوتبال هجومی ادعای 
بزرگی است که مشخص بود قابل 
اجرا نیست. نه فوتبال ایران فعلاً 
چنین پتانسیلی دارد که بتواند در 
بازی های بزرگ حریفان را تحت فشار 
بگذارد، نه اجرای آن در کوتاه مدت 
میسر است و نه قلعه نویی چنین 

سابقه و پشتوانه ای دارد.

هفت برد متوالی تیم ملی اکثراً در 
برابر حریفان آسانی به دست آمده 
ــازی قلعه نویی را  که تحلیل سبک ب
سخت می کند ولی تیم ملی در نیمه 
دوم بازی با ازبکستان، بلغارستان و 
اردن که حریفان نسبتاً جدی تری 
بودند کاملاً عقب نشست و با 
نفرات پرشمار در زمین خودی در 

حال دفاع بود.

فقط نتیجه مهم است و بس
البته هیچ کدام از این وعده ها قرار 
نیست که مبنای اصلی قضاوت 
درباره عملکرد تیم ملی باشد. آنچه 
می تواند قلعه نویی را سربلند کند 
برد در مسابقات مهم و موفقیت در 
جام ملت هاست، فرقی نمی کند 
که با بازیکنان لیگ باشد یا لژیونر، 
مسن یا جوان و با فوتبال دفاعی 
باشد یا هجومی. اینها توقعاتی 
است که قلعه نویی بوجود آورده و 
خودش را به مخمصه انداخته. او 
سه شنبه در فینال تورنمنت اردن 
ترکیبی را مقابل قطر کی روش 
به زمین می فرستد که شباهت 
زیادی به تیم ملی در زمان هدایت 
مربی پرتغالی دارد. شاید همین 
نکته است که قلعه نویی دوست 
نداشت به آن تن بدهد و حالا با آن 

روبه رو شده.

مرتضی پورعلی گنجی

فیکس می شود؟

بعد از برد مقابل اردن امیر قلعه نویی از عملکرد دفاعی تیم ملی انتقاد 
کرد. خط دفاع تیم ملی مقابل میزبان عملکرد متزلزلی داشت و شجاع 
خلیل زاده پراشتباه تر از دیگران بود. انتظار می رود که قلعه نویی برای 
فینال سه شنبه مقابل قطر تغییراتی در خط دفاع بدهد و این شانس 
مرتضی پورعلی گنجی برای بازی در کنار کنعانی زادگان را بالاتر می برد. این 
دو در پرسپولیس هم زوج خوبی ساخته اند و از یکدیگر شناخت دارند.

علیرضا بیرانوند

مرد کلیدی فینال

انتظار می رود که بازی ایران – قطر در فینال تورنمنت اردن بسیار نزدیک 
باشد. با حساسیت بازی و شناخت دو تیم از یکدیگر احتمال گره خوردن 
بازی زیاد است. اگر این فینال با تساوی به پایان برسد، طبق قانون 
مسابقات بلافاصله به ضربات پنالتی می رود و در این شرایط علیرضا 
بیرانوند نقش کلیدی خواهد داشت. در صورت رفتن بازی به ضربات 

پنالتی، تجربه بیرانوند بسیار مؤثر خواهد بود.

روزبه چشمی

تقابل با کی روش

روزبه چشمی در بازی مقابل اردن روی نیمکت بود، ولی بعد از نمایش 
ضعیف نوراللهی در شروع نیمه دوم به زمین رفت. انتظار می رود که 
چشمی در بازی با قطر هم در ترکیب اصلی باشد. چشمی یکی از بازیکنان 
مورد علاقه کی روش در تیم ملی بود، تا جایی که مربی پرتغالی یک بار در 
مقام دفاع او را مدرن ترین مدافع ایران نامید. چشمی حالا باید مقابل 

کی روش قرار بگیرد.

 سه وعده قلعه نویی در تیم ملی  سه وعده قلعه نویی در تیم ملی 
که برآورده نشدکه برآورده نشد

 با تیم کارلوس با تیم کارلوس
روبه روی روبه روی کی روشکی روش
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وصال روحانی
خبرنگار

برنامه مسابقات لیگ برتر تا پایان 
نیم فصل از سوی سازمان لیگ اعلام 
شد که بر این اساس مسابقات تا روز 
13 دی ماه جریان دارد و با برگزاری همه 
بازی های معوقه قبل از جام ملت های 

آسیا به نیمه می رسد.
برنامه جدید مسابقات لیگ برتر بدون 
تردید با هماهنگی امیر قلعه نویی تنظیم 

و ابلاغ شده است. با توجه به اینکه 
تیم ملی فوتبال دی ماه باید در جام 
ملت های آسیا شرکت کند، سازمان 
لیگ برای برنامه ریزی مسابقات نیاز به 
هماهنگی با سرمربی تیم ملی داشت.

نکته قابل توجه در برنامه اعلام شده 
برگزاری مسابقات لیگ تا روز 13 دی  
است. سازمان لیگ 4 بازی از هفته 

پانزدهم لیگ برتر را به روز 13 دی موکول 
کرده که دقیقاً 9 روز قبل از شروع جام 

ملت ها خواهد بود.
بازی های جام ملت های آسیا از 22 
دی  در قطر شروع می شود و تیم ملی 
ایران 24 دی اولین بازی خود در مرحله 
گروهی را مقابل فلسطین برگزار خواهد 
کرد. به عبارت بهتر تیم ملی 11 روز بعد 

از تعطیلی موقت لیگ برتر باید در جام 
ملت ها به میدان برود و فرصت زیادی 
برای تمرین و بازی دوستانه نخواهد 

داشت.
به احتمال فراوان اردوی تیم ملی قبل از 
جام ملت های آسیا از تاریخ 14 دی ماه 
)یک روز بعد از پایان هفته پانزدهم 
لیگ برتر( شروع خواهد شد و امیر 

قلعه نویی تنها 8 روز قبل از شروع رسمی 
تورنمنت بزرگ قاره کهن تیمش را به 

اردو خواهد برد.
اگر لیگ برتر به خاطر بازی های آسیایی 
هانگژو تعطیل نمی شد، نیم فصل اول 
زودتر به پایان می رسید و تیم ملی 
می توانست اردوی طولانی تری برای جام 
ملت ها داشته باشد، ولی حالا باید با 

اردوی یک هفته ای به جام ملت ها برود.
تیم ملی تا جام ملت ها سه بازی رسمی 
خواهد داشت که شامل بازی سه شنبه 
مقابل قطر و دو بازی ماه آینده مقدماتی 
جام جهانی است. البته ممکن است تیم 
ملی در قطر بتواند یک بازی تدارکاتی 
پشت درهای بسته با یکی از تیم های 

حاضر در مسابقات تدارک ببیند.

تیم ملی پیش از جام ملت ها فقط 10 روز فرصت دارد

 zسوژه

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



انزلی چی ها در این 
شش بازی 9 گل به 

ثمر رسانده اند و 
رضا جعفری نقشی 

اساسی در به ثمر 
رسیدن این گل ها 

داشته است. او 
توانسته برای ملوان 

5 گل وارد دروازه 
حریفان بکند

 شجاعیان: دوست 
دارم به استقلال 

برگردم
داریوش شجاعیان هافبک تیم 
فوتبال هوادار درباره نتایج نه 
چندان خوب تیمش می گوید: 
»تیم ما نسبت به سال گذشته 
با تغییرات نسبتاً زیادی مواجه 
شد و به همین دلیل برای ثبات 
و هماهنگی به زمان نیاز داریم. 
خودمان هم از روند کسب امتیاز 
راضی نیستیم ولی مطمئن باشید 
این امتیازهایی را که در بازی های 
گذشته از دست دادیم، جبران 
خواهیم کرد.« او با اشاره به بازی 
مقابل هوادار اینطور می گوید: 
»استقلال برای ماندن در کورس 
قهرمانی و ادامه روند رو به رشد 
خود نیاز به برد دارد ولی ما هم 
نیاز به برد داریم و قطعاً برابر 
استقلال برای مساوی گرفتن بازی 
نخواهیم کرد. امیدوارم فوتبال 
روی خوب خودش را به ما نشان 
دهد و این بازی را ببریم .وقتی 
بازیکنی از استقلال جدا می شود 
تازه می فهمد چه جواهری را از 
دست داده است. من دوست دارم 
دوباره به استقلال برگردم و این 
یکی از هدف های مهم است، چون 
می خواهم با بازگشت به استقلال، 
کم و کاستی هایی را که در این 
تیم داشتم، جبران کنم. الان اما 
بازیکن هوادار هستم و قطعاً 
به پیراهن تیمم تعصب دارم، 
امیدوارم امسال بهترین عملکرد 

را در هوادار داشته باشم.«

ادعای عجیب سرمربی سایپا

بازیکنانم نخوابیدند 
تا بازی را ببرند

مهدی حسینی نسب سرمربی 
سایپا درباره پیروزی تیمش مقابل 
آریو اسلامشهر می گوید: »آریو تیم 
خیلی خوبی بود و ما کار خیلی 
بزرگی کردیم. آنها آقای زرینچه را 
به عنوان سرمربی بالای سر خود 
دارند و به اعتقاد من می توانند یقه 
خیلی از تیم ها را بگیرند اما امروز 
ما بهتر کار کردیم و با نتیجه خوبی 
هم بازی را بردیم .« او با اشاره 
به شکست هفته گذشته شان 
اینطور می گوید: »یک تیم جوان و 
خیلی خوب داریم و بازیکنانی که 
واقعاً با غیرت، مشتی و فوق العاده 
هستند. من از کار کردن با این 
تیم و در این جمع بسیار راضی 
به  پیش  وقتی هفته   هستم. 

خلیج فارس ماهشهر باختیم 
خیلی ها شب بازی از ناراحتی 

خواب شان نبرده بود.«

بعد از گلزنی مقابل تیم 
سابق

علوان زاده: نباید 
شادی می کردم

احسان علوان زاده مهاجم سابق 
پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان 
در جدال با تیم سابقش گل 
زیبایی را به ثمر رساند و باعث شد 
شاگردان سلیمانی با امتیاز به خانه 
بازگردند. اما شادی گل او باعث 
دلخوری هم تیمی های سابقش 
شد: »گل دیروز را تقدیم به شهید 
ابراهیم هادی کردم و بعد از گل 
من تحت تأثیر بازی قرار گرفتم 
و نباید خوشحالی می کردم چون 
نفت تیمی بود که سکوی پرتاب 
من بود و از آنجا به پرسپولیس 
رفتم و از این تریبون از هواداران 
هی  ا خو ر عذ نی  سلیما مسجد
می کنم.« او رؤیای بازگشت به 
پرسپولیس را دارد: »حضور در 
پرسپولیس یکی از اتفاقات خوب 
زندگی من بود. نکات زیادی را 
از آقای برانکو یاد گرفتم، ایشان 
همیشه به بنده لطف داشتند. 
در آن مقطع سن کمی داشتم 
و نتوانستم توانایی های خودم 
را به نمایش بگذارم. آن زمان 
لت  پرسپولیس در بهترین حا
ممکن قرار داشت. ان شاءالله با 
بازی های خوب بتوانم دوباره به 
لیگ برتر و پرسپولیس بازگردم.«

 zمصاحبه

امیررضا اسلام طلب

خرید جدید گل گهر

باشگاه گل گهر سیرجان با تأیید مارینوس اوزونیدوس، سرمربی یونانی 
خود، یک بازیکن جوان بااستعداد و آینده دار را به خدمت گرفت. امیررضا 
اسلام طلب وینگر 20 ساله آکادمی کیا، که طی چند سال گذشته درعضویت 
تیم فوتبال جوانان ایران بود، با گل گهر سیرجان قرارداد رسمی امضا کرده 
است. او در ترکیب ایران در جام ملت های جوانان آسیا و در بازی با استرالیا 

ضمن عملکرد خوب یک گل زیبا هم وارد دروازه حریف کرد.

 محمدرضا خانزاده

نفتی شد

محمدرضا خانزاده به مدت دو فصل پیراهن صنعت نفت آبادان را 
بر تن خواهد کرد. او در دوران فوتبالش در تیم های مختلفی عضویت 
داشته، از پرسپولیس و تراکتور تا پدیده و ذوب آهن، گل گهر و باشوندارا 
کینگز بنگلادش که آخرین تیم او محسوب می شد. خانزاده 32 
ساله است و سابقه حضور در جام جهانی در دوره کارلوس کی روش 

را نیز دارد.

 باشگاه پیکان

این حرف ها برای پرسپولیس زشت است

حمیدرضا عبداللهی مربی تیم پیکان با اشاره به اعتصاب بازیکنان 
پرسپولیس و شرایط آنها برای رویارویی با پیکان می گوید: »هر تیمی که 
به اعتصاب می رود، در روز مسابقه محکم تر بازی می کند. زشت است 
که درباره پرسپولیس که در لیگ قهرمانان آسیا بازی می کند، چنین 
حرف هایی بزنیم. پرداخت نشدن پول مربیان و بازیکنان اتفاق خوبی 
نیست و در شأن کشورمان نیست. امیدوارم بازی زیبایی از آب دربیاید.«

 zگزارش

 z گفت و گو

ذوب آهن پس از پیروزی مقابل 
شمس آذر قزوین در هفته هفتم 
لیگ برتر در رتبه پنجم جدول 
ــا یک  ــا تنهـ ــت تـ ــرار گرفـ ــدی قـ رده بنـ
امتیاز با صدر جدول فاصله 
داشته باشد.  پوریا آریاکیا بازیکن 
ذوب آهن درباره شرایط تیمش 
می گوید: »تیم ذوب آهن نسبت 
به فصل گذشته خیلی تغییرات 
داشت. آقای ربیعی با ذهنیتی که 
داشتند وارد باشگاه شدند و در این 
ــه  ــدی را در مجموعـ ــاور جدیـ ــدت بـ مـ

باشگاه و تیم ایجاد کردند. ما 
نسبت به تیم هایی که هزینه 
گزاف کرده بودند، خوب نتیجه 
گرفتیم. ما تیمی هستیم که جوان 
و باتجربه داریم، آقای ربیعی هم با 
دانش و فنی که دارند، فکر می کنم 
حتی بتوانیم رتبه بهتر هم داشته 
باشیم. البته آقای ربیعی برنامه 
بلندمدت دارند و توانستند باور 
پیروزی را در تیم ایجاد کنند.« او 
در خصوص جدایی اش از تراکتور 
می گوید: »در تراکتور یکسری 

اتفاقات برای من رخ داد. وقتی 
من رفتم تراکتور آقای بردیف دفاع 
چپ چپ پا می خواستند و فکر 
کنم اصلاً نمی دانست من راست 

پا هستم. 
من در باشگاه تراکتور خیلی اذیت 
شدم و نیم فصل هم می خواستم 
جدا شوم اما باشگاه مخالفت کرد. 
ـــار  در دوران آقای خمس هم چند ب
مصدوم شدم از جمله بازی با 
ــورد  ــار خـ ــوپ دو بـ ــه تـ ــپولیس کـ پرسـ
در سرم و مصدوم شدم. در بازی 

استقلال هم انگشتم شکست و 
بدبیاری آوردم و واقعاً توپ برای مان 
نچرخید. در تراکتور آن طور که 
انتظار داشتم و توقع داشتم 
نبود. 14 بازی داشتم اما آن طور 
که می خواستم نشد. من با آقای 
ربیعی در لیگ یک کار کرده بودم 
و از هم شناخت داشتیم و ایشان 
هم به من اعتماد کردند.« مدافع 
ذوب آهن درباره صحنه جنجالی 
و مشکوک به گل دیدار این تیم 
مقابل شمس آذر این طور می گوید: 

ـــود. وقتی  ـــی نب ـــه اصلاً جنجال »صحن
حبیب فرعباسی شیرجه زد تور 
تکان خورد و اینها فکر کردند که 
توپ به تور خورده است. اصلاً 
توپ اگر به تور بخورد چطور ممکن 
ــا از  ــردد؟ مـ ــار برگـ ــن فشـ ــا ایـ ــت بـ اسـ
کنار کاملاً دیدیم که توپ به تیرک 
خورده و حبیب به تور برخورد 
ــا از  کرده است. یکسری دوربین هـ
زاویه ای نشان دادند که همه فکر 
کردند توپ به تور خورده اما ما از 

ــم.« ــح دیدیـ ــلاً واضـ ــار کامـ کنـ

 نسبت به تیم های متمول خوب نتیجه گرفتیم

آریاکیا: بردیف نمی دانست من دفاع چپم

بیش از دو ماه از شروع رقابت های لیگ 
برتر فوتبال کشورمان می گذرد و تنها 
شش هفته از این بازی ها برگزار شده 
است و البته بازی های معوقه ای هم 
در صف انتظار اعلام زمان هستند. از 
طرف دیگر در اتفاقی نادر هفته هفتم 
این رقابت ها برگزار شده و در آستانه 
برگزاری هفته ششم هستیم 
که از موضوعات نادر فوتبال 

است. 
که  یی  زها و ر همین  ر  د
شرایط لیگ برتر فوتبال 
کشورمان چندان مساعد 
نیست و این اتفاقات کاملاً 
این دوره از رقابت ها را به 
چالش کشیده است، برخی 
تیم ها برعکس سال های 
یط بهتری  گذشته شرا
دارند و نشان دادند که 
در این رقابت ها حرفی 
برای گفتن دارند. به 
عنوان اولین تیم باید 
از ذوب آهن نام ببریم؛ 
این تیم که سال های 
ه  ر ا همو شته  گذ
شرایط بدی داشته 
و برخی سال ها سایه 
سقوط را بر سر خود نیز 
احساس کرده است این 
روزها شرایط متفاوتی 
در لیگ برتر دارد.
 این تیم با کسب 
ز  ا ز  متیا ا زده  یا
شش بازی گذشته 
در رده پنجم جدول 
رده بندی ایستاده است 
و روند رو به صعودی هم 
در رقابت ها داشته است. 
ذوب آهن در اولین هفته 

به مصاف ملوان رفت و با برد از 
مسابقه خارج شد، در هفته دوم در 
دربی اصفهان به سپاهان باخت و در 
هفته سوم و چهارم مقابل تیم های 
پرسپولیس و هوادار به تساوی رسید.

 این تیم در هفته پنجم و هفتم در 
برابر تیم های استقلال خوزستان و 
شمس آذر قزوین به برتری دست یافت 
تا نشان دهد می تواند روزهای بهتری 
در این دوره از رقابت ها داشته باشد. 
ذوب آهن در این بازی ها توانسته است 
7 بار دروازه حریفان را باز بکند که در 
این موفقیت یک بازیکن نقش اساسی 
داشته است؛ محمدجواد محمدی با 
به ثمر رساندن 5 گل از 7 گل ذوب آهن 
نقش مؤثری در حضور ذوب آهن در رده 
بالای جدول داشته است و این بازیکن 
می تواند یکی از امیدهای ذوب آهن 
برای بازی های آینده باشد. تیم بعدی 
که شرایط مشابهی با ذوب آهن دارد، 

ملوان بندرانزلی است.
 این تیم سال های گذشته همواره 
نوسان زیادی در بازی هایش داشته 
است و حتی به لیگ دسته اول هم 
سقوط کرد اما امسال با هدایت مهدی 
تارتار انگار روزهای متفاوتی را سپری 
می کند. ملوان در اولین بازی اش 
بعد از حضور در لیگ برتر، به مصاف 
ذوب آهن رفت و بازی را واگذار کرد. 
ملوان در دومین دیدارش هم در 
رویارویی با استقلال مدعی بازی را 
واگذار کرد اما در همین دو بازی نشان 
داد که متفاوت بازی می کند و امیدواری 
زیادی به بهتر شدن وضعیت این تیم 

وجود داشت. 
سومین دیدار ملوان مقابل فولاد به 
برتری پرگل ملوانی ها منجر شد و 
انزلی چی ها با 4 گل فولاد را شکست 
دادند. ملوان در بازی پنجم با تیم خوب 
گل گهر سیرجان به تساوی رضایت داد 
و البته در دو بازی بعدی مقابل پیکان 
و نساجی توانست به برتری باارزشی 
دست یابد. حالا ملوان با کسب 10 
امتیاز از شش بازی در جایگاه ششم 
جدول است که در طی سال های 
گذشته بهترین جایگاه این تیم بوده 

است. انزلی چی ها در این شش بازی 
9 گل به ثمر رسانده اند و رضا جعفری 
نقشی اساسی در به ثمر رسیدن این 
گل ها داشته است. او توانسته برای 
ملوان 5 گل وارد دروازه حریفان بکند. 
جعفری هم مثل محمدی یکی از 
امیدهای تارتار برای بازی های آینده 
خواهد بود. این دو تیم با بازی های 
متفاوتی که به نمایش می گذارند، 
می توانند همچنان به صعود در جدول 
و داشتن شرایط مساعد ادامه دهند و 
البته بازیکنانی مثل جعفری و محمدی 
هم امیدوار به رقابت برای آقای گلی 

 . هستند
اگر این دو بازیکن همچنان به گلزنی 
برای تیمشان ادامه دهند حتماً روزهای 
بهتری برای ذوب آهن و ملوان در ادامه 
رقابت ها شاهد خواهیم بود و البته 
ادامه شرایط خوب این دو تیم هم 
می تواند به این بازیکنان برای رقابت 
برای آقای گلی کمک کند. ذوب آهن در 
ادامه بازی ها و در قالب هفته ششم 
روز شنبه 29 مهر به مصاف مس 
رفسنجان خواهد رفت و ملوان نیز در 
روز پنجشنبه 27 مهر میهمان صنعت 

نفت آبادان خواهد بود.

ستاره هایی برای روزهای سخت

ملوان و ذوب  آهن

 مدیون دو گلزن
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 خسروی وفا امروز 
به تهران برمی گردد

محمد خسروی وفا، رئیس 
ملی کمیته المپیک با تأیید 
پزشکان امروز دوشنبه 24 
مهر از بیمارستان مرخص 
و از هانگژو چین به تهران 
د  محمو  . د د می گر ز با
خسروی وفا، رئیس کمیته 
ملی المپیک که دو هفته 
قبل برای حضور در نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی چین 
راهی شهر هانگژو شده بود 
به دلیل تشدید بیماری طبق 
ـــه پزشکان در بیمارستان  نظری
بستری شد. حالا پس از 
گذشت دو هفته طبق آخرین 
خبرها شرایط وی از سوی 
پزشکان مساعد اعام شده و 
او امشب )دوشنبه( از هانگژو 
چین به تهران بازمی گردد. 
با این حساب رئیس کمیته 
ملی المپیک روز سه شنبه 25 
مهر ماه در تهران حضور دارد.

 

اعزام چهره های 
 تکراری تیراندازی

 به آسیایی کره

سهمیه  کسب  ت  بقا مسا
المپیک در رشته تیراندازی 
در حالی برگزار خواهد شد 
که دوباره چهره های تکراری 
با عملکردی ضعیف راهی 
ین رویداد خواهند شد.  ا
مسابقات تیراندازی کسب 
یس و  ر لمپیک پا سهمیه ا
ـــده  ـــل ماه آین ـــی آسیا اوای قهرمان
به میزبانی کره جنوبی برگزار 
می شود و تیم ملی کشورمان 
ـــه این کشور  اواخر ماه جاری ب
اعزام می شوند. کاروان ورزشی 
کشورمان که تاکنون 2 سهمیه 
المپیک در تپانچه و تفنگ 
لی به  کسب کرده، در حا
ـــی آسیا اعزام  مسابقات قهرمان
می شود که تیراندازان نتایج 
بسیار ضعیفی در بازی های 
نگژو داشتند و  آسیایی ها
همین انتقادات زیادی را به 
کادر و ورزشکاران وارد کرده 
است. الهه احمدی و نجمه 
کسب  د  جو و با  متی  خد
مدال های متعدد جهانی و 
آسیایی، مدت هاست از شرایط 
ایده آل دور هستند. همینطور 
جواد فروغی که در هانگژو 
نتایج ضعیفی کسب کرد، اما 
آنها با وجود اینکه در مسابقات 
جهانی باکو و بازی های آسیایی 
ضعیف  ر  بسیا ی  عملکرد
داشتند باز هم قرار است به 
ـــی آسیا اعزام  مسابقات قهرمان
شوند. شنیده شده اعزام آنها 
ــوده  ــه رو بـ ــی روبـ ــا مخالفت هایـ بـ
اما به دلیل اصرار مربی قرار 
شد آنها در ترکیب تیم قرار 
ــه اعام  ــود اینکـ ــا وجـ ــد. بـ بگیرنـ
شده بود بازی های آسیایی 
هانگژو آخرین فرصت برای 
فروغی است اما این ورزشکار 
با وجود عدم کسب نتیجه، 
قرار است به کره جنوبی اعزام 
ـــن شرایط مشخص  ـــا ای شود. ب
نیست کاروان تیراندازی در 
ــه  ــهمیه چـ ــابقات کسب سـ مسـ

عملکردی داشته باشد.

 zخبر

علی مظاهری:

الکی دور خودمان نچرخیم

علی مظاهری  ضمن انتقاد از عملکرد تیم ملی بوکس در بازی های 
آسیایی هانگژو گفت: این زنگ خطر به صدا درآمد تا ما بفهمیم باید 
بیشتر تلاش کنیم و یک جای کار می لنگد و باید آن را درست کنیم. باید 
کارشناسی دقیقی بشود و ببینیم مشکل اصلی چیست. قطعاً هیچ 
مشکلی به نحوی نیست که نشود آن را حل کرد، اما ما همیشه دنبال 

مقصرهستیم و کسی برنامه ای را ارائه نمی کند.

وحید مسعودی

تعلیق از هندبال تا صدور حکم قطعی

کمیته انضباطی فدراسیون هندبال، وحید مسعودی بازیکن باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان را به دلیل انتشار مطالب موهن علیه کادرفنی تیم 
ملی هندبال ایران، تا صدور حکم قطعی، از کلیه فعالیت های مرتبط 
با رشته ورزشی هندبال تعلیق کرد. این حکم به لحاظ ضرورت و حفظ 
نظم، مستنداً به ماده ۹۱ از آیین نامه انضباطی فدراسیون هندبال و تا 

صدور حکم قطعی صادر شده است.

فرج نژاد:

 همراهان من چاقو نکشیدند

عنوان دار قوی ترین مردان ایران درباره حادثه اخیر در رقابت های 
قهرمانی کشور گفت: افرادی که جو مسابقات را متشنج کردند از طرف 
من نبودند و چنین رفتارهایی را تأیید نمی کنم و اگر کسی هم سلاح سردی 
داشته، نه رفیق من است و نه نسبتی با من دارد. دلیل حذف ما از رسانه 
ملی هم همین افراد هستند که باید منشأ آن بررسی و جلوی آن گرفته 
شود. من از همه مردم و بزرگان قوی ترین مردان هم عذرخواهی می کنم.

چین قدرت مطلق ووشو دنیا نیست

صدیقی: باید از باخت هایمان درس بگیریم

دوشنبه  24 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7421  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

5

 فدراسیون ووشو 3 طا، 7 نقره و 2 برنز 
در بازی های آسیایی هانگژو دشت 
کرد که البته یک طا، 3 نقره و یک 
برنز حاصل درخشش کوراش کاران 

بود.
ووشو در این میدان 5 فینالیست 
داشت اما در نهایت 2 طا گرفت، 
آن هم در دو وزنی که چین رقیب 

سنتی اش حضور نداشت.
ین را ناکامی ووشو در  عده ای ا
هانگژو می دانند اما امیر صدیقی 
رئیس فدراسیون نتایج را قابل قبول 
می داند و معتقد است فدراسیونش 
با خاطره ای خوش چین را ترک کرده 

است.
 

 از نتایج ووشو و کوراش در هانگژو 
راضی بودید؟

باتوجه به شرایط خاصی که فدراسیون 
ــژو را  ــوب هانگـ ــره ای خـ ــا خاطـ ــت، بـ داشـ
ترک کردیم. ملی پوشان ما جنگیدند 
و بسیار درخشان عمل کردند. این 
12 مدال کوراش و ووشو نتیجه ای 
بسیار خوب و بهتر از نتایج بازی های 
آسیایی جاکارتا بود؛ هم از نظر تعداد 
و هم از نظر کیفیت مدال ها. نیمی 
از این مدال ها را دختران مان کسب 
کردند که این اتفاق ویژه ای بود. ما 
سرمایه گذاری خوبی برای کوراش 
دختران کردیم که نتیجه اش را در 
هانگژو دیدیم و امیدوارم این مسیر 
به همین شکل حتی پرقدرت تر 

پیش برود.
 

 از بین 6 ووشوکار، 5 فینالیست 
داشتیم که البته فقط در 2 وزنی 
که چینی ها حضور نداشتند طلا 
گرفتیم. این به معنای ناکامی ما 

مقابل چینی ها نیست؟
 چینی ها 201 مدال طا در این دوره 
از بازی های آسیایی داشتند و در 
تمامی رشته ها برنده مطلق بودند. 
بازی های آسیایی در رشته ووشو میدان 
متفاوتی نسبت به مسابقات قهرمانی 
آسیا و قهرمانی جهان است. چین 
با تمام قدرت از ظرفیت میزبانی و 
ــازی  ــتفاده کرد؛ امتیـ ــاچیانش اسـ تماشـ
که به هر حال ما از آن بی بهره بودیم. 
نمی شود چین را قدرت مطلق ووشو 
دنیا دانست. ما و چینی ها سالیان 
سال است که در میادین مختلف با 
یکدیگر مبارزه می کنیم، بعضی اوقات 
ـــد. ـــروز بوده ان ـــا پی ـــات آنه ما و بعضی اوق

بل  بقه شکست مقا ما حتی سا
تیم هایی مثل اندونزی و لائوس را 
در بازی های آسیایی داشته ایم ولی 
اینکه باخت به چین تنها دغدغه ما 

باشد، این طور نیست.
نی جهان  بقات قهرما ما در مسا
اندونزی، چینی ها را شکست دادیم 
و قهرمان جهان شدیم. در ماکائو 
هم چینی ها را شکست دادیم و 
طا گرفتیم. 2019 هم در شانگهای 

ــرار کردیم ولی چون  ــاق را تکـ این اتفـ
در بازی های آسیایی وزن ها محدود 
است، پیچیدگی موضوع بیشتر 
می شود. در نهایت آنچه که مهم و 
ارزشمند است نتیجه و مدال های 
طایی است که ووشوکاران موفق به 

کسب آن شدند.
  انتظار می رفت الهه منصوریان با 

توجه به تمرین های مداومی که در 
چین داشت، طلا را بگیرد.

تا به حال در ووشو دختران موفق 
به شکست چینی ها در بازی های 
آسیایی نشده اند و صادقانه بگویم 
همیشه دختران در مبارزه با چینی ها 

شکست خورده اند.
الهه خوب جنگید و استراتژی خوبی 
هم داشت اما این برای بردن یک 
ید  یت نمی کند. ما با چینی کفا
چینی ها را با اختاف زیاد ببریم که 

داوری هم نتواند کاری بکند.
به  نسبت  بهتری  یط  لهه شرا ا
ــت  ــل داشـ ــال قبـ ــیایی سـ ــای آسـ بازی هـ
ین معنا نبود که الهه  اما به ا

. بگیرد طا  نست  ا می تو
  طلای سیفی را کنار گذاشته بودیم. 

چه اتفاقی افتاد که او نقره ای شد؟
ــرد، او  ــی تاش کـ ــیفی خیلـ ــن سـ محسـ
قهرمان پرآوازه ای است. همین الان 
هم با 3 مدال طا و یک نقره جزو 

پرافتخارترین ورزشکاران است.
محسن راند اول برد، در راند دوم 
حریف چینی دو مرتبه اشتباهاً به 
سیفی ضربه زد که این موضوع خیلی 
ـــر منفی گذاشت.  ـــازی او تأثی ـــد ب در رون
اما به هر حال قبول نداریم که داوری 
دلیل باخت ما در این بازی بود. ما 
باختیم، مشکلی هم نیست. باید از 
این باخت ها یاد بگیریم تا پلی برای 

پیروزی های بعدی بسازیم.
 ما در بخش دختران با کادرفنی 

خارجی مخصوصاً چینی موفق تر 
نبودیم؟

ما با کادرفنی چینی هم دوره 
قبل بازی های آسیایی به چین 
باختیم. می خواهم بگویم صرفاً 
مربی تعیین کننده نیست. ما الان 

افتخارمان این است که با مربی 
ایرانی نتایج خوبی به دست آورده ایم 
و توانستیم نتایج دوره قبل را تکرار و 

حتی بهتر کنیم.
 جای خالی حسین اوجاقی در تیم 

ملی مردان خیلی احساس می شد. 
به نظر می رسد زمان ایشان، تیم 

قبراق تری داشتیم.
حسین اوجاقی یکی از بهترین مربیان 
جهان است. فکر می کنم این فرصت 
ـــه تازگی ایجاد شده  ـــان ما ب ـــرای مربی ب
است که در میدان بزرگی مثل 

بازی های آسیایی شرکت کنند.
حضور حسین اوجاقی همیشه برای 
ووشو ایران افتخاری بوده و استفاده 
کرده ایم، اما حالا به دلایلی کنار ما 

نیست.
 فکر نمی کنید تیم ملی در هانگژو 

ضعف فنی داشت؟
ـــی وجود  ـــم خلأهای ما احساس کردی
دارد و سعی کردیم خیلی زود جبران 
ـــی در بخش کشتی  کنیم. یک مرب
به کادرفنی اضافه شده و در حال 
کمک به ملی پوشان است که 
بتوانیم در میادین بعدی نتایج 

بهتری به دست بیاوریم.
 حضور علی نژاد در هیأت رئیسه 

فدراسیون جهانی ووشو چقدر برای 
ما مؤثر است؟

سی  یپلما د ر  د که  ی  چیز یک 
قدمت   ، رد ا د د  جو و لمللی  بین ا
است. الان پنجمین دوره ای است 
که علی نژاد به عنوان عضو هیأت 
رئیسه و نایب رئیس آسیا مشغول 
است. او جزو قدیمی ترین آدم های 
هیأت رئیسه بوده که مشغول به 
ـــه  فعالیت است. این موضوع خیلی ب
ایران کمک می کند و می تواند مسیر 
ـــاز کند. پیشرفت را برای ورزش ایران ب

 ما از نظر استعداد در تالو مشکل 
داریم؟

نمی شود گفت ما استعدادش را 
ــه دست  ــان را بـ ــا طای جهـ ــم. مـ نداریـ
آورده ایم اما آنقدر مدال آوری در این 
رشته سخت است که نیازمند فرصت 

بیشتری هستیم.
 کوراش فراتر از انتظار ظاهر شد و به 

نظر می رسد از آن بی سامانی خارج 
شد. اما باز هم عده ای به دنبال این 

هستند که زیرنظر شما نباشد.
ما هم خیلی اصراری به این موضوع 
نداریم. کوراش ریشه در ازبکستان 
دارد. ازبک ها از 7 طایی که در کوراش 
توزیع می شد، 4 طا را مال خود 
کردند. یکی را هم ایران و 2 طا را 
چین گرفته است که به نظر می رسد 

نتیجه خوبی است.
 در پست دبیرکلی فدراسیون ووشو 

رفت و آمد زیاد بوده، دلیلش 
چیست؟

دلیلش این است که دوست داریم 
مسیر کیفی کار بهتر پیش برود.

 رفت و آمد ممکن است باعث 
بی ثباتی هم بشود.

این طور نیست. دلیل رفتن کسانی 
که پیش ما بودند، مشغول شدنشان 
ــوده  ــور نبـ ــر است و این طـ ــای دیگـ در جـ
که فدراسیون بخواهد با آنها قطع 

رابطه کند.

حسین اوجاقی یکی از 
بهترین مربیان جهان 

است. فکر می کنم این 
فرصت برای مربیان ما به 
تازگی ایجاد شده است 

که در میدان بزرگی مثل 
بازی های آسیایی شرکت 

کنند. حضور حسین 
اوجاقی همیشه برای 
ووشو ایران افتخاری 

بوده و استفاده کرده ایم، 
اما حالا به دلایلی کنار ما 

نیست

 zگفت و گو

فائزه زمانی
روزنامه نگار



 پیشنهاد هندی ها 
برای میزبانی 
المپیک 2036

نخست وزیر هند از علاقه این 
کشور برای میزبانی المپیک 
در سال ۲۰۳۶ خبر داد. نارندرا 
ز  ا یر هند  مؤدی نخست وز
تمایل این کشور برای میزبانی 
بازی های المپیک ۲۰۳۶ خبر 
داد. این کشور در این چند روز 
میزبان صد و چهل و یکمین 
نشست هیأت اجرایی کمیته 
بین المللی المپیک )IOC( بود. 
نخست وزیر هند نامی از شهر 
میزبان نبرد اما گمانه زنی ها 
حاکی از آن است که احمدآباد 
در گجرات می تواند برای میزبانی 
انتخاب شود. علاوه بر این، هند 
تمایل دارد برای میزبانی المپیک 
جوانان در سال ۲۰۲۹ درخواست 
دهد. هلند، اندونزی و مکزیک 
دیگر کشورهایی هستند که 
علاقه خود را برای میزبانی 
المپیک ۲۰۳۶ اعلام کرده اند. 
بازی های ۲۰۲۴ در پاریس، ۲۰۲۸ 
در لس آنجلس و ۲۰۳۲ در بریزبن 

برگزار می شود.
 

تلاش بی فایده برای 
ورود کامپوند به 

المپیک
درخواست مسئولان جهانی 
تیراندازی با کمان برای اضافه 
لمپیک  ا به  ند  مپو کا شدن 
مورد موافقت قرار نگرفت. 
فدراسیون های بین المللی در 
تمام این مدت تلاش کردند 
تا بتوانند رشته های خود را به 
عنوان میهمان در المپیک ۲۰۲۸ 
جای دهند اما کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( حضور ۵ رشته را 
 IOC قطعی کرد. براساس اعلام
حضور رشته وزنه برداری هم 
بعد از حل مشکلات داخلی و 
دوپینگ در لس آنجلس قطعی 
شد. اما حضور بوکس در هاله ای 
از ابهام قرار دارد. فدراسیون 
جهانی تیراندازی با کمان هم در 
این مدت تلاش کرد تا بتواند 
کامپوند را در المپیک جای 
دهد اما این پیشنهاد مورد 
موافقت IOC قرار نگرفت چرا که 
افزایش تعداد ماده ها با بودجه 
در نظر گرفته شده برای المپیک 
رد. مسئولان  نی ندا ا همخو
فدراسیون جهانی اعلام کردند 
از این اتفاق ناراحت نیستند و 
به تلاش خود ادامه می دهند 
تا این رشته وارد المپیک شود.

اعلام ترکیب 
ملی پوشان هندبال 

در راه قطر
تیم ملی هندبال کشورمان با 
ترکیبی متفاوت برای شرکت 
در مسابقات هندبال انتخابی 
المپیک پاریس، راهی قطر 

. د می شو
محمد سیاوشی، علی رحیمی، 
مجتبی   ، ی د ها فر د  ا فو
حیدرپور، سلامان بربط، علی 
حیدریان، بهشاد فاتحی زاده، 
رضا عزتی، علیرضا دادوند، 
نس  نی، یو میرعباس سلطا ا
ثاری، محمدمهدی بهنام نیا،  آ
حسین   ، قی د صا فشین  ا
نی، محمدرضا کاظمی،  جها
محمدرضا اورعی، مهران رهنما 
و کیارش طاهری 1۸ بازیکن 
تیم ملی هندبال کشورمان در 
این رقابت ها هستند. وسلین 
وویوویچ به عنوان )سرمربی( 
هدایت این تیم را برعهده دارد. 
بی هندبال  رقابت های انتخا
المپیک پاریس در قاره آسیا از 
۲۶ مهر تا ۶ آبان سال جاری به 
میزبانی کشور قطر در دو گروه 
برگزار خواهد شد و تیم ملی 
هندبال مردان ایران در گروه 
دوم این رقابت ها با تیم های 
ژاپن، کویت، قزاقستان و بحرین 

همگروه است.

 zخبر

 شاهرخ خان

حضور ستاره بالیوود در نشست کمیته بین المللی المپیک

صد وچهل ویکمین نشست هیأت اجرایی کمیته بین المللی 
المپیک)IOC( در حالی از روز گذشته در بمبیی هند آغاز شده 
که ۲ چهره مطرح بالیوود در این نشست حضور داشتند. شاهرخ 
خان ستاره سینمای هند به همراه دیپیکا پادوکن در مرکز 
 IOC ــت ــان نشسـ ــه میزبـ ــی کـ ــی در بمبیـ ــا موکش آمبانـ ــی نیتـ فرهنگـ

بود، شرکت کردند. 

محمدرضا مظلومی:

امیدوارم چیزی از دوره قبل کم نداشته باشیم

محمدرضا مظلومی، رئیس فدراسیون نابینایان در روز جهانی عصای 
سفید درباره تیم های اعزامی به بازی های پاراآسیایی گفت: این روز را 
به همه تبریک عرض می کنم. جلسه بدرقه  تیم ها را در ۶ رشته گلوبال، 
فوتبال، دوومیدانی، شطرنج، شنا و جودو نیز داریم. ۱۵ طا در جاکارتا 
داشتیم و امیدواریم بتوانیم آنها را جبران کنیم و چیزی از دوره قبل کم 

نداشته باشیم. 

 سیدمحمد پولادگر:

فدراسیون نابینایان و کم بینایان زاییده انقلاب است

پولادگر فدراسیون ورزش های نابینایان و کم بینایان را یک نهاد انقابی 
دانست و گفت: این فدراسیون زاییده انقاب است و موفقیت های آن نشان 
از توجه دارد. البته این فدراسیون کاستی هایی در زمینه زیرساختی دارد 
که می شود آن را رفع کرد و این کار در دستور کار مدیرکل ورزش استان ها 
است. فدراسیون نابینایان از موفق ترین فدراسیون های ورزشی است و 
کسب مدال های آسیایی، جهانی و پارالمپیک نیز مصداق بارز آن است.

ـــر ۲۳ ساله های جهان  ـــرای زی ـــی کشتی فرنگی ب ـــم مل تی
با بحران روبه رو شده و علیرضا مهمدی نایب قهرمان 
ــم را  ــن تیـ ــه ایـ ــم گرفتـ ــرم تصمیـ ــان در وزن ۸۲ کیلوگـ جهـ
همراهی نکند. این تیم در حالی  که با استفاده از 
۳ کشتی گیر تیم ملی بزرگسالان به دنبال حضور 
در امیدهای جهان بود، حالا مجبور شده که یک 
تغییر مهم در ترکیب تیم به وجود بیاورد. تغییری که 
کادرفنی تیم ملی با ناشی گری خود آن را به یک بحران 

جدی برای تیم ملی تبدیل کرده است.
ـــی بلگراد  کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی بعد از جهان
و کسب مدال نقره توسط علیرضا مهمدی در وزن ۸۲ 
کیلوگرم به دنبال استفاده از این کشتی گیر در زیر 
۲۳ ساله ها بود اما این کشتی گیر و مربی سازنده 
او مقابل این تصمیم کادرفنی موضع گیری کردند و 
این کشتی گیر اعلام کرد به دلیل اینکه قصد دارد، 
در بازی های المپیک حضور داشته باشد، دیگر در 
وزن ۸۲ کیلوگرم کشتی نمی گیرد و به یک وزن بالاتر 
کوچ می کند! مهمدی در اولین روزهای مهر در جهانی 
بزرگسالان بلگراد روی تشک رفت و حالا باید در کمتر 
از یک ماه یک بار دیگر سر وزن برسد تا مدال طلای 
امیدهای جهان را کسب کند اما خودش مخالف این 
تصمیم کادرفنی است و ترجیح می دهد به جای وزن 
کم کردن برای طلای امیدهای جهان، شانس اش را 
برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در بازی های المپیک 
در وزن ۸7 کیلوگرم امتحان کند. تصمیمی که کادرفنی 
حاضر به پذیرش آن نشد تا یک مشکل بزرگ برای 

ـــد. ـــه وجود بیای ـــی ب ـــم مل تی
علیرضا مهمدی در اعتراض به تصمیم کادرفنی اردوی 
تیم ملی را ترک کرد تا از این پس برای رسیدن به 
وزن ۸۲ کیلوگرم هم با مشکل روبه رو شود و کادرفنی 
ـــرای وزن ۸۲ کیلوگرم در  ـــه دنبال گزینه جدیدی ب هم ب
قهرمانی جهان زیر ۲۳ ساله ها برود. علیرضا مهمدی 
با نظر کادرفنی برای جهانی امیدها انتخاب شد اما 
واقعیت این است که با این انتخاب هم تیم ملی 

کشتی فرنگی علاوه بر بحرانی که در وزن 
۸7 کیلوگرم داشت، وزن ۸۲ کیلوگرم را 

ــم در حالی  ــرد. این تصمیـ ــی کـ ــم بحرانـ هـ
ــاذ شد که تیم ملی کشتی فرنگی  اتخـ
با توجه به نتایج قهرمانی جهان و 

بازی های آسیایی در وزن ۸7 کیلوگرم 
با مشکل اساسی روبه رو است و 

منطق می گوید که کادرفنی 
باید از تصمیم علیرضا 
مهمدی برای رفتن 
به وزن ۸7 کیلوگرم 
استقبال می کرد اما 
نه تنها این اتفاق رخ 
نداد، بلکه موضع 
تندی هم گرفت. 
باید حسن رنگرز و 
همکارانش به این 
نکته توجه می کردند 
که تیم ملی کشتی 
فرنگی سهمیه وزن ۸7 
کیلوگرم را کسب نکرده 
و برای گرفتن این سهمیه 
با توجه به شرایطی 
ین  که کشتی گیران ا
وزن دارند، کار بسیار 
سخت است. وزن ۸7 

کیلوگرم از داشتن 
کشتی گیر  یک 
استاندارد محروم 
ین  بهتر و  ست  ا
زمان برای تزریق 
ن  ا کشتی گیر

جوان به این وزن همین مسابقات امیدهای جهان بود.
کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی باید بعد از قهرمانی 
ــد،  ــاز کنـ ــاب بـ ــدی حسـ ــه روی مهمـ ــای اینکـ ــه جـ ــان بـ جهـ
سراغ یاسین یزدی کشتی گیر تیم ملی جوانان 
ــیده  ــره رسـ ــدال نقـ ــه مـ ــان بـ ــان جهـ ــه در جوانـ ــت کـ می رفـ
بود. هم یزدی این شانس را داشت که در امیدهای 
جهان محک بخورد و هم اینکه واقعاً حسن رنگرز به 
شعار جوانگرایی در تیم ملی عمل می کرد. سرمربی 
ـــه اخیر خود مدعی  تیم ملی کشتی فرنگی در مصاحب
شده که به دنبال جوانگرایی و پشتوانه سازی در 
ــخص  ــا مشـ ــت امـ ــی اسـ ــتی فرنگـ ــی کشـ ــم ملـ ــب تیـ ترکیـ
ــازی  ــد پشتوانه سـ ــول می خواهـ ــدام فرمـ ــا کـ ــه بـ نیست کـ
کند. انتخاب کشتی گیرانی که در تیم ملی بزرگسالان 
ـــد، نامش هر چه  ـــی امی ـــم مل ـــرای تی ـــد ب روی تشک رفتن
باشد، پشتوانه سازی نیست. میانگین سنی تیم ملی 
کشتی فرنگی هم زیر ۲۵ سال است و در کنار آن  هم 
اگر قرار است که پشتوانه سازی انجام شود، باید در 
همین امیدهای جهان استارت بخورد اما ظاهراً همه 

ــود. ــدای نتیجه گرایی شـ ــرار است فـ ــز قـ چیـ

نتیجه اش  ن،  را با یر  ز یدن  دو
رکوردشکنی بود. رکورد ماده 1۵۰۰ 
متر زنان ایران که 1۴ سال طلسم 
شده بود. اما بالاخره شکست، 
هیمی  برا ا لیلا  که  ر  ن طو هما
می خواست؛ به دست شاگردش؛ 
پریچهر شاهی، دونده نیمه استقامت 
ــر آن  و استقامت. رکوردی که پریچهـ
را کادوپیچ به خواهرش هدیه کرد. 
کادویی غیرقابل تصور که اشک 
خواهرش را درآورد. دختر دونده با 
همه سختی ها، باز هم می دود، 
حتی اگر مبلغ قراردادش را بعد از 
یک سال هنوز دریافت نکرده باشد.

 

 پایان لیگ با رکوردشکنی چطور 
بود؟

من خیلی تمرین کرده بودم، البته 
فاصله زیاد مرحله دوم با مرحله آخر 
وقفه ای در کار من انداخت و باعث 
شد تا مدت زیادی از مسابقه دور 
باشم. هرچند کم کم باید تمرینات 
استقامتی و بدنسازی را شروع 
می کردیم، اما از طرفی بالاجبار 
باید می دویدم. دویدم و لیگ را با 
رکوردشکنی دلچسب تمام کردم.

 باد و باران اذیت نکرد؟
اتفاقاً اگرچه مسابقه خیلی خوبی 
ـــاران  ـــاد و ب ـــود، اما شرایط به خاطر ب ب
ـــود، طوری که لباسم  ـــی سخت ب خیل
خیس شده بود، اما همه این قضایا 
باعث نشد تا من قدیمی ترین رکورد 
لیگ را نزنم. باران برایم خوش یمن 
بود که رکورد 1۴ ساله مربی ام لیلا 
ابراهیمی را زدم. با اینکه رکورد لیگ 
ــا به اندازه رکوردشکنی ملی  بود امـ
برایم دلچسب بود. انگار 1۴ سال 
رکورد 1۵۰۰ متر لیگ طلسم شده 
ــاران آن را  ــر بـ ــن زیـ ــره مـ ــه بالاخـ ــود کـ بـ

شکستم.
 از قبل برنامه ات را برای 

رکوردشکنی گذاشته بودی؟
چون ۲۰ مهر روز تولد خواهرم بود، 

قبل از مسابقه به او گفته بودم امروز 
رکورد بزنم، کادوی تولد تو است. 
وقتی رکورد زدم آن را به خواهرم 
هدیه کردم که او خیلی احساساتی 
شد و گریه کرد. واقعاً لحظه عجیبی 

بود.
  مربی ات لیا بابت رکوردشکنی تو 

خوشحال شد؟
ـــی ام همیشه، در همه مسابقات  مرب
حضور دارد. او هم آن لحظه خوشحال 
شد، چرا که قبلاً گفته بود دوست 
دارم تو رکوردم را بزنی. البته من 
اولین بار در استانبول رکورد ۳ هزار 
متر مربی ام را شکستم که لحظه 
ــم مثل  ــه پیش هـ ــود. هفتـ عجیبی بـ

ــار اول برایم خوشحال بود. بـ
 فدراسیون بابت رکوردشکنی ها 

پاداش هم می دهد؟
نه. رکوردشکنی در ایران هیچ سودی 
ـــدارد، تنها  ـــرای ما دوومیدانی کاران ن ب
ـــود که نتیجه تلاشم  منفعتش این ب
را گرفتم و بس. راهی که خانواده ام 
در آن من را حمایت کردند و مربیانم؛ 
ـــرای  ـــه فدراسیون هیچ پاداشی ب وگرن
رکوردشکنی ها به من نداده است. 
البته یک بار وقتی مبینی سرپرست 
فدراسیون بود رکورد ۳ هزار متر 
جوانان را که زدم به من پاداش داد. 
ولی بابت دو رکوردی که در باکوی 
آذربایجان و استانبول زدم هیچ 
حمایتی نشدم. البته من دنبال 
حمایت مالی نیستم و تنها به خاطر 

عشق به دویدن، می دوم.
 وقتی فدراسیون به رکوردشکنی ها 

توجه نشان نمی دهد و حتی 
پاداشی برای تشویق نمی دهد، با 

چه انگیزه ای ادامه می دهی؟
من نیامده ام بدوم تا پول بگیرم. 
من برای سلامتی روحم می دوم. 
خانواده ام حتی اجازه نمی دهند پول 

ــرارداد لیگم را خرج کنم. قـ
 مگر قراردادت در لیگ چقدر 

است؟
ــازی  ــا و امتیـ ــق رکوردهـ ــا طبـ ــرارداد مـ قـ
است که می گیریم. البته شرایط 
باشگاه هم مهم است. مثلاً نفر اول 

1۰ امتیاز می گیرد، امتیازی 1۰۰ هزار 
تومان می گیرد. البته در مجموع 
قرارداد ما، پول مکمل ها یا ماساژ 
ما هم نمی شود. ورزشکاران حرفه ای 
ــه ای  ــخت و پرهزینـ ــی سـ ــولاً زندگـ معمـ
دارند که این قراردادها آن را تأمین 

نمی کند.
 باشگاه ها برای پرداخت قراردادها 

خوش قول هم هستند؟
نه. من در لیگ صحرانوردی با 
باشگاه تراکتور قرارداد داشتم، اما 
هنوز پولم را نگرفته ام. قراردادی که 
برای باشگاه تراکتور پولی نیست. 
زهرا عرب بالاترین قرارداد در لیگ 
نوردی را داشت که فکر  صحرا
می کنم ۳۰ میلیون و خرده ای بود 
و بقیه بچه ها ۶-۵ میلیون قرارداد 
بسته اند. اما یک سالی است که 
هنوز نداده اند. وقتی می پرسیم 
چرا نمی دهید، می گویند از پول 
بلیت فروشی لیگ فوتبال می دهیم. 
مگر پول ما چقدر می شود که 
باشگاه منتظر است از بلیت فروشی 
بودجه اش را تأمین کند؟ من هم 
بعد از یک سال شکایت کردم. اما 
به نظرم فدراسیون باید پیگیر کار ما 
ـــه اینکه  ـــده شود ن ـــا پولمان زن باشد ت
من به جای تمرکز روی تمرین، 
وقتم صرف دوندگی بابت گرفتن 

پولم شود.
 تو از فدراسیون چه توقعی داری؟

ــدال در  ــع مـ ــا توقـ ــیون از مـ ــر فدراسـ اگـ
ــرایط  ــیایی دارد، باید شـ بازی های آسـ
حضور ما را در رقابت های بین المللی 
ــی ام را  ــورد ملـ ــن دو رکـ ــد. مـ ــم کنـ فراهـ
در دو مسابقه بین المللی زدم. اگر 
ـــم  ـــه استانبول نمی رفتم مطمئن من ب
حالا حالاها این رکوردها شکسته 
نمی شد. نسل جوان دوومیدانی ما 
استعدادهای خیلی خوبی هستند 
باید حمایت شوند و در مسابقه های 
بین المللی تجربه اندوزی کنند. من 
با اینکه در پیک آمادگی بودم، وقتی 
سفر تیم چادرملو به استانبول برای 
مسابقه لغو شد، می خواستم با 

هزینه شخصی بروم.

پریچهر شاهی:

 برای روحم می دوم
نه برای پول

نایب قهرمان جهان تیم ملی کشتی فرنگی را 
همراهی نکرد
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مهری رنجبر
روزنامه نگار

محسن ذاکری
روزنامه نگار

علیرضا مهمدی با نظر کادرفنی 
برای جهانی امیدها انتخاب شد 
اما واقعیت این است که با این 

انتخاب هم تیم ملی کشتی 
فرنگی علاوه بر بحرانی که در 

وزن 87 کیلوگرم داشت، وزن 
82 کیلوگرم را هم بحرانی کرد.



ترکیب 
پاراوزنه برداری در 

هانگژو مشخص شد
ترکیب تیم ملی پاراوزنه برداری 
یی  سیا آ ا ر پا ی  ی ها ز با ر  د
هانگژو مشخص شد. تیم ملی 
پاراوزنه برداری ایران در چهارمین 
دوره بازی های پاراآسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو حضور خواهد یافت. 
تیم ملی کشورمان در دوره قبلی 
مسابقات پاراآسیایی موفق به 
کسب ۴ نشان طا، ۴ نقره و ۲ 
برنز شده بود. برهمین اساس 
و با هماهنگی حسین توکلی 
سرمربی تیم ملی پاراوزنه برداری 
به ترتیب، روح الله رستمی، 
علی اکبر غریب شاهی، احمد 
امین زاده، محسن بختیار، امیر 
جعفری، سیدحامد صلحی پور، 
مهدی صیادی، سیدیوسف 
یوسفی، نادر مرادی و سامان 
رضی ملی پوشان کشورمان در 
این رقابت ها هستند. تیم ملی 
پاراوزنه برداری یکی از امیدهای 
اصلی کاروان ایران در هانگژو 
برای کسب مدال های خوشرنگ 
طا در این دوره از بازی ها به 

شمار می رود.
 

استارت اردوی 
کاراته بانوان در 

غیاب حیدری
تمرینات تیم ملی کاراته بانوان 
ت  بقا مسا ر  د ر  حضو ی  برا
قهرمانی جهان در حالی از امروز 
آغاز می شود که مبینا حیدری 
قهرمان جوان کاراته آسیا با نظر 
کادر فنی از ترکیب تیم اعزامی 
به بوداپست خارج شده است. 
مسابقات قهرمانی جهان دوم 
آبان ماه به میزبانی مجارستان در 
شهر بوداپست آغاز می شود. بر 
همین اساس بعد از اعام ترکیب 
تیم ملی مردان توسط شهرام 
هروی، سرمربی تیم ملی کاراته 
بانوان نیز با اعام آغاز اردوهای 
تیم ملی، ترکیب تیم برای مبارزه 
روی تاتامی جهانی را معرفی کرد. 
در بخش انفرادی سارا بهمنیار و 
فاطمه سعادتی پس از کسب 
مدال برنز در بازی های آسیایی 
در دو وزن ۵۰- و ۵۵- کیلوگرم 
بلیت سفر به مجارستان را 

دریافت کردند.
 آتوسا گلشاد نژاد در وزن ۶۱- 
کیلوگرم با وجود شکست و 
حذف در هانگژو در ترکیب 
اصلی قرار گرفت. مبینا کاویانی 
در وزن ۶۸- کیلوگرم به ترکیب 
اصلی رسید و دیدار انتخابی لیا 
برجعلی و حنانه صالحی تکلیف 
نماینده وزن ۶۸+ کیلوگرم را 
مشخص می کند. در کومیته 
تیمی نیز آتوسا گلشادنژاد، مبینا 
کاویانی و دو نفر برتر انتخابی 
نه  یی میان حنا ردو ا درون 
صالحی، لیا برجعلی، معصومه 
محسنیان و زینب جعفرنژاد 

حضور دارند.

درخواست هیأت 
اجرایی IOC برای 

ماندگاری باخ
اعضای هیأت اجرایی کمیته 
IOC( از  بین المللی المپیک )
توماس باخ خواستند که همچنان 
رئیس بماند. تعدادی از اعضای 
هیأت اجرایی کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( از توماس باخ 
درخواست کردند تا سال ۲۰۲۵ 
برای سومین دوره متوالی به 
عنوان رئیس به کارش ادامه دهد. 
باخ که در سال ۲۰۱3 انتخاب شد، 
باید در سال ۲۰۲۵ بر اساس 
قوانین فعلی منشور المپیک، 
پس از یک دوره اول ۸ ساله و یک 
دوره دوم ۴ ساله، کناره گیری کند. 
تعداد دوره ها براساس قوانین 
فعلی محدود شده است. خوان 
آنتونیو سامارانچ به مدت ۲۱ سال 
از سال ۱9۸۰ تا ۲۰۰۱ به عنوان 

رئیس فعالیت داشت.
 

 zخبر

 مهدی الفتی:

این مدال یک روزه به دست نیامد

مهدی الفتی، دارنده نشان نقره مسابقات ژیمناستیک قهرمانی جهان 
در خصوص کسب نشان نقره در بازی های آسیایی هانگژو و تاریخ سازی 
در رشته ژیمناستیک گفت: این مدال یک روزه به دست نیامده بلکه 
حاصل یک کار تیمی و چند سال تمرین مداوم است. کار راحتی برای 
اعزام به این رقابت ها نداشتم و حتی فدراسیون درگیر حاشیه هایی 
بود که موجب شد تا لایسنس ورزشکاران در دقایق پایانی تأیید شود. 

یک هفته تا بازی های پاراآسیایی در هانگژو

حمله به یک رکورد
بعد از بازی های آسیایی حالا نوبت به بازی های پاراآسیایی رسیده تا قهرمانان 
این رشته پا در هانگژو بگذارند. این کاروان از امروز همزمان با روز ملی پارالمپیک 
اعزامش به هانگژو شروع می شود. ابتدا ورزشکارانی که نیاز به کلاس بندی دارند 
به هانگژو می روند و بعد هم روز چهارشنبه سایر اعضای کاروان با پرواز مستقیم 
راهی چین می شوند. شروع رقابت ورزشکاران ایران در بازی های پاراآسیایی و 
پارالمپیک؛ همیشه بعد از بازی های المپیک و آسیایی است که همین ظلمی 
بزرگ به این قهرمانان است. در این چند ماه اخیر هم تمامی اخبار معطوف به 

نتایج بازی های آسیایی بود و کمتر این قهرمانان مورد توجه قرار گرفتند. قهرمانانی 
که در سال های اخیر کم برای ایران افتخار نیاوردند و این بار هم می خواهند با 
افتخارآفرینی تمام توجهات را به خود جلب کنند. بهترین نتیجه کاروان در دوره 
گذشته رقم خورده اما تکرار آن در این دوره توسط کاروانی که نامش فرزندان 
ایران است؛ کمی دور از انتظار است. در بازی های 2018 جاکارتا، کاروان ایران با 
کسب 51 مدال طلا، 42 نقره و 43 برنز با یک پله صعود نسبت به دوره گذشته در 
جایگاه سوم ایستاد. در حالی که برای رسیدن به کره جنوبی که در رده دوم ایستاده 

بود، فقط دو مدال طلا کم آورد. تعداد مدال های طلا در جاکارتا نسبت به اینچئون 
رشد چشمگیری داشت؛ در اینچئون ورزشکاران ایران توانستند 2۷ مدال طلا، 
24 نقره و 2۹ برنز کسب کنند و در رتبه چهارم جدول مدالی قرار گیرند. چهارمی 
اینچئون در جاکارتا به سومی تبدیل شد؛ در هانگژو چه اتفاقی رخ می دهد؟ در 
این دوره کاروان ایران با 211 ورزشکار در 1۶ رشته ورزشی در بخش مردان و 11 
رشته ورزشی در بخش بانوان در این بازی ها شرکت می کند و تصمیم دارد به 

رکورد نتیجه تاریخی دوره قبل حمله کند.
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محسن وظیفه
روزنامه نگار

 والیبال نشسته؛ طلای مسلم
یکی از آماده ترین تیم های کاروان ایران همیشه والیبال نشسته مردان 
بوده. تیمی که با اقتدار در آسیایی ها و المپیک به عنوان قهرمانی رسیده و 
حالا هم در این دوره مدال طا به والیبال نشسته می رسد. تغییر زیادی هم 
در ترکیب این تیم انجام نشده و بیشتر ستاره های این تیم در ترکیب این 
تیم حضور دارند. والیبال نشسته بانوان هم پیشرفت خوبی را در سال های 

اخیر داشته و شاید بتواند نقره جاکارتا را امسال به طا تبدیل کند.

گلبال مردان و زنان؛ دو طلای تیمی
ـــه هانگژو می رود و در هر  ـــان ب ـــران در هر دو رشته مردان و زن ـــال ای گلب
ــا  ــدال طـ ــب مـ ــانس کسـ ــردان شـ ــم مـ ــدال دارد. تیـ ــانس مـ ــته شـ دو رشـ
است و تیم زنان هم در دوره قبل برنز کسب کرده و حالا می خواهد 
طا بگیرد. کسب دو طای تیمی در گلبال خیلی از معادلات را به 

هم می زند.

پاراتیروکمان؛ زهرا نعمتی و یک طلای دیگر
تیم پاراتیروکمان یک امید بیشتر ندارد و آن هم زهرا نعمتی است. شاید 
ــا چهره ویژه و شاخص  ــاکی کرده باشد امـ دوری او از اردو کمی همه را شـ
ورزش ایران است. سه طا و یک نقره پارالمپیک او را از همه متمایز کرده 
ـــاز هم  ـــدون طا برنگشته و ب ـــچ وقت ب است. در بازی های آسیایی هم هی

این مدال را تکرار می کند.

بسکتبال با ویلچر؛ افتخارآفرین
تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران درخشش خیره کننده ای در جام جهانی 
داشت و حالا همه منتظر هستند تا این تیم بتواند در پاراآسیایی هانگژو 
هم به مدال طا برسد. دوره قبل هم مدال طای ارزشمندی کسب کرد 

و تکرارش این بار هم از شاگردان محمدرضا دستیار بر می آید.

فوتبال 5 نفره؛ بازگشت ستمدیده ها
تیم فوتبال ۵ نفره بدون شک یکی از بهترین و شایسته ترین ها در کاروان ورزشی 
ایران بوده اما در اینچئون درخشیدند اما در جاکارتا حذفشان کردند. اگر بودند 
که طا را می گرفتند اما تصمیم برگزارکنندگان این بود که نباشند. برای توکیو 
هم با حسادت برخی از داخلی ها حذف شدند. درخشش آنها در ریو عماً باعث 
شد تا بیش از همه دیده شوند و شاید این  را خیلی ها دوست نداشتند. بعد از 
توکیو هنوز این تیم نتوانسته به اصل خودش برگردد. خیلی از ستاره های این 

تیم هم کنار رفتند و نسل جدیدی در این تیم شکل گرفته است.

رزمی ها؛ به دنبال مدال دور از حاشیه
جودو و پاراتکواندو دو رشته مهم در این دوره هستند. درخشش پاراجودو 
و پاراتکواندو در پارالمپیک توکیو خیره کننده بود. جودو در دوره قبل این 
بازی ها هم 7 مدال کسب کرد که از جمع دو تا طا بود. این دوره هم 
می توانند با مدال طای خود به کاروان کمک زیادی کنند. هر چند که 
ــه به  ــا مدتی است کـ ــه هم ریخت امـ ــو بـ ــد از پارالمپیک توکیـ تکواندو بعـ

آرامش رسیده است.

پاراوزنه برداری؛ جای خالی سیامند
این اولین دوره بازی های پاراآسیایی است که در غیاب سیامند رحمان 
برگزار می شود. سیامند در دوره قبل برای زدن رکورد تاش می کرد و 
اصرار عجیبی داشت که یک رکورد دست نیافتنی ثبت کند اما کادرفنی 
برای حفظ سامتی او و اینکه در پارالمپیک توکیو با قدرت حضور داشته 
باشد؛ با این ثبت رکورد مخالفت کرد. هر چند که عمر سیامند قد نداد 

ـــا افتخارآفرینی اش را در توکیو تکرار کند. ت

پاراتیراندازی؛ ساره و یک طلای دیگر؟
تیم ملی پاراتیراندازی با ۶ نفر راهی هانگژو می شود اما بهترین نفر این 
تیم حسین امیری است. مربی با تجربه ای که تمام تاش خود را همیشه 
ـــه مدال طا برسد. البته این تیم یک میهمان  ـــد ب ـــا این تیم بتوان کرده ت
ویژه هم دارد و آن  هم فرزند دو ماهه ساره جوانمردی است. ساره پرچمدار 
کاروان است و می خواهد یک طای دیگر را بگیرد اما کارش سخت است؛ 
چرا که او دو ماه پیش فرزندش به دنیا آمده و همین فرصت تمرین و 

آماده سازی را از او گرفته است.

پاراتنیس روی میز؛ دور از طلا
یکی از رشته هایی که شاید امید زیادی نباید به موفقیتش داشت، 
تنیس روی میز است. این رشته در دوره قبل یک برنز داشت اما 
تکرار آن  هم سخت است. چه رسد به اینکه امید به بهبود آن 

ــد. ــته باشـ ــود داشـ وجـ

پارادوچرخه سواری؛ به دنبال معجزه
تیم ملی پارادوچرخه سواری در دور قبل پاراآسیایی موفق به کسب 
یک نشان برنز شد اما تبدیل آن به مدال طا به یک معجزه نیاز دارد. 
ــه  ــاز بـ ــدال دور است و نیـ ــز از مـ ــد تنیس روی میـ ــم ماننـ ــواری هـ دوچرخه سـ
ـــرای  ـــه هانگژو می رود و حتماً ب ـــا ۴ ورزشکار ب ـــم ب ـــن تی ـــادی دارد. ای بخت زی
این تیم شانس مدال قائل بودند که در کاروان کیفی جای گرفته است.

پاراکانو؛ تازه وارد
تیم ملی پاراکانو برای اولین بار است که در بازی های آسیایی شرکت 
می کند. در ترکیب این تیم اسام جاهدی، شها بهروزی راد، مسعود 
قیصری، رویا سلطانی، سعید حسین پور و سارا عبدالمالکی حضور دارند. 
چهره ویژه هم سارا عبدالمالکی است که ورزشکار راگبی بود اما با یک 
ـــر کرد. حالا او می خواهد نشان بدهد که  تصادف مسیر زندگی اش تغیی

چهره ویژه ای در این کاروان است.

پارادوومیدانی؛ پرمدال
ــا  دوومیدانی کاران در پاراآسیایی نقش کشتی را در بازی های آسیایی ایفـ
می کنند. پرمدال هستند و به راحتی کاروان را در جدول بالا می کشند. 
کاروان ایران در این دوره هم به طاهای دوومیدانی چشم دوخته است. 
از ۵۱ طای دوره قبل ۲7 طا در دوومیدانی کسب شد. نزدیک به نیمی 

از طاها که نشان از اهمیت این رشته دارد.

ـــه چهارم  ـــد و در رتب ـــز کسب کنن ـــران توانستند ۲۷ مدال طلا، ۲۴ نقره و ۲۹ برن ـــون ورزشکاران ای در اینچئ
جدول مدالی قرار گیرند. چهارمی اینچئون در جاکارتا به سومی تبدیل شد؛ در هانگژو چه اتفاقی رخ 
می دهد؟ در هانگژو چه اتفاقی رخ می دهد؟ در این دوره کاروان ایران با ۲۱۱ ورزشکار در ۱۶ رشته 
ورزشی در بخش مردان و ۱۱ رشته ورزشی در بخش بانوان در این بازی ها شرکت می کند و تصمیم 

دارد به رکورد نتیجه تاریخی دوره قبل حمله کند.

پاراشنا؛ امید به صیدهای شاهین
پاراشنا با ۵ ورزشکار به بازی های هانگژو می رود اما در دوره قبل 
فقط یک ورزشکار این تیم توانست ۶ طا و یک نقره کسب کند. در 
این دوره هم امید به همان یک ورزشکار است؛ شاهین ایزدیار تنها 
چهره شنای ایران است که می تواند طا بگیرد و حالا تمام نگاه ها 

به صیدهای او از استخرهای هانگژو است.

 صابر کاظمی:

آلکنو بازیکنان را می شناسد

صابر کاظمی، پشت خط  زن تیم ملی والیبال درباره گزینه هایی که 
برای سرمربیگری تیم ملی مطرح شده اند گفت: گزینه هایی که مطرح 
شده اند همه مربی های بزرگی هستند، مثل آلکنو که خودم سابقه کار 
با او را دارم و به خوبی همه بازیکنان را می شناسند. این موضوع باعث 
می شود هماهنگی بین بازیکنان در زمان کمتری رخ بدهد. آقای دال زاتو 
یا ویتال هینن هم که با برزیل و لهستان به موفقیت های بزرگی رسیدند. 

 لیلا سخایی:

رقبای بسیار قوی داریم

لیلا سخایی، مربی تیم ملی پاراتیروکمان درباره وضعیت پاراکمانداران در 
اعزام به بازی های پاراآسیایی هانگژو، گفت: ما آخرین مرحله از اردو را پشت 
سر می گذاریم و یکی دو روز دیگر به هانگژو اعزام می شویم. اردوهایی را 
پیش بینی کرده بودیم که تعدادی از آنها لغو شد اما آنهایی که برگزار شد 
کیفیت لازم را داشت. ما همیشه امیدوار هستیم و به بهترین مدال ها فکر 
می کنیم اما رقبای ما نسبت به بازی های آسیایی جاکارتا بیشتر شده اند. 



منابع نزدیک به 
تیم مذاکره کننده 
شیخ جاسم در این 
مناقصه با استناد 
به محدودیت ها و 
محرمانه بودن این 
مذاکرات از هرگونه 
اظهارنظر رسمی 
خودداری کردند، 
اما تأیید کردند که از 
این پروژه انصراف 
داده اند و این باعث 
می شود که اکنون 
گلیزرها بین دو راه 
باقی مانده تصمیم 
بگیرند. یک پذیرفتن 
پیشنهاد سر جیم 
برای فروش بخشی 
از سهام باشگاه، دو 
خروج باشگاه از بازار 
و غیر قابل فروش 
اعلام کردن باشگاه 
است
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لئوناردو بونوچی

شریک جرم!

چندین رسانه ایتالیایی مدعی شده اند لئوناردو بونوچی، کاپیتان 
پیشین یوونتوس و تیم ملی ایتالیا از اعتیاد نیکولو فاجولی، 
هم تیمی اش در یوونتوس به قمار و شرط بندی مطلع بوده و 
طبق قوانین، اگر بازیکنی متوجه شود که بازیکنی به صورت 
غیرقانونی قمار و شرط بندی می کند، ملزم است این موضوع را 
به دفتر دادستانی گزارش کند و در صورتی که عامدانه گزارش 

تخلف ندهد، با محرومیتی شش ماهه مواجه می شود.
 

 

کیران تریپیر:

این پسر بی نظیر است

پیروزی انگلیس مقابل ایتالیا می تواند صعود آنها را به یورو 
۲۰۲۴ قطعی کند و از نظر تریپیر، جود بلینگام می تواند برگ 
برنده آنها در این بازی باشد. مدافع نیوکاسل پیش از این دیدار 
گفت: »جود می تواند تفاوت ها را رقم بزند. او در این سن کم، 
پختگی و کیفیت شگفت انگیزی دارد. با استانداردهایی که او 
در مادرید تعیین کرده، این اصاً چیز عجیبی نیست. نکته 

ترسناک این است که او تنها ۲۰ سال دارد.«
 

ادی انکتیا

دلیل تمدید مشخص شد

ادی انکتیا در گفت و گو با فورفورتو می گوید با وجود اینکه 
می دانست مهاجم اول میکل آرتتا نخواهد بود، به دلیل 
عاقه قلبی به این باشگاه تصمیم گرفته قرارداد خود را 
تمدید کند. او در مورد تمدید قرارداد خود گفت: »تمدید 
من به خاطر عشقم به باشگاه بود. شهر لندن و این باشگاه 
خانه من است. من در تمام عمرم طرفدار آرسنال بودم و 

این نقش مهمی در تصمیمم داشت.«
 

هریستو استویچکف:

فن خال دروغگو است!

هریستو استویچکوف، بازیکن سابق بارسلونا در گفت و گو 
با رلوو درباره فن خال گفت: »لوئیس؟ کدام لوئیس؟ حتی 
نمی خواهم اسمش را با صدای بلند بگویم. او یک حرفه ای به 
تمام معنا است و هیچ کس آن را انکار نخواهد کرد. روش های 
تمرینی او خوب بود، اما به عنوان یک فرد از او خوشم نمی آید. 
او آدم متقلب و دروغگویی است که نمی خواهم حتی یک 

دقیقه از وقتم را برای او تلف کنم چرا که ارزشش را ندارد.«
 

 zچمپیونشیپ

 وازا 
به دنبال 
هم تیمی 
سابق

 وین رونی، سرمربی بیرمنگام  وین رونی، سرمربی بیرمنگام 
ــرای  ــرای سیتی در نظر دارد که ب سیتی در نظر دارد که ب
خرید هم تیمی سابق خود در خرید هم تیمی سابق خود در 
جک  یعنی  انگلیس  ملی  جک تیم  یعنی  انگلیس  ملی  تیم 

باتلند اقدام کند. باتلند اقدام کند. 
ــه عنوان  ــ ــه ب ــالـ ــه عنوان  سـ ــ ــه ب ــالـ ــی 3737 سـ ــ ــ ــی رون ــ ــ رون
جانشین جان اوستاس انتخاب جانشین جان اوستاس انتخاب 
شد. وی در هفته گذشته به شد. وی در هفته گذشته به 
باشگاه  در  حضورش  باشگاه دوران  در  حضورش  دوران 
دی سی یونایتد در لیگ آمریکا دی سی یونایتد در لیگ آمریکا 
بود. اسطوره  بود. اسطوره خاتمه بخشیده  خاتمه بخشیده 
ــالا خود  ــالا خود منچستریونایتد حــ منچستریونایتد حــ
ــود در  ــازی خـ ــ ــرای اولین ب ــ ــود در را ب ــازی خـ ــ ــرای اولین ب ــ را ب
بیرمنگام در مقابل میدلزبورو بیرمنگام در مقابل میدلزبورو 
ــیمی سابقش یعنی  ــیمی سابقش یعنی و هم ت و هم ت
می کند.  آماده  کریک  می کند. مایکل  آماده  کریک  مایکل 
رونی در حال بررسی گزینه های رونی در حال بررسی گزینه های 
بیرمنگام برای خرید زمستانی بیرمنگام برای خرید زمستانی 
است که روی حمایت تام ونگر است که روی حمایت تام ونگر 
مالک آمریکایی تیمش حساب مالک آمریکایی تیمش حساب 
می کند. او در میان بررسی های می کند. او در میان بررسی های 
خود به نام جک باتلند برخورده خود به نام جک باتلند برخورده 

است. است. 
سان گزارش داده است که سان گزارش داده است که 

رونی در جست وجوی یک رونی در جست وجوی یک 
دروازه بان است و باتلند نظر او دروازه بان است و باتلند نظر او 

را جلب کرده. را جلب کرده. 
ــان 3۰3۰ ساله بین  ساله بین  ــ ــان این دروازه بـ ــ این دروازه بـ
سال های سال های ۲۰1۰۲۰1۰ تا  تا ۲۰13۲۰13 نیز در  نیز در 
بیرمنگام بازی کرده بود و بعد بیرمنگام بازی کرده بود و بعد 
از آن راهی استوک سیتی شد از آن راهی استوک سیتی شد 
و از آنجا به تیم ملی انگلیس و از آنجا به تیم ملی انگلیس 
راه پیدا کرد و یک بازی هم در راه پیدا کرد و یک بازی هم در 
کنار وین رونی داشت. باتلند در کنار وین رونی داشت. باتلند در 
رنجرز  باشگاه  در  رنجرز حال حاضر  باشگاه  در  حال حاضر 
اسکاتلند توپ می زند چرا که اسکاتلند توپ می زند چرا که 
اتمام  با  گذشته  تابستان  اتمام در  با  گذشته  تابستان  در 
قراردادش با کریستال پالاس قراردادش با کریستال پالاس 

راهی این تیم شد. بیرمنگام راهی این تیم شد. بیرمنگام 
امیدوار است که با فروش نیل امیدوار است که با فروش نیل 
ــا را به روی  ــا را به روی اتریج بتواند درهـ اتریج بتواند درهـ

جذب باتلند باز کند. جذب باتلند باز کند. 
رونی در جست وجوی خرید در رونی در جست وجوی خرید در 
مهاجم  و  میانی  مهاجم پست مدافع  و  میانی  پست مدافع 
ــه گزینه های  ــم هست کــ ــه گزینه های هــ ــم هست کــ هــ
مختلف را بررسی می کند. مختلف را بررسی می کند. 
بیرمنگام در حال حاضر در بیرمنگام در حال حاضر در 
رتبه ششم لیگ دسته دوی رتبه ششم لیگ دسته دوی 
انگلیس قرار دارد و در تاش انگلیس قرار دارد و در تاش 
هستند تا در فصل آینده به هستند تا در فصل آینده به 
ــر انگلیس راه پیدا  ــرت ــر انگلیس راه پیدا  لیگ ب ــرت  لیگ ب

کنند.کنند.

مرتضی طهوری
روزنامه‌نگار

 zسری آ

 zسوژه

یامال هنوز بچه است
مکزیکی‌ اسطوره‌ مارکز،‌ رافا‌
بارسلونا،‌که‌در‌حال‌حاضر‌به‌عنوان‌
مربی‌هدایت‌تیم‌بی‌باشگاه‌را‌بر‌
عهده‌دارد‌با‌ستایش‌از‌لامینه‌یامال‌
می‌گوید‌او‌این‌استعداد‌و‌توان‌را‌
دارد‌که‌پا‌جای‌پای‌بزرگانی‌مثل‌

لیونل‌مسی‌و‌رونالدینیو‌بگذارد.
موندو‌ با‌ مصاحبه‌ای‌ در‌ مارکز‌
دپورتیوو‌گفت:‌»لامینه‌یامال‌از‌
انگشت‌شماری‌ فوتبالیست‌های‌
است‌که‌این‌توان‌و‌استعداد‌
ذاتی‌را‌دارد‌که‌درهررقابت‌و‌درهر‌
دسته‌بندی‌سنی‌که‌حضور‌دارد‌
همه‌نگاه‌ها‌را‌به‌خودش‌جلب‌کند.‌
ما‌قباً‌از‌این‌گروه‌انگشت‌شمار‌
رونالدینیو‌و‌مسی‌را‌داشتیم‌و‌نفر‌
بعدی‌لامینه‌یامال‌است.‌او‌همه‌
خصوصیت‌های‌لازم‌را‌دارد‌تا‌مسی‌
و‌رونالدینیوی‌بعدی‌باشد.‌البته‌
ما‌باید‌مراقب‌این‌پروسه‌باشیم‌و‌
هوایش‌را‌داشته‌باشیم‌چون‌یامال‌

هنوز‌بچه‌است.«‌
‌

اعتراف عجیب ایبرا:

من هم شرط بندی 
می کردم!

زلاتان‌ابراهیموویچ‌که‌در‌پایان‌فصل‌
23-‌2022از‌فوتبال‌خداحافظی‌کرد،‌
در‌یک‌فستیوال‌بین‌المللی‌ورزشی‌
حاضر‌شد‌و‌در‌یک‌بخش‌سؤال‌و‌
جواب‌کوتاه‌با‌بعضی‌از‌خبرنگاران‌
از‌بازی‌در‌میان‌کنار‌ساندرو‌تونالی‌
و‌حواشی‌اخیر‌فوتبال‌ایتالیا‌در‌
رابطه‌با‌شرط‌بندی‌های‌غیرقانونی‌
صحبت‌کرد:‌»زمانی‌که‌تونالی‌به‌
میان‌آمد،‌از‌برشا‌آمده‌بود‌و‌تازه‌
به‌رویای‌خود‌رسیده‌بود.‌در‌سال‌
اول‌خیلی‌هیجان‌زده‌بود‌که‌به‌او‌
گفتم‌نباید‌این‌ذهنیت‌را‌ادامه‌دهد.‌
باید‌محکم‌باشد‌و‌یک‌قدم‌بزرگتر‌
به‌سمت‌خوشحال‌کردن‌هواداران‌
بردارد.‌او‌خیلی‌قوی‌بود،‌اما‌بازی‌
برای‌برشا‌با‌تمام‌احترام‌مانند‌بازی‌
برای‌میان‌نیست.‌فشار‌بیشتر،‌
ذهنیت‌متفاوت‌و‌اهداف‌دیگری‌
در‌میان‌وجود‌دارد.‌در‌میان،‌اگر‌
شکست‌بخورید،‌مربی،‌باشگاه‌و‌
هواداران‌به‌سراغتان‌می‌آیند.‌واضح‌
است‌که‌شما‌برای‌رشد‌نیاز‌به‌زمان‌
دارید،‌هم‌تیمی‌ها‌باید‌به‌هم‌کمک‌
کنند.‌فوتبال‌همیشه‌یک‌ورزش‌
جمعی‌است،‌نه‌فردی.«‌تونالی‌در‌
کنار‌دیگر‌بازیکن‌ایتالیایی،‌نیکولو‌
زانیولو،‌روز‌پنجشنبه‌توسط‌پلیس‌
در‌کاورچیانو‌مورد‌بازجویی‌قرار‌
گرفت‌و‌از‌تیم‌لوچیانو‌اسپالتی‌خارج‌
شد.‌از‌ابراهیموویچ‌پرسیده‌شد‌که‌
آیا‌در‌مورد‌شرایط‌این‌دوستش‌در‌
میان‌باخبر‌بوده‌است‌یا‌خیر،‌که‌او‌
پاسخ‌داد:‌»من‌اطاعات‌بسیار‌کمی‌
در‌مورد‌داستان‌دارم،‌هرگز‌متوجه‌
چیز‌عجیبی‌در‌مورد‌او‌نشده‌بودم،‌
اما‌قبل‌از‌اینکه‌همه‌چیز‌را‌بدانید‌
نباید‌قضاوت‌کنید.‌اگر‌این‌پسر‌با‌
اعتیاد‌به‌شرط‌بندی‌دست‌و‌پنجه‌
نرم‌می‌کند،‌باید‌به‌او‌کمک‌شود،‌
زیرا‌این‌واقعاً‌مانند‌یک‌ماده‌مخدر‌
است.‌من‌نیز‌قباً‌کمی‌از‌این‌کارها‌
کرده‌بودم،‌زیرا‌هر‌کسی‌آزاد‌است‌
با‌پول‌خود‌هر‌کاری‌را‌که‌می‌خواهد‌
انجام‌دهد،‌اما‌در‌این‌موارد‌باید‌

خیلی‌محتاط‌بود.«

شیخ‌جاسم،‌میلیاردر‌قطری،‌شنبه‌
شب‌پس‌از‌رد‌شدن‌آخرین‌پیشنهادش‌
برای‌خرید‌منچستریونایتد،‌اعام‌کرد‌
که‌از‌رقابت‌برای‌تصاحب‌باشگاه‌کنار‌
کشیده‌است‌و‌دیگر‌با‌آمریکایی‌ها‌
سرمیز‌مذاکره‌نخواهند‌نشست.‌
‌درخواست‌ دعای‌قطری‌ها به‌ا
گلیزرها‌غیرمنطقی‌است‌و‌رفتار‌آنها‌
نشان‌دهنده‌زیاده‌خواهی‌بی‌پایه‌
واساس‌نسبت‌به‌واقعیت‌هاست.

حال‌قطری‌ها‌پس‌از‌نزدیک‌به‌‌9ماه‌
مذاکره‌پیشنهاد‌‌5میلیارد‌پوندی‌خود‌
را‌پس‌گرفتند‌و‌به‌سران‌فعلی‌یونایتد‌
اعام‌کردند‌که‌دیگرعاقه‌ای‌به‌
معامله‌با‌آنها‌ندارند.‌این‌اتفاق‌باعث‌

می‌شود‌که‌سرجیم‌‌رتکلیف،‌به‌عنوان‌
تنها‌گزینه‌باقی‌مانده‌سر‌میز‌مذاکره‌
بماند‌و‌منتظر‌جواب‌گلیزرها‌برای‌
پیشنهاد‌خرید‌‌25درصدی‌از‌سهام‌

باشگاه‌اولدترافورد‌باشد.
که‌ بود‌ شیخ‌جاسم‌عاقه‌مند‌
باشگاه‌را‌به‌صورت‌کامل‌از‌گلیزرها‌
و‌بانکداری‌زیر‌مجموعه‌آنها‌یعنی‌
گروه‌راین‌آمریکایی‌بخرد‌و‌در‌طول‌
سال‌‌2023و‌زمانی‌که‌مالکان‌فعلی‌
آمادگی‌خود‌را‌برای‌فروش‌باشگاه‌
اعام‌کرده‌بودند‌در‌این‌رقابت‌نسبت‌
به‌میلیاردر‌بریتانیایی‌پیشتاز‌بودند.‌
در‌طول‌این‌یک‌سال‌‌5پیشنهاد‌
قطری‌ها‌توسط‌گلیزرها‌رد‌شد‌و‌وقتی‌
ششمین‌پیشنهاد‌نیز‌که‌به‌تازگی‌ارائه‌
شده‌به‌جایی‌نرسید‌صبر‌شیخ‌جاسم‌
لبریز‌شد‌و‌به‌صورت‌کلی‌از‌این‌رقابت‌

کنار‌کشید.

رد‌پیشنهاد‌ششم‌آخرین‌نیشی‌بود‌
که‌به‌شیخ‌جاسم‌زده‌شد‌و‌او‌به‌
گلیزرها‌اعام‌کرد‌که‌درخواست‌‌6
میلیارد‌پوندی‌آنها‌برای‌باشگاهی‌
با‌سرمایه‌‌2/7میلیارد‌پوندی‌در‌
بورس‌نیویورک‌خیالی‌و‌عجیب‌به‌
نظر‌می‌رسد‌و‌آنها‌را‌افرادی‌رؤیاپرداز‌

خطاب‌کرده‌است.
قطری‌بر‌این‌باور‌است‌که‌پیشنهاد‌
نقدی‌او‌به‌اندازه‌کافی‌قانع‌کننده‌
است‌و‌با‌این‌پول‌می‌تواند‌تمام‌
بدهی‌های‌موجود‌باشگاه‌را‌تسویه‌
کند.‌از‌طرفی‌این‌پول‌به‌آنها‌اجازه‌
می‌دهد‌1/4میلیارد‌پوند‌اضافی‌را‌برای‌
خرید‌بازیکن‌در‌نقل‌وانتقالات‌هزینه‌
و‌اولدترافورد‌و‌زمین‌تمرین‌باشگاه‌
کارینگتون‌و‌پروژه‌های‌اجتماعی‌را‌
نیز‌بازسازی‌کنند.‌اما‌پس‌از‌برخورد‌
ناسازگارانه‌‌از‌سوی‌گلیزرها،‌او‌به‌وضوح‌

اعام‌کرد‌که‌از‌هرگونه‌معامله‌با‌این‌
افراد‌کنار‌می‌کشد‌و‌دیگر‌به‌میز‌
مذاکره‌باز‌نخواهد‌گشت،‌ظاهراً‌
باید‌این‌معامله‌را‌برای‌همیشه‌تمام‌

شده‌بدانیم.
منابع‌نزدیک‌به‌تیم‌مذاکره‌کننده‌
شیخ‌جاسم‌در‌این‌مناقصه‌با‌استناد‌
به‌محدودیت‌ها‌و‌محرمانه‌بودن‌این‌
مذاکرات‌از‌هرگونه‌اظهارنظر‌رسمی‌
خودداری‌کردند،‌اما‌تأیید‌کردند‌که‌
از‌این‌پروژه‌انصراف‌داده‌اند‌و‌این‌
باعث‌می‌شود‌که‌اکنون‌گلیزرها‌بین‌
دو‌راه‌باقی‌مانده‌تصمیم‌بگیرند.‌
یک‌پذیرفتن‌پیشنهاد‌سر‌جیم‌برای‌
فروش‌بخشی‌از‌سهام‌باشگاه،‌دو‌
خروج‌باشگاه‌از‌بازار‌و‌غیر‌قابل‌فروش‌

اعام‌کردن‌باشگاه‌است.
در‌حال‌حاضر‌و‌با‌شرایطی‌که‌به‌وجود‌
آمده،‌گلیزرها‌هر‌تصمیمی‌که‌بگیرند‌

با‌خشم‌هواداران‌آنها‌روبه‌رو‌خواهد‌
شد‌و‌بدون‌شک‌طرفداران‌قرمزهای‌
منچستر‌بیش‌از‌قبل‌به‌دنبال‌بیرون‌
کردن‌آنها‌از‌باشگاه‌محبوب‌شان‌

خواهند‌بود.
پیشنهاد‌فعلی‌سر‌جیم‌خرید‌یک‌
چهارم‌سهام‌باشگاه‌است،‌این‌یعنی‌
یی‌تصمیم‌گیرنده‌شماره‌ نیا بریتا
یک‌باشگاه‌نخواهد‌بود‌و‌این‌دقیقاً‌
بزرگ‌ترین‌تفاوت‌پیشنهاد‌قطری‌ها‌

نسبت‌به‌پیشنهاد‌اوست.
یعنی‌حتی‌اگر‌سرجیم‌که‌ثروتمندترین‌
مرد‌بریتانیاست‌با‌موفقیت‌این‌سهام‌
را‌خریداری‌کند‌تا‌زمانی‌که‌سهام‌
خود‌را‌از‌‌25درصد‌به‌بالای‌‌50درصد‌
نرساند‌باز‌این‌گلیزرها‌هستند‌که‌در‌
رأس‌باشگاه‌خواهند‌بود‌و‌تصمیم‌
نهایی‌با‌آنهاست،‌دقیقاً‌چیزی‌که‌
هواداران‌شیاطین‌سرخ‌نمی‌خواهند!

قطری ها از بازی گلیزرها خسته شدند

شیخ کنار کشید!
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

فوتبال‌ایتالیا‌درگیر‌افشاگری‌گسترده‌
بابت‌رسوایی‌در‌مورد‌شرط‌بندی‌
بازیکنان‌فوتبال‌شاغل‌در‌این‌کشور‌
در‌شرط‌بندی‌های‌ورزشی‌شده‌است.‌
به‌نقل‌از‌فابریتزیو‌کرونا،‌بیش‌از‌
‌50بازیکن‌در‌این‌پرونده‌مورد‌اتهام‌
هستند.‌نیکولو‌فاجولی‌بازیکن‌یووه‌
یکی‌از‌کسانی‌است‌که‌در‌تحقیقات‌
پلیس‌متهم‌شده‌و‌به‌جرم‌خودش‌هم‌
اعتراف‌کرده‌است.‌این‌جرم‌می‌تواند‌
محرومیت‌های‌سنگینی‌برای‌بازیکنان‌
در‌پی‌داشته‌باشد،‌اما‌از‌آنجایی‌که‌
فاجولی‌به‌جرمش‌اعتراف‌کرده‌است‌
و‌با‌پلیس‌همکاری‌می‌کند‌و‌همچنین‌
موارد‌شرط‌بندی‌او‌روی‌یوونتوس‌و‌
تیم‌های‌سابقش‌نبوده‌است،‌ممکن‌
‌است‌شامل‌تخفیف‌در‌این‌مجازات‌ها‌

بشود.
جونتولی،‌مدیر‌ورزشی‌یوونتوس،‌در‌
مصاحبه‌با‌گاتزتا‌دلو‌اسپورت‌در‌حاشیه‌
یک‌فستیوال‌ورزشی‌در‌ترِنِتو‌در‌مورد‌
وضعیت‌فاجولی‌اظهارنظر‌کرد:‌»برای‌
اتفاقی‌که‌افتاده‌متأسفیم‌و‌به‌فاجولی‌

بسیار‌نزدیک‌هستیم‌و‌سعی‌می‌کنیم‌
از‌او‌محافظت‌کنیم.‌ما‌در‌زمانی‌که‌از‌
مشکل‌باخبر‌شدیم‌به‌دفتر‌دادستانی‌
فدرال‌اطاع‌دادیم‌و‌بازیکن‌و‌وکایش‌
بافاصله‌در‌دسترس‌آنها‌قرارگرفتند.‌
با‌این‌حال،‌هدف‌نباید‌مجازات‌او‌
باشد،‌البته‌که‌مجازاتی‌وجود‌خواهد‌
داشت،‌اما‌ما‌باید‌کل‌سیستم‌ورزشی‌
خود‌را‌شامل‌بازیکنان‌در‌این‌باره‌
گاه‌کنیم‌و‌به‌آنها‌آموزش‌دهیم.‌ آ
‌قطعاً‌این‌وظیفه‌ما‌در‌باشگاه‌مان‌هم‌

هست.«

ادعای عجیب مدیر یوونتوس

نباید شرط بندها را مجازات کنیم!
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جیدون سانچو

ژاوی آماده استقبال

پس از حواشی پیش آمده بین جیدون سانچو و اریک تن هاخ، 
وینگر انگلیسی به تمرینات تیم جوانان یونایتد تبعید شده 
و تا به این لحظه حاضر به عذرخواهی از سرمربی شیاطین 
سرخ نشده است. این اتفاقات باعث شده جدایی سانچو از 
منچستریونایتد در نقل و انتقالات ژانویه بسیار محتمل باشد.  
ژاوی از پیوستن بازیکنی مانند سانچو به بارسلونا استقبال 
می کند و نسبت به خرید دائمی یا قرضی او بی تمایل نیست.

وارن زائر امری

پاریس روی تو حساب می کند

وارن زائر امری هافبک 17 ساله پاری سن ژرمن بزودی قرارداد 
خود با این باشگاه فرانسوی را تمدید می کند. به نقل از 
فابریتزیو رومانو؛ تمدید قرارداد امری با پاریسی ها در مرحله 
نهایی است و انتظار می رود این موضوع طی هفته های آینده 
از سوی باشگاه فرانسوی رسماً تأیید شود. قرارداد فعلی او تا 
سال 2025 معتبر است. قرارداد جدید که با افزایش دستمزد 

همراه است، تا سال 2028 معتبر خواهد بود.

اریک دایر

زیر ذره بین مورینیو

به نقل از گاتزتا دلو اسپورت؛ با توجه به مصدومیت های 
پیاپی اسمالینگ و حضور ایوان اندیکا در جام ملت های 
آفریقا، رم با کمبود مدافع در آغاز سال جدید روبه رو می شود. 
به همین دلیل ژوزه مورینیو درخواست خرید اریک دایر را 
به باشگاه ارائه کرده است. قرارداد دایر با تاتنهام در پایان 
فصل به اتمام می رسد و او در ژانویه با قیمتی پایین در 

دسترس خواهد بود.
 

رودریگو:

پست شماره 9 را دوست ندارم

رودریگو در یک نشست مطبوعاتی درباره انتقادات رسانه ها 
و پست مورد علاقه خود صحبت کرد و گفت: »همیشه به 
صراحت گفته ام که توانایی بازی در کناره ها را دارم و دوست 
ندارم به عنوان شماره 9 بازی کنم، هر چند در باشگاهم 
باید این کار را انجام دهم. در تیم ملی می توانم در تمام 
زمین حرکت کنم که کمک زیادی به پیشرفت بازی من 

کرده است.«
 

 zگزارش

خط میانی مشکل همیشگی ساوت گیت

الکساندر آرنولد یا فیلیپس، مسأله این است
انگلیس در نیمه اول بازی دوستانه جمعه انگلیس در نیمه اول بازی دوستانه جمعه 
شب مقابل استرالیا به سختی افتاده بود، شب مقابل استرالیا به سختی افتاده بود، 
حریف سرسخت و منسجم بود به خصوص حریف سرسخت و منسجم بود به خصوص 
در مرکز زمین و روی ضدحملات و ضربات در مرکز زمین و روی ضدحملات و ضربات 
شروع مجدد خطرناک یعنی از آن دست شروع مجدد خطرناک یعنی از آن دست 
رقبایی که در طول این سال ها برای سه رقبایی که در طول این سال ها برای سه 
شیر دردسرساز شده بود. تیم گرت ساوت شیر دردسرساز شده بود. تیم گرت ساوت 

گیت تحرک و سرعت لازم را نداشت.گیت تحرک و سرعت لازم را نداشت.
اولین کار ترنت الکساندر آرنولد در نیمه اولین کار ترنت الکساندر آرنولد در نیمه 
دوم ارسال پاس عالی برای کانر گالاگر بود دوم ارسال پاس عالی برای کانر گالاگر بود 
که نیمه فرصتی برای جیمز مدیسون پدید که نیمه فرصتی برای جیمز مدیسون پدید 
آورد. بعد هم برای جک گریلیش موقعیت آورد. بعد هم برای جک گریلیش موقعیت 
ایجاد کرد. او فقط در ظاهر دفاع راست ایجاد کرد. او فقط در ظاهر دفاع راست 
بود اما ساوت گیت خواسته بود به وسط بود اما ساوت گیت خواسته بود به وسط 
زمین برود و در کنار جردن هندرسون در زمین برود و در کنار جردن هندرسون در 
کنترل زمین مداخله کند. فیکایو توموری کنترل زمین مداخله کند. فیکایو توموری 
در سمت راست دفاع سه نفره جای او را در سمت راست دفاع سه نفره جای او را 
پر می کرد. این شیوه کارایی نداشت به پر می کرد. این شیوه کارایی نداشت به 
خصوص با سرسختی استرالیایی ها و اینکه خصوص با سرسختی استرالیایی ها و اینکه 
در ضدحمله از جای خالی آرنولد استفاده در ضدحمله از جای خالی آرنولد استفاده 
می کردند اما او با استعدادش در دقیقه می کردند اما او با استعدادش در دقیقه 5757  
تفاوت را رقم زد. پاس سر ضرب او به سمت تفاوت را رقم زد. پاس سر ضرب او به سمت 
راست به تنها گل بازی منجر شد که توسط راست به تنها گل بازی منجر شد که توسط 

اولی واتکینز به ثمر رسید. برای همین اولی واتکینز به ثمر رسید. برای همین 
ساوت گیت به درخشش آرنولد اشاره کرد.ساوت گیت به درخشش آرنولد اشاره کرد.
 کار دوم مربی در بازی درباره الکساندر  کار دوم مربی در بازی درباره الکساندر 
آرنولد بعد از تعویض ها بود که دقایقی بعد آرنولد بعد از تعویض ها بود که دقایقی بعد 
از گل تیمش انجام شد. کایران تریپیر و از گل تیمش انجام شد. کایران تریپیر و 
کالوین فیلیپس به جای گالاگر و هندرسون کالوین فیلیپس به جای گالاگر و هندرسون 
آمدند، تریپیر در دفاع راست سیستم آمدند، تریپیر در دفاع راست سیستم 11--33--
22--44 قرار گرفت و آرنولد به سمت راست  قرار گرفت و آرنولد به سمت راست 
خط میانی دو نفره آمد، فیلیپس سمت خط میانی دو نفره آمد، فیلیپس سمت 

چپ بود.چپ بود.
مدیسون در نقش شماره مدیسون در نقش شماره 1010 ادامه داد که  ادامه داد که 
بعداً جای خود را به فیل فودن داد و تغییر بعداً جای خود را به فیل فودن داد و تغییر 
ساوت گیت در سیستم ساوت گیت در سیستم 33--33--44 که از برد  که از برد 
33 بر یک ماه گذشته در دیدار دوستانه با  بر یک ماه گذشته در دیدار دوستانه با 
اسکاتلند شروع شد، بخشی از آن است. اسکاتلند شروع شد، بخشی از آن است. 
رشد فوق العاده جود بلینگام در این تصمیم رشد فوق العاده جود بلینگام در این تصمیم 
نقش داشته و ساوت گیت قصد دارد از او نقش داشته و ساوت گیت قصد دارد از او 
به عنوان شماره به عنوان شماره 1010 استفاده کند. این برای  استفاده کند. این برای 
مدیسون هم خوب است اما مدیسون هم خوب است اما 11--33--22--44  
شاید برای الکساندر آرنولد در خط میانی شاید برای الکساندر آرنولد در خط میانی 

ایده آل نباشد.ایده آل نباشد.
از ساوت گیت سؤال شد الکساندر آرنولد از ساوت گیت سؤال شد الکساندر آرنولد 
با آمدن تریپیر بهتر در خط میانی بازی با آمدن تریپیر بهتر در خط میانی بازی 

کرد و پاسخش مثبت بود اما در برابر این کرد و پاسخش مثبت بود اما در برابر این 
سؤال که ممکن است در بازی فرداشب سؤال که ممکن است در بازی فرداشب 
مقابل ایتالیا در ویمبلی در مقدماتی یورو مقابل ایتالیا در ویمبلی در مقدماتی یورو 
20242024 هم از او در خط میانی استفاده کند،  هم از او در خط میانی استفاده کند، 
سیاستمدارانه جواب داد. شانه هایش را بالا سیاستمدارانه جواب داد. شانه هایش را بالا 
انداخت و گفت آرنولد نمی توانست فضا انداخت و گفت آرنولد نمی توانست فضا 
پیدا کند تا وقتی به عرض مایل می شد.پیدا کند تا وقتی به عرض مایل می شد.

 ساوت گیت گفت: »فکر می کنم او شماره  ساوت گیت گفت: »فکر می کنم او شماره 
هشت باشد.« در بازی های خرداد انگلیس هشت باشد.« در بازی های خرداد انگلیس 
مقابل مالت و مقدونیه شمالی، آرنولد در مقابل مالت و مقدونیه شمالی، آرنولد در 
این نقش خیلی خوب بازی کرد. او ادامه این نقش خیلی خوب بازی کرد. او ادامه 
داد: »اگرچه مقابل استرالیا هشت نبود داد: »اگرچه مقابل استرالیا هشت نبود 
اما این هم یک گزینه است. در بازی های اما این هم یک گزینه است. در بازی های 
مهم و در مقاطع کوتاه واقعاً خوب است اگر مهم و در مقاطع کوتاه واقعاً خوب است اگر 
از عهده این کار برآید. او ویژگی هایی دارد از عهده این کار برآید. او ویژگی هایی دارد 
که با بقیه متفاوت است و باید همه چیز را که با بقیه متفاوت است و باید همه چیز را 

بررسی کنیم.«بررسی کنیم.«
خط میانی مسأله همیشگی ساوت گیت خط میانی مسأله همیشگی ساوت گیت 
بوده که الکساندر آرنولد را به عنوان نفر بوده که الکساندر آرنولد را به عنوان نفر 
سوم انتخاب کند چون جای دکلان رایس سوم انتخاب کند چون جای دکلان رایس 
و بلینگام ثابت است. مدیسون بخشی و بلینگام ثابت است. مدیسون بخشی 
از این معادله است، میسون ماونت هم از این معادله است، میسون ماونت هم 
همینطور اما با توجه به ترجیح بازی فودن همینطور اما با توجه به ترجیح بازی فودن 

در بال چپ، بیشترین رقابت بین آرنولد و در بال چپ، بیشترین رقابت بین آرنولد و 
فیلیپس است؛ کنترل و هنرنمایی با توپ فیلیپس است؛ کنترل و هنرنمایی با توپ 

در برابر استحکام و قدرت بدنی.در برابر استحکام و قدرت بدنی.
فیلیپس انتخاب هفتم منچسترسیتی برای فیلیپس انتخاب هفتم منچسترسیتی برای 
خط میانی است. در بازی آخرشان مقابل خط میانی است. در بازی آخرشان مقابل 
آرسنال، رودری محروم بود. پپ گواردیولا آرسنال، رودری محروم بود. پپ گواردیولا 
از برناردو سیلوا جلوی خط دفاعی چهارنفره از برناردو سیلوا جلوی خط دفاعی چهارنفره 
بهره برد، ریکو لوییز و ماتئو کوواچیچ هم بهره برد، ریکو لوییز و ماتئو کوواچیچ هم 
شماره هشت بودند. بعداً جان استونز و شماره هشت بودند. بعداً جان استونز و 
ماتئوس نونز را به جای این دو نفر آورد و ماتئوس نونز را به جای این دو نفر آورد و 

فیلیپس اصلاً بازی نکرد.فیلیپس اصلاً بازی نکرد.
فیلیپس تنها یک بازی در این فصل در فیلیپس تنها یک بازی در این فصل در 
ترکیب اصلی سیتی بوده و چهار بار به ترکیب اصلی سیتی بوده و چهار بار به 
عنوان بازیکن جانشین به زمین آمده و با عنوان بازیکن جانشین به زمین آمده و با 
توجه به اینکه تابستان آینده یورو برگزار توجه به اینکه تابستان آینده یورو برگزار 
می شود، به قول ساوت گیت شرایط می شود، به قول ساوت گیت شرایط 
فیلیپس عالی نیست. بعضی دیگر موافق فیلیپس عالی نیست. بعضی دیگر موافق 
نیستند و می گویند از آرنولد برای استرالیا نیستند و می گویند از آرنولد برای استرالیا 
استفاده کرد و فیلیپس را برای ایتالیا نگه استفاده کرد و فیلیپس را برای ایتالیا نگه 
داشت. فیلیپس به تیم تعادل می دهد و داشت. فیلیپس به تیم تعادل می دهد و 
خیلی از ویژگی های مورد نظر ساوت گیت خیلی از ویژگی های مورد نظر ساوت گیت 
را دارد اما الکساندر آرنولد می تواند بازی را دارد اما الکساندر آرنولد می تواند بازی 

را تغییر دهد.را تغییر دهد.

 zبرنامه بازی ها

انتخابی جام ملت های اروپا 2024
دوشنبه 24 مهر 1402

19:30 ������������ آذربایجان – اتریش
جبل الطارق – ایرلند����������� 22:15
یونان – هلند��������������������� 22:15
بلژیک – سوئد������������������ 22:15
بوسنی و هرزگووین – پرتغال    22:15
ایسلند – لیختن اشتاین������� 22:15
لوکزامبورگ – اسلواکی�������� 22:15

سه شنبه 25 مهر 1402
19:30 ������������� فنلاند – قزاقستان
22:15 ���������������� انگلیس – ایتالیا
22:15 ����������������� مالت – اوکراین
لیتوانی – مجارستان����������� 22:15
22:15 ������� صربستان – مونته نگرو
ایرلند شمالی – اسلوونی������ 22:15
سن مارینو – دانمارک���������� 22:15

لوچانو اسپالتی تیم ملی ایتالیا را بعد 
از برد 4 بر صفر مقابل مالت ستود 
اما هشدار داد بازی در انگلیس عیار 
تیم را مشخص می کند. آتزوری با 
مصدومیت ها و رسوایی شرط بندی 
که باعث شد ساندرو تونالی و نیکولو 
زانیولو اردو را ترک کنند، تغییرات زیادی 
داشت. با این حال در استادیوم سن 
نیکلا در بازی مالت برد قاطعانه ای 
به دست آوردند، جاکومو بوناونتورا 
نخستین بازی اش برای ایتالیا در این 
سه سال را با نخستین گل ملی اش 
جشن گرفت، بعد دومنیکو براردی 
دو گل زد و بازیکن تعویضی، داویده 
فراتزی در وقت های تلف شده گل 

چهارم را به ثمر رساند.
 اسپالتی گفت: »مهم سه امتیاز است، 
تردید نکنید، ما نباید این بازی را آسان 
تصور می کردیم و دیدگاه حرفه ای 
نسبت به آن داشتیم. بازیکنان مشتاق 
هستند که شناخت بهتری نسبت به 
هم پیدا کنند و فوتبال خوبی ارائه 

دهند.«
مویزه کین در نقش نادری بازی کرد، 
در سمت چپ مثلث هجومی برای 
اینکه ایتالیا غایبان زیادی داشت. 
اسپالتی درباره او گفت: »بازی خوبی 
داشت هم به عنوان بال و هم وقتی 
لازم بود از قدرت بدنی اش استفاده 
کند. روی هر توپ جنگید و تکنیکش 

را به رخ کشید.«
احتمالاً تغییرات زیادی برای بازی 
فرداشب با انگلیس، صدرنشین 
C در تیم صورت می گیرد.  گروه 
پیروزی در این بازی ایتالیا را مثل 
انگلیس 13 امتیازی می کند و انتقام 
شکست خانگی در زمان مربیگری 
روبرتو مانچینی را می گیرد. اوکراین 
تیم سوم جدول است که مثل ایتالیا 

ده امتیازی است البته با یک بازی 
بیشتر نسبت به دو تیم بالای جدول. 
مقدونیه هم از شش بازی هفت امتیاز 

گرفته و چهارم است.
ایتالیا دو سال قبل در فینال یورو 2020 
انگلیس را در همین ورزشگاه شکست 

داد و به عنوان قهرمانی اروپا رسید.
اسپالتی درباره این بازی گفت: »دیدار 
در ویمبلی توان تیم را مشخص 
می کند. باید برنامه روشنی برای این 
بازی داشته باشیم و در این مسابقه 
می توانیم پاسپورت ورود به یک 

تورنمنت بزرگ را بگیریم.«
مربی سابق ناپولی که با این تیم 
A شد و  قهرمان فصل قبل سری 
برای سومین بار روی نیمکت ایتالیا 
نشست، ادامه داد: »ما تلاش کردیم 
ابتکار عمل را در دست بگیریم و دائماً 
روی مالت فشار بیاوریم. آنها عملاً 
هیچ کاری نکردند و ما راضی هستیم.«

 

رویای کودکی
دستینی اودوگیه با نخستین بازی برای 
تیم ملی ایتالیا به رویای کودکی اش 
رسید. بال مدافع 20 ساله تاتنهام به 
جای فدریکو دی مارکو بازیکن اینتر به 
زمین آمد. او در رده های مختلف سنی 
برای ایتالیا بازی کرده از جمله هشت 
دیدار برای تیم زیر 21 سال این کشور. 
اودوگیه گفت: »پوشیدن پیراهن 
تیم ملی ایتالیا رویای کودکی ام بود 
و حالا به واقعیت مبدل شده. خیلی 
خوشحالم و خوشحال تر به خاطر 
پیروزی که باعث می شود به تلاش 

برای صعود ادامه دهیم.«
او که در تابستان از اودینزه به صدرنشین 
فعلی لیگ برتر رفته، شروع خوبی 
داشته: »همه چیز روبه راه است، باید به 
سختکوشی ادامه دهم و توانایی هایم 

را ثابت کنم. اولین بازی ملی را به 
خانواده و دوستانم تقدیم می کنم. بازی 
با انگلیس خیلی مهم است، ما برای 

پیروزی به لندن می رویم.«
  

خاطرات فوق العاده
براردی از اینکه برای اولین بار در تیم 
ملی ایتالیا دبل کرده خیلی خوشحال 
بود و گفت منتظر بازی با انگلیس 
است: »واقعاً خوشحالیم، این دو گل 
عالی بود اما بیشتر به خاطر بازی تیم 
راضی هستم. ما یک هفته سخت 
کار کردیم و نتیجه رضایت بخش 

بوده است.«
مهاجم ساسولو و هم تیمی هایش در 
ترکیب آتزوری دو سال قبل در پایتخت 
انگلیس قهرمانی اروپا را جشن گرفتند: 
»ما خاطرات فوق العاده ای از ورزشگاه 
ویمبلی داریم. ما به آنجا می رویم 
و سعی می کنیم مثل بازی با مالت 
باشیم، بازی خودمان را انجام بدهیم 

و ببریم.«
 

رکورد جذاب
بوناونتورا مسن ترین بازیکنی شد 
که نخستین گل ملی خود را به ثمر 
می رساند. بازیکن فیورنتینا با 34 سال 
و یک ماه و 22 روز سن به این رکورد 
جذاب رسید. او که سه سال قبل 
آخرین بازی اش برای ایتالیا را انجام داد، 
بازگشت خود را شکوهمندانه جشن 
گرفت و نخستین گل بازی را زد. او گل را 
به پدرش جانفرانکو تقدیم کرد که سال 
قبل درگذشت: »لحظه خاصی برایم 
بود، من شرایط خوبی در فیورنتینا دارم 
و در این بازی عملاً با اولین ضربه ام گل 
زدم. خیلی خوشحالم اما باید به فکر 
انگلیس باشیم. متأسفم که گل زدنم 

خیلی طول کشید اما بالاخره شد!«

ایتالیا آماده نبرد بزرگ اروپا

اسپالتی: انگلیس را بیاورید!

پیروزی در این 
بازی ایتالیا را مثل 

انگلیس 13 امتیازی 
می کند و انتقام 

شکست خانگی در 
زمان مربیگری روبرتو 
مانچینی را می گیرد. 

اوکراین تیم سوم 
جدول است که مثل 

ایتالیا ده امتیازی 
است البته با یک بازی 

بیشتر نسبت به دو 
تیم بالای جدول. 

مقدونیه هم از شش 
بازی هفت امتیاز 

گرفته و چهارم است

اتفاقی جالب در 
فوتبال زنان

م  سو هفته  ز  ا ری  یدا د در 
زنان  بت های سوپرلیگ  رقا
انگلیس فصل 24-2023 که 
WSL نام دارد، منچسترسیتی 

با 5 گل بریستول سیتی را در 
هم شکست و به طور موقت 

صدرنشین شد. 
نکته جالب توجه راجع به این 
مسابقه این است که هر پنج 
گل منچسترسیتی به شکلی 
به و با ضربه سر وارد  مشا
دروازه حریف شدند! همچنین 
ین بازی در  تمام گل های ا
نیمه اول به ثمر رسیدند تا 
فوتبال زنان انگلیس شاهد 
 دیداری به یادماندنی و عجیب 

باشد.



استقلال- هوادار 
همان جمعه

ملی پوشان استقلال چهارشنبه 
به تمرین این تیم ملحق خواهند 
تفاق خاصی رخ  گر ا شد و ا
ندهد بعد از بازی امروز به ایران 
بازخواهند گشت. قرار شده تیم 
ملی چهارشنبه صبح در تهران 
باشد و طبق برنامه ریزی انجام 
شده نکونام قصد دارد همان 
روز از وجود ملی پوشان در تمرین 
استفاده کند. قصد نکونام این 
است که در روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه با ملی پوشان تمرین 
کند تا در بازی عصر جمعه با 
هوادار مشکلی ایجاد نشود 
و بتواند از این بازیکنان بازی 
بگیرد. زمزمه هایی درباره تعویق 
یک روزه این بازی و درخواست 
استقلالی ها از سازمان لیگ برای 
تعویق بازی به گوش می رسید که 
در نهایت منتفی شد. گفته شده 
تیم ملی بلافاصله بعد از بازی با 
اردن به تهران باز می گردد و بامداد 
چهارشنبه در تهران خواهد بود تا 
بازیکنان فردای آن روز در اختیار 

باشگاه های خود قرار بگیرند.
 

جدایی مشاور 
رسانه ای خطیر

بعد از اینکه علی خطیر به عنوان 
مدیرعامل استقلال برگزیده شد، 
مهدی هژبری نیز به عنوان مشاور 
رسانه ای مدیریت منصوب شد و 
مدتی در باشگاه استقلال فعال بود 
اما این فعال رسانه ای مدتی است 
که با باشگاه استقلال قطع همکاری 
کرده است. دلیل این موضوع 
بیماری عنوان شده است. خطیر 
حتی در برخی بازی های استقلال نیز 
با مشاور خود به ورزشگاه می رفت 
که تصاویرش مورد توجه رسانه های 

استقلالی قرار گرفته بود.

حضور در مراسم 
پسیانی منتفی شد

استقلالی ها قصد داشتند در 
تیلا  آ م  مرحو ختم  سم  مرا
پسیانی، هنرمند باسابقه سینما 
و تلویزیون شرکت کنند. پسیانی 
یکی از هنرمندان کاملاً استقلالی 
کشورمان بود که بارها علاقه خود 
به استقلال را رسانه ای کرده بود 
اما خانواده پسیانی اعلام کردند 
که مراسم ختم این هنرمند عزیز 
برگزار نخواهد شد و هزینه آن به 
کودکان سرطانی اختصاص خواهد 
یافت. استقلالی ها نیز در جریان 
این خبر قرار گرفتند و در نهایت 
حضور دسته جمعی در مراسم 

ختم این هنرمند منتفی شد.

استراحت یک روزه
تمرین دیروز استقلال به دلیل 
فشاری که به بازیکنان آمده بود، از 
سوی نکونام تعطیل شد. سرمربی 
استقلال قصد دارد تمرینات 
باقیمانده تا بازی با هوادار را 
سنگین تر برگزار کند. تعطیلی 
تمرین دیروز به منزله استراحت 
فنی به بازیکنان بود و سرمربی 
استقلال این فرصت را در اختیار 
شاگردانش قرار داد تا درکنار 
خانواده های خود باشند و بعد 
از یک روز استراحت با انرژی 
بیشتری در تمرینات حاضر شوند.

رضایت از بازگشت 
سسما

یوسو سسما به تهران بازگشته 
و در تمرین استقلال هم شرکت 
کرده است. سسما در این ایام 
از طریق فضای مجازی با کادر 
فنی در ارتباط بود اما مرتفع 
شدن مشکلات او برای بازگشت 
به ایران باعث شد تا از چند روز 
پیش تمرینات را در همین تهران 
زیر نظر بگیرد و دیگر از تیم دور 
نباشد. سسما بیش از یک ماه در 
تمرین استقلال حضور نداشت.

 zخبر

پیمان بابایی

مصدومیت بدموقع

مصدومیتی که برای پیمان بابایی، مهاجم استقلال در بازی 
تدارکاتی مقابل پیام به وجود آمده دست نکونام را برای انتخاب 
بازیکن در بازی با هوادار تنگ خواهد کرد. بابایی دست کم 
می تواند در بازی با هوادار به عنوان بازیکن تعویضی به میدان 
برود اما آسیب دیدگی او منجر به ایجاد مشکلاتی در انتخاب 

بازیکن خواهد شد.

مهدی مهدی پور

بازگشت قطعی نیست

بازگشت مهدی  مهدی پور به ترکیب اصلی استقلال قطعی نیست. 
نکونام در بازی با مس رفسنجان از مهری، چشمی و نیک نفس درپست 
هافبک میانی استفاده کرد و نتیجه هم گرفت. عملکرد مطلوب این 
سه بازیکن موجب شده تا نکونام برای بازی با هوادار نیز روی این 3 
بازیکن حساب باز کند که اگر این چنین شود، مهدی پور بار دیگر از 

ترکیب اصلی دور می ماند.

استقلال

عیادت از پروین منتفی شد

تعداد قابل توجهی از پیشکسوتان استقلال قصد داشتند روز گذشته به 
بیمارستان تندیس تهران بروند و از پروین عیادت کنند اما پروین پیش 
از اینکه پیشکسوتان استقلال به سمت بیمارستان بروند، مرخص شد. 
البته در روزهای گذشته بخشی از چهره های استقلال در بیمارستان 
حاضر شده و با علی آقا دیدار کرده بودند اما روز گذشته بخش دیگری 

از استقلالی ها ازدیدار با پروین بازماندند.

از کمپ آبی
استقلال
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ز آسیا حذف  »تا من هستم، استقلال ا
نمی شود.« این جمله ای است که علی خطیر 
در روزها، هفته ها و ماه های اخیر بارها به زبان 
آورده و تکرارش کرده. وعده عجیب خطیر آیا 
تحقق می یابد؟ این سؤالی است که نه تنها 
ذهن هواداران بلکه رسانه ها را نیز به خود 
مشغول کرده. آن هم در شرایطی که استقلال 
با مشکلات عدیده مالی مواجه است و حتی پول 
ندارد تا قرارداد برخی از بازیکنانش را ثبت کند. 
دراین اوضاع اسفبار مالی اما خطیر مدام وعده 
حضور در آسیا را می دهد و با قاطعیت می گوید 

که دیگر حذف تلخ اتفاق نخواهد افتاد.
حرف های خطیر اما کمی ناپخته و غیرکارشناسی 
است. او یک ژست پوپولیستی را انتخاب کرده 
و می خواهد به هواداران بگوید که فقط من 
می توانم استقلال را طوری مدیریت کنم که 
از لیگ قهرمانان آسیا حذف نشود و مجوز 
حرفه ای بگیرد. استقلال فصل قبل به دلیل 
بدهی به آندره آ استراماچونی و باشگاه الاهلی 
امارات حذف شد. دلیل اصلی همین بود و 
بقیه فرعی و قابل حل. امسال اما چه اتفاقی 
می افتد؟ وعده های خطیر را فاکتور می گیریم 
و سراغ بحث های مالی استقلال 

می رویم.
بنا برادعای رسمی باشگاه 
استقلال، بودجه این تیم 
در لیگ بیست و دوم، 
بالغ بر 300 میلیارد 
و  ن  یکنا ز با  . ه د بو
ی  عضا ا ز  ا برخی 
ند  باشگاه مدعی ا
که 30 تا 40 درصد 
از قراردادهای فصل 
قبل پرداخت نشده. 
یعنی استقلال مبلغی در 
حدود 100 میلیارد تومان 
بابت فصل قبل به بازیکنان 
بدهکار است. برای فصل 
جدید هم مصاحبه رسمی 
وجود دارد که بودجه استقلال 

300 میلیارد است.
باشگاه باید تا 10 فروردین 
ماه 1403، 60 درصد از 
رداد فصل جدید  قرا
بازیکنان را پرداخت کند 
تا بتواند مجوزحرفه ای 
بگیرد. یعنی مبلغی 

در حدود 180 میلیارد تومان بودجه لازم است تا 
این اتفاق رخ بدهد. تا الان استقلال 280 میلیارد 
نیاز دارد تا فقط بتواند تسویه با بازیکنان را به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نشان بدهد. این اما پایان 
کار نیست. برای دریافت مجوز حرفه ای فیلترهای 
دیگری هم وجود دارد؛ مثل پرونده های باز که اگر 
به نتیجه نرسد، اتفاق سال قبل برای استقلال 

تکرار می شود.
اما بدهی های خارجی استقلال چقدر است؟ 325 
هزار دلار از مبلغ قرارداد ساپینتو و روی ماتا باقی 
مانده که استقلال باید آن را پرداخت کند. رافائل 
سیلوا هم حکم 800 هزار دلاری گرفته که استقلال 
محکوم به پرداخت آن است. 300 هزار دلار از 
فصل قبل و 500 هزار دلار برای این فصل. سیلوا 
هم بدون تیم است، پس استقلال تا دلار آخرش 
را باید به او بپردازد. از طرفی دیگر 112 هزاردلار  
طلب قبلی به علاوه 400 هزار دلار قرارداد این 
فصل آمانوف باید به حساب او واریز شود. فقط 
نکته مثبت ماجرا این است که شاید دریافتی 
این فصل آمانوف از نسف قارشی ازبکستان از 
400 هزار دلار کم شود که فعلاً چنین اتفاقی رخ 

نداده است.
با یک حساب سرانگشتی می توان گفت که 
استقلال به بازیکنان و مربیان خارجی باید 
مبلغ یک میلیون و 637 هزار دلار پرداخت کند 
که رقم کمی هم نیست. همچنین طبق گفته 
خطیر، باشگاه استقلال باید ماهانه9/5 میلیارد 
قسط به بانک شهر پرداخت کند که تا فروردین 
ماه می شود حدود 60 میلیارد. این بدهی ها باید 
پرداخت شود که استقلال بتواند مجوز حرفه ای 

دریافت کند.
100 میلیارد بابت بدهی فصل قبل به بازیکنان، 
180 میلیارد برای تسویه 60 درصدی با آنها تا 
فروردین ماه، 90 میلیارد بدهی به مربیان و 
بازیکنان خارجی)یک میلیون و 637 هزار دلار( 
و 60 میلیارد هم اقساط بانک شهر، که روی هم 
می شود 430 میلیارد که استقلال باید بتواند 
این رقم را پرداخت کند. کنفدراسیون فوتبال 
آسیا همه ساله این قانون را وضع می کند تا 
باشگاه ها تمام بدهی های خود را با ارائه مدرک 
رسمی حل و فصل کنند. یعنی موظفند تا 10 
فروردین 1403 سند معتبر را برای ای اف سی 
بفرستند که ما با طلبکاران به توافق رسیده  و 

پول آنها را داده ایم.
خیلی ساده و دم دستی. اگر خطیر حتی یک ریال به 
بازیکنان در فصل جدید ندهد که طبق قانون ای اف سی 
امکان آن وجود ندارد، باید 190 میلیارد بدهی فصل 
خلی ها  ا د به  قبل 
را  رجی ها  و خا
بپردازد. مدیری 
که تا امروز و 
با کلی این در و 
آن در زدن توانسته 
تنها 25 تا 30 میلیارد تومان 
درآمدزایی کند، چطور می تواند در طول شش ماه 
430 میلیارد بدهی بدهد؟ اینها حرف و نظریه نیست. 
اعداد و ارقام واقعی و قوانین الزامی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا است که باشگاه ها باید انجام بدهند تا مجوز 
حرفه ای بگیرند. فرقی هم نمی کند نام مدیرعامل 
خطیر باشد یا فتح الله زاده. اینکه خطیر برچه اساسی 
وعده حضور در آسیا و دریافت مجوز حرفه ای را 

می دهد عجیب است و تقریباً محال.

 کاظم اولیایی: فیفا 
مالکیت های خصوصی را می پذیرد

  استقلال فقط

شش ماه فرصت دارد

در روزهایی که خطیر و نکونام درگیر اختلافات 
شخصی بودند و تمام هم و غم پیشکسوتان 
هواداران این بود که این دو نفرکوتاه آمده و 
بتوانند حداقل پشت یک میز بنشینند؛ قطعاً 
اتفاقات مهم تری پیرامون تیم وجود دارد 
که از لجبازی های بچگانه طرفین می تواند 
حیاتی تر باشد و در آینده نزدیک به دغدغه 
بزرگ تبدیل می شود. فصل پیش که مدیران 
استقلال درگیری های کوچک را آن قدر بزرگ 
کردند که باشگاه از مسیر خود خارج شد 
تاوانش تغییر سه باره مدیریت و حذف 
ناباورانه استقلال از آسیا بود، اما قرار نیست 
استقلال با تکرار اشتباهات گذشته نتیجه ای 
یکسان گرفته و دوباره متضرر شود. حالا 
اشخاصی مثل کاظم اولیایی که نماینده  
ای اف سی در کمیته استیناف است می داند 
که تعلل در آنچه  ای اف سی به آن تأکید 
داشته است عواقب بدی برای استقلال 
دارد، خصوصاً اینکه این بار تنها به حذف از 
آسیا ختم نشده و این تیم حتی در لیگ برتر 
هم قادر نیست بازی کند. به همین دلیل 
روز گذشته اولیایی برای رسیدگی به مسائل 
حقوقی به باشگاه استقلال مراجعه کرد، اما 
چون استقلال هنوز نتوانسته پرونده بدهی 
مالی خود به بازیکنان و مربیان خارجی را 
ببندد، مسائل حقوقی این تیم که می تواند 
باعث دردسر استقلال در سطح آسیا شود 
همچنان مسکوت ماند تا استقلال چاره ای 
بیندیشد. درخصوص مسائلی که ذکر شد 
به سراغ اولیایی رفتیم تا در جریان جلسه او 

با استقلالی ها قرار بگیریم.
  دلیل حضورتان در باشگاه استقلال و جلسه ای 

که در این باشگاه داشتید چه بود؟
من به باشگاه استقلال رفتم تا مشکلات 
حقوقی مربوط به این باشگاه را برای حضور 
در آسیا حل کنیم. مهم ترین مسأله در 
این خصوص مسأله مالکیت مشترک 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس است، 
اما ما در این جلسه به مسائل حقوقی 
نرسیدیم و فعلاً بدهی های مالی این باشگاه 
مطرح است. البته بعد از اینکه به فرض 
بدهی مالی این باشگاه حل شد به بحث 
خصوصی سازی می رسیم. باید مالکیت 
دولتی باشگاه استقلال حل شود. ما در 
19 شهریورماه خدمت آقای رئیس جمهور 
رسیدیم بحث خصوصی سازی و مشکلات 
را مطرح کردیم و اینکه دولت دیگر تیمداری 
نکند. درکمیته ملی المپیک هم همین 
مسائل را مطرح کردیم. باید تلاش کنیم 
دیگر دولت تیمداری نکند. چون مالک دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس دولت است 

و اصلاً قانونی نیست.
 استقلالی ها هم معتقد بودند به دلیل 
همین مالکیت مشکل مالی شان دیر 

حل شد تا پرسپولیس آسیایی شود. 
دراین خصوص توضیح می دهید؟

بله در آن زمان به ما گفتند مجمع دو باشگاه 
تفکیک شده است، اما بعد وزارت اقتصاد 

این مسأله را تکذیب کرد.
 به نظر شما در این میان استقلال قربانی 

گزارش کذب نشد؟
در آن مقطع مطرح شد که مجمع تفکیک 
شده است، اما مسأله استقلال این بود که 
سه مدیرعامل وقت استقلال پول گرفتند 
ولی در پرداخت بدهی استرا تعلل کردند تا 

استقلال از آسیا حذف شود. باید مدیران 
استقلال دراین خصوص حساسیت بیشتری 

به خرج می دادند.
 فکر می کنید این مشکلات چطور حل 

می شود؟
ما به تازگی مدل جدیدی را پیشنهاد دادیم 
باید این مدل پیشنهادی از طرف وزارت ورزش 
پذیرفته شود و بعد هم دولت و لایحه ورزشی 
نیز پذیرای آن باشند تا باشگاه های دولتی از 
مالکیت دولت خارج شوند. اگر ازهمین حالا 
تمام کارها را خوب پیش ببریم تا شش ماه 
فرصت نیاز است تا همه چیز درست شود و 

به خواسته مان برسیم.
 اگر کارها ظرف شش ماه درست پیش 

نرود چه عواقبی خواهد داشت؟
نخست همان حذف از آسیا اما از این پس کار 
به حذف از آسیا ختم نمی شود و ای اف سی 
اگر سخت گیری کند تعدادی از تیم های ما 
حتی در لیگ برتر خودمان هم قادر نیستند 

بازی کنند و مجوز نمی گیرند.
 مثل استقلال و پرسپولیس که مالکیت 

دولتی دارند؟
فقط این تیم ها نیستند ما تیم هایی در لیگ 
برتر داریم که مالکیت خصوصی ندارند و آنها 
هم از حضور در لیگ محروم می شوند. با 
توجه به قانون فیرپلی مالی که فیفا گذاشت 
و ای اف سی هم آن را اجرایی کرده است باید 
باشگاه ها از طریق فوتبال بخشی از درآمدهای 
خود را تأمین کنند در غیراین صورت پولشویی 

محسوب می شود و خلاف قانون است.
 با توجه به شرایط موجود چقدر امیدوار 
هستید که کارها ظرف شش ماه پیش 

رفته و به خواسته تان برسید؟
ی  قا آ که خدمت  ر  یو شهر  19 ن  هما
رئیس جمهور رسیدیم تمام مسائل را به 
سمع و نظر ایشان رساندیم. ایشان همان 
زمان دستور ساخت ورزشگاه مدرن را دادند 
و خیلی زود هم وزیر ورزش را انتخاب کردند 
تا کارها درست پیش برود. چون فوتبال در 
کشور ما طرفداران بسیاری دارد و بحث افکار 
عمومی است قطعاً آقای رئیس جمهور هم 
دوست دارند افکار عمومی راضی باشند. 
اما بعد از آن باید آقایان مسئول کارشان 
را درست انجام دهند و صرف وعده نباشد 
چون غیراز این خودزنی محسوب می شود. 
همان طور که گفتم ما فقط شش ماه زمان 
داریم تا به خواسته مان برسیم و هرگونه 
اتلاف وقت به ضررمان تمام می شود. باید 
هرچه سریع تر فوتبال ما باشگاه محور شود 

نه فدراسیون محور.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

مدیری که تا امروز و 
با کلی این در و آن در 
زدن توانسته تنها 25 
تا 30 میلیارد تومان 
درآمدزایی کند، 
چطور می تواند در 
طول شش ماه 430 
میلیارد بدهی بدهد؟ 
اینها حرف و نظریه 
نیست. اعداد و ارقام 
واقعی و قوانین 
الزامی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا است 
که باشگاه ها باید 
انجام بدهند تا مجوز 
حرفه ای بگیرند

 آسیا در گروی 430 میلیارد بدهی

 جیب خالی
ادعای عالی

علی خطیر در حالی مدعی شده که تا او هست، استقلال از آسیا حذف 
نمی شود که به نظر می رسد وعده اش غیر منطقی و ناپخته است. 

بخصوص که استقلال برای دریافت مجوز حرفه ای، به 430 میلیارد 
تومان تا 10 فروردین 1403 نیاز دارد. 



این خبر درشرایطی 
رسانه ای شد که 

شرکت مذکور برای 
پرداخت همین 90 
میلیاردتومان نیز 
شروطی دارد و از 
باشگاه استقلال 

خواسته بعد از 
دریافت اقساط 
اولیه در راستای 

فروش محصولات 
این شرکت تبلیغ 

کرده و هوادارانش 
را به صف خرید 

سیمکارت های تولید 
این شرکت بکشاند 
تا الباقی توافق 90 

میلیاردی را به مرور به 
حساب استقلال واریز 

کند

 بازگشت 
 سیدمهدی علوی 

به استقلال
تغییراتی در باشگاه استقلال 
انجام شده و دوباره احکامی در 
پست های معاونت صادر شده 
است. در میان چند حکمی 
که روز گذشته از سوی علی 
خطیر صادر شد نام سیدمهدی 
علوی، مسئول سابق امور 
فرهنگی استقلال نیز دیده 
می شد. علوی که سال ها است 
تحت همین سمت در استقلال 
رفت و آمد دارد آخرین بار زمان 
علی فتح الله زاده به عنوان 
مسئول امور فرهنگی مشغول 
به کار بود و به دلایل شخصی 
از استقلال جدا شد تا اینکه 
دوباره به این سمت بازگشت. 
علوی از جمله معاونان خوشنام 
در باشگاه استقلال محسوب 
می شود و تجربه بالایی در امور 
فرهنگی دارد. یکی از محاسن 
ه  شگا با ر  د ی  علو ر  حضو
استقلال رابطه بسیار خوب 
با جواد نکونام است که این 
موضوع بسیار امیدوارکننده 

خواهد بود.

 واکنش خانی 
به برخی شایعات

دستش را رو 
خواهیم کرد

بعد از اینکه تصویر صورتجلسه 
هیأت مدیره با مضمون اخراج 
نکونام در فضای مجازی منتشر 
شد شایعاتی پیرامون اینکه 
یکی از اعضای هیأت مدیره 
این تصویر را به رسانه ها داده 
منتشر شد. خانی که در این 
میان در برخی محافل نامش 
مطرح شده بود نسبت به 
شایعات شکل گرفته واکنش 
نشان داد تا مشخص شود 
از جانب این شخص قصوری 
صورت نگرفته است. خانی 
می گوید: »باید اعلام کنم که 
نه طرف جواد نکونام هستم، 
نه طرف علی خطیر بلکه طرف 
استقلال هستم و دوست دارم 
باشگاه و تیم موفق باشد. 
به طور قطع انتشار اسناد 
باشگاه کاری غیراخلاقی است 
و هر یک از ما آن را محکوم 
می کنیم. شک نکنید فردی که 
اخیراً سندی را به رسانه ها داده 
فقط قصد داشته با سمپاشی 
علیه بعضی اعضای هیأت 
مدیره، به اهداف شخصی اش 
برسد. بدون شک دست او را 
رو خواهیم کرد. چنین اقدامی 
جای پیگرد قانونی دارد و آن را 

شدیداً محکوم می کنیم.«

واکنش استقلالی ها 
به میزبانی پیکان در 

آزادی
یگر  د ر  با شته  گذ ز  و ر
یی درباره برگزاری  خبرها
بازی پرسپولیس و پیکان در 
ورزشگاه آزادی منتشر شد که 
واکنش استقلالی ها را به دنبال 
داشت. در این بازی پیکان 
میزبان است و باید در ورزشگاه 
خانگی خود از پرسپولیس 
میزبانی کند اما شایعاتی 
شکل گرفته که پیکان قصد 
دارد با برگزاری این بازی در 
ورزشگاه آزادی موافقت کند. 
استقلالی ها معتقدند برگزاری 
بازی  پرسپولیس و پیکان در 
ورزشگاه آزادی اجحاف در حق 
دیگر تیم ها است و پیکان باید 
در ورزشگاه شخصی خودش از 
پرسپولیس میزبانی کند. فصل 
پیش هم نظیر این اتفاق رخ 
داد و استقلالی ها به شدت 
اعتراض کردند اما در نهایت 
این بازی در ورزشگاه آزادی 
برگزار شد و به نظر می رسد 
این بار هم همان اتفاق تکرار 

خواهد شد.

 zخبر

ابوالفضل جلالی

گلزن کم فروغ

ابوالفضل جلالی بعد از جرقه ای که در جام جهانی زد و دقایقی مقابل 
آمریکا به میدان رفت، دیگر در فوتبال ایران کار شاقی انجام نداده 
است. گرچه جلالی از سوی برخی جریان ها حمایت رسانه ای هم شده 
اما مدتی است در همین استقلال هم به بازیکنی نیمکت نشین تبدیل 
شده. با این حال گلی که او مقابل هوادار به ثمر رساند شاید بتواند فتح 

بابی برای بازگشتش باشد.

ایمان سلیمی

شانس بالا

با اینکه آرمین سهرابیان به شرایط بازی رسیده و می تواند استقلال را در 
لیگ برتر همراهی کند اما سهرابیان باید منتظر لغزش سلیمی باشد تا 
جایش را در ترکیب اصلی بگیرد. سلیمی هم در بازی های اخیر استقلال 
بی نقص عمل کرده و فراتر از انتظار بوده، به گونه ای که نکونام به 
همکارانش گفته وقتی ایمان خوب بازی می کند چطور می توانم جایش 

را به بازیکن دیگری بدهم؟

گوستاوو بلانکو

می رسد؟ نمی رسد!

اگر قرارداد گوستاوو بلانکو با استقلال ثبت نشود این بازیکن مقابل 
هوادار هم به میدان نخواهد رفت. مسئولان باشگاه استقلال تا کنون 
موفق به ثبت قرارداد این بازیکن نشده اند اما نکونام تأکید کرده تا 
آخر هفته مقدمات حضور این بازیکن فراهم شود تا بتواند در بازی با 
هوادار با دست بازتری تیمش را ارنج کند. استقلال در خط حمله با 

کمبود گلزن مواجه است.
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پیشنهاد باشگاه استقلال به حامدی فر

یک میلیارد دستمزد بگیر
غیبت از آسیا به سود آبی ها

برنامه استقلال سبک تر از پرسپولیس
باشگاه استقلال برای بالانزدن از سقف قرارداد 
راه های متعددی را امتحان کرده است. در روزهای 
اخیر مسئولان این باشگاه تلاش هایی در راستای 
کاستن از قرارداد برخی بازیکنان داشتند که گاه 
با موافقت هایی همراه شده و گاه با مخالفت. در 
این میان اما باشگاه استقلال راه دیگری را هم در 
دستور کار خود قرار داده است. برای مثال پیشنهاد 
حداقلی به امید حامدی فر، هافبک میانی تیم امید 
ایران است که هنوز مورد موافقت این بازیکن قرار 
نگرفته است. حامدی  فر که تا آستانه جدایی از 
استقلال پیش رفته بود، بعد از نمایش مطلوب در 
بازی های انتخابی المپیک و عملکرد امیدوارکننده 
در بازی های آسیایی موفق شد بار دیگر خود را در 
دل جواد نکونام عزیز کند تا سرمربی استقلال 

قید بسیاری از نام های بزرگ را بزند و خواستار 
بازگشت حامدی فر شود. شاید جواد نکونام خیال 
می کرد باشگاه استقلال به سرعت با این بازیکن 
به توافق مالی دست خواهد یافت اما پیشنهاد 
یک میلیاردی باب میل این بازیکن جوان نیست 
واو هنوز قراردادش را با باشگاه منعقد نکرده 
است. بدون شک اگر باشگاه استقلال اصرار به 
عقد چنین قراردادی داشته باشد و سرکیسه را 
شل نکند، احتمال جدایی حامدی فر که هنوز 
نامش وارد لیست نشده، قوت خواهد گرفت و این 
بازیکن راهی تیم دیگری خواهد شد. حامدی فر از 
فولاد خوزستان نیز پیشنهاد داشت اما حضور در 
استقلال را انتخاب کرده که هنوز این حضوررسمی 

نشده است.

سازمان لیگ برنامه رقابت های لیگ برتر تا 
پایان نیم فصل و پیش از آغاز جام ملت های 
آسیا را اعلام کرد که براساس آن استقلال باید 
ظرف مدت ۷۱ روز، در ۱۰ مسابقه به میدان برود 
که به طور میانگین، آبی پوشان هرهفت روز یک 

دیداررا در پیش دارند.
شاگردان نکونام تا آخر نیم فصل چهار بازی 
کمتر انجام می دهند که البته با توجه به احتمال 
تکرار دیدار زردپوشان اصفهانی برابر الاتحاد، 
به احتمال فراوان تیم مورایس باید یک بازی 
بیشتر انجام دهد مگر اینکه تاریخ این مسابقه 

بعد از سیزده دی ماه باشد.
پرسپولیس تا تاریخ سیزده دی ماه باید در 
چهارده دیدار به میدان برود. یعنی این تیم در 

فاصله ۷۵ روزه از تاریخ ۲۷ مهر و جدال برابر 
پیکان، ظرف مدت ۷۷ روز باید این مسابقات را 
برگزار کند که به طور میانگین این تیم هر ۵/۵ 
روز یک بازی را در پیش دارد. این موضوع در 

مورد سپاهان نیز صدق می کند.
درعین حال سرخ ها باید در این فاصله راهی 
عربستان و تاجیکستان شوند و سپاهان نیز 
سفر به عربستان و ازبکستان را در پیش دارد. 
این موضوع مهم دیگری است که سبب شده 
استقلال وضعیت بهتری نسبت به دو رقیب 
خود داشته باشد و به نظر می رسد تیم نکونام 
باید از شرایط عدم حضور در آسیا نهایت بهره 
را برده و از فشردگی برنامه بازی های دو رقیب 

اصلی خود بیشترین استفاده را ببرد.

اسپانسری که مدیران باشگاه استقلال 
از آن رونمایی کردند تاکنون ۲۵ میلیارد 
تومان به باشگاه استقلال پول پرداخت 
کرده و وعده داده ۲۵ میلیارد دیگر نیز 
طی یک فقره چک در تاریخ مشخص 
به باشگاه خواهد داد. این توافق درحالی 
انجام شده که مدیران استقلال در 
روز عقد قرارداد با اسپانسر خود که 
ز سیمکارت های  ا فروشنده یکی 
اعتباری است، اعلام کردند ارزش این 
قرارداد 9۰ میلیارد تومان خواهد بود و 
تا ۱8۰ میلیارد تومان برای فصل بعد نیز 

قابل ارتقا است.
این خبر درشرایطی رسانه ای شد که 
شرکت مذکور برای پرداخت همین 
9۰ میلیاردتومان نیز شروطی دارد 
و از باشگاه استقلال خواسته بعد 

از دریافت اقساط اولیه در راستای 
فروش محصولات این شرکت تبلیغ 
کرده و هوادارانش را به صف خرید 
ین شرکت  سیمکارت های تولید ا
بکشاند تا الباقی توافق 9۰ میلیاردی را 
به مرور به حساب استقلال واریز کند.
درواقع شرط شرکت طرف قرارداد 
فعالیت باشگاه استقلال در راستای 
فروش محصولات این شرکت است و به 
نوعی باشگاه استقلال با ظرفیت بالای 
تماشاگرانش باید نقش یک بازاریاب را 
برای این شرکت بازی کند که مشخص 
نیست این شروط از سوی باشگاه 

استقلال قابل اجرا باشد یا خیر؟!
آنچه مسلم است ترغیب هواداران 
استقلال برای خرید محصولات این 
شرکت کار ساده ای نیست و درشرایطی 
که نگاه ها در بازار خرید سیمکارت 
بیشتر معطوف به یکی، دو شرکت 
خاص است، بعید به نظر می رسد که 

باشگاه استقلال توانایی ایجاد تهییج 
برای هواداران خود را در راستای خرید 
سیمکارت های تولیدی این شرکت 

داشته باشد.
بنابراین توافقی که باشگاه استقلال با 
این شرکت کرده قطعی نیست و اگر 
هواداران استقلال از طرح مورد نظر 
استقبال نکنند باقی مبالغ به حساب 

استقلال واریز نخواهد شد.
درچنین شرایطی اما مدیران استقلال 
از یک قرارداد پرسود رونمایی کردند 
درحالی که نیمی از توافق انجام شده 
تحت شرایطی خاص به حساب 
استقلال واریز خواهد شد و به نوعی 
روی هوا است اما مدیریت استقلال در 
روز رونمایی از این توافق طوری ماجرا 
را بازتاب دادند که انگار استقلال به 
طور قطع صاحب این مبلغ قابل توجه 
خواهد شد درحالی که چنین نیست و 
باشگاه استقلال باید زحمت زیادی در 

راستای تأمین خواسته های آن شرکت 
متقبل شود.

اینکه می بینیم باشگاه استقلال به 
موازات توافق با شرکت طرف قرارداد 
با یک اسپانسر جدید به توافق رسید 
تا پشت پیراهنش را دراختیار آن قرار 
دهد به وضوح نشان می دهد که 
باشگاه استقلال در تأمین بودجه خود 
با دشواری های بسیاری مواجه است و 
این گونه نیست که به سادگی بتواند از 
کنار توافق با آن شرکت تلفن همراه به 

پول قابل توجهی دست یابد.
درگذشته نیز باشگاه استقلال درحین 
قرارداد با طرف های خود اقدام به فسخ 
قرارداد کرده است و تردیدی نیست اگر 
پروژه مذکور به بن بست بخورد، باشگاه 
استقلال سراغ شرکت دیگری خواهد 
رفت تا توافق تازه ای حاصل شود. 
اینکه چرا باشگاه استقلال راضی به 
عقد چنین قرارداد مشروطی شده نیز 

خود جای تأمل دارد و به نظر می رسد 
مدیریت این باشگاه)علی خطیر( از 
سرناچاری این توافق را اجرایی کرده تا 
از زیر بار فشار هواداری که در هفته های 
آغازین لیگ برتر بسیار عظیم بود، 
خود را خارج کرده و هواداران را قدری 

راضی کند.
البته نباید از این واقعیت نیز غافل 
بود که به طور کلی حتی اگر استقلال 
بتواند خواسته های اسپانسر را برآورده 
کند، با مبلغ فوق ره به جایی نخواهد 
برد و شاید بتواند امورات این فصل را 
پشت سربگذارد. طبق سندی که خود 
باشگاه استقلال در اختیار رسانه ها 
قرارداده در فصل جاری 3۲3 میلیارد 
تومان سقف بودجه اعلام شده و 
عددی که برای توافق با شرکت تلفن 
همراه اعلام شده حتی کفاف نیمی از 
بودجه باشگاه استقلال در فصل جاری 

را هم نمی دهد.

سیمکارت بفروشید تا بقیه پول تان را بگیرید

 توافق 90میلیاردی
با اسپانسرقطعی نیست

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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ورزشگاه پاس 
میزبانی نمی کند

مدیران ورزشگاه پاس قوامین طی 
هفته های گذشته تصمیم گرفتند 
که چمن این استادیوم را در فاصله 
تعطیات لیگ و هنگام برگزاری 
دیدارهای خارج از خانه پیکان 
ترمیم کنند. مدیریت ورزشگاه 
پاس قوامین نیز اخیراً اعام کرده 
دیدار پیکان مقابل پرسپولیس در 
ورزشگاه یا زمانی دیگر برگزار شود. 
با این وجود، سازمان لیگ روز 27 
مهر را به عنوان تاریخ برگزاری دیدار 
پیکان مقابل پرسپولیس برگزیده 
است. با توجه به حاشیه های 
ز پرسپولیس  نی پیکان ا میزبا
در ورزشگاه آزادی در هفته های 
پایانی فصل گذشته که هجمه 
بازیکنان و مربیان سایر تیم ها علیه 
خودروساران را به دنبال داشت، 
مدیران این باشگاه تمایلی ندارند که 
بازی با شاگردان یحیی گل محمدی 

در ورزشگاه آزادی برگزار شود.

انقلاب کرج یا اراک 
گزینه میزبانی پیکان

با توجه به مشکات ورزشگاه های 
تنها   ، ن تهرا ن  ستا ا مختلف 
استادیوم های آزادی و پاس قوامین 
میزبان دیدارهای تیم های تهرانی 
حاضر در لیگ برتر بیست وسوم 
بوده اند و با توجه به اینکه دیدار 
استقال و هوادار یک روز پس از 
بازی پیکان - پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی برگزار می شود، برگزاری هر دو 
مسابقه در این استادیوم امکان پذیر 
نیست. با توجه به این مسأله، از 
باشگاه پیکان خبر می رسد مدیران 
این باشگاه در نظر دارند ورزشگاهی 
خارج از تهران را برای میزبانی از 
پرسپولیس انتخاب کنند. با توجه 
به اینکه پیکانی ها فصل گذشته 
چند هفته در ورزشگاه انقاب کرج 
از رقبای خود میزبانی کردند، از 
پیکان خبر می رسد این استادیوم 
گزینه اصلی میزبانی از پرسپولیس 
خواهد بود. ورزشگاه امام خمینی 
)ره( اراک گزینه بعدی خودروسازان 
برای دیدار با پرسپولیس است. 
مطابق برنامه سازمان لیگ، پیکان 
از ساعت 18 روز پنجشنبه 27 مهر 
در هفته ششم لیگ برتر میزبان 

پرسپولیس خواهد بود.
 

قهر یحیی جواب داد؛ 
جرایم بخشیده شد

یکی از اختافاتی که بین اعضای تیم 
و مدیریت شکل گرفته بود، مربوط 
به جرایم در نظر گرفته شده در فصل 
گذشته و در مقطعی که این تیم نتایج 
مطلوبی کسب نکرده بود، است. با 
این حال پرسپولیس فصل گذشته 
را موفق شد با قهرمانی در سه جام 
به پایان برساند تا اعضای تیم مدعی 
شوند جرایم در نظر گرفته شده 
پیش از آن باید بخشوده می شد. در 
پی نشست اعضای هیأت مدیره که 
صبح دیروز برگزار شد، اعضا با اتفاق 
نظر با جدایی سرمربی تیم مخالفت 
کردند. از دیگر مصوبات این نشست 
هم بخشش جرایم انضباطی مربوط 

به اعضای تیم بود.

چشم پرسپولیس 
به دست 

خصوصی سازی
ه  شگا با یره  مد ت  هیأ جلسه 
پرسپولیس صبح دیروز یکشنبه 
2۳ مهرماه با حضور تمامی اعضا در 
ساختمان صندوق اعتباری هنر در 
رابطه با استعفای یحیی گل محمدی از 
هدایت این تیم برگزار شد. پس از پایان 
جلسه رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس در جمع خبرنگاران اعام 
کرد قرار است امشب )یکشنبه شب( 
با مدیران سازمان خصوصی سازی 
جلسه ای برگزار کنیم تا از این راه، 
بتوانیم به اعضای تیم پرداختی داشته 
باشیم. پرسپولیس می خواهد با کسب 
مجوز از سازمان خصوصی سازی 
ز پول خود از حساب  بخشی ا

بورسی اش را برداشت کند.

 zخبر

مرتضی محصص:

یحیی می تواند در اروپا مربیگری کند

از دست دادن مهره ای همچون یحیی گل محمدی به ضرر باشگاه خواهد 
بود. یحیی ثابت کرده که یکی از بهترین مربیان جوان و آینده دار فوتبال 
در باشگاه ها و حتی تیم ملی است. او امتحانش را در فوتبال آسیا با 
نمره  خوبی قبول شده و با مقام دومی که در جام باشگاه های آسیا و 
موفقیت هایی که در لیگ برتر بدست آورد، به اعتقاد من این مربی فراتر 

از فوتبال ماست و حتی می تواند در اروپا نیز مربیگری کند. 

اسماعیل حلالی:

جای درویش بودم شرط قبول نمی کردم

اگر جای مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بودم هر کسی به صورت مشروط 
جلو می آمد قبول نمی کردم، مگر پرسپولیس جای کوچکی است که مشروط 
صحبت کند؟ بازیکنان و مربیانی که به پرسپولیس آمده اند اگر به ۲ تا ۳ سال 
قبل خود نگاه کنند می بینند الان در چه جایگاهی قرار دارند. جایگاه فعلی 
آنها به خاطر برند و شرایط پرسپولیس است که سبب شده اکنون در رسانه 
مطرح باشند. بنابراین نباید برای حضور در این تیم شرط و شروط گذاشت.

فیلیپ کوتینیو

ستاره دحیل راه افتاد

14 روز پس از دیدار آسیایی مقابل پرسپولیس در جام اوریدو برابر الغرافه 
قرار گرفت که پاس گل اول تیمش را به زیبایی از میانه زمین و عبور از بین 
مدافعان حریف داد و گل دوم را هم در وقت های تلف شده از روی نقطه 
پنالتی به ثمر رساند تا نشان بدهد همچنان شرایط خوب خود را حفظ 
کرده است. این هافبک برزیلی که مقابل پرسپولیس تازه از مصدومیت 

برگشته بود انتظارها را برآورده نکرد و نمایش ضعیفی داشت.

مدیر عامل پرسپولیس روز گذشته در رابطه با 
موارد مختلف باشگاه پرسپولیس صحبت کرده 
و در بخشی از آن با صراحت خاصی اعام کرده 
بود که شخص کریم باقری خودش تمایلی به 
همکاری با باشگاه پرسپولیس نداشته و ابراز 
عاقه ای نسبت به تمدید قراردادش با باشگاه 
پرسپولیس نداشته است.مدیرعامل پرسپولیس 
حتی در بخش دیگری از صحبتش به این نکته 
نیز پرداخته بود که مربی سابق پرسپولیس بیشتر 
به دنبال کارهای اقتصادی است و هیچ تمایلی به 
مربیگری ندارد چه بسا که اگر این گونه بود بعد 
از آنکه در پرسپولیس مربیگری نکرد حتماً با تیم 

دیگری قرارداد منعقد می کرد.
کریم باقری اما در مصاحبه قبلی اش با ایران ورزشی 
گفته بود که هیچ شخصی از باشگاه پرسپولیس با 
او برای تمدید قراردادش تماسی نداشته؛ مصاحبه 
مهم و اختصاصی که چندی قبل به عنوان یکی از 
تیترهای اصلی روزنامه ایران ورزشی منتشر شد. 
مصاحبه ای که در آن زمان با وجود حرف های 
صریحی که آقا کریم بر زبان آورده 
بود، هیچ واکنشی از 
سوی هیچ کدام از 
مقامات رسمی 
باشگاه نداشت 
اما به نظر 

می رسد که این مصاحبه آتش زیر خاکستر بوده و 
مدیرعامل پرسپولیس منتظر فرصتی بوده که پاسخ 
حرف های قبلی مربی کنار گذاشته پرسپولیس را با 
ایران ورزشی بدهد. مصاحبه ای که کریم باقری در 
آن در رابطه با مسائل دیگری از جمله مهاجرتش 
به ینگه دنیا هم واکنش نشان داده و با صراحت 
به این موضوع پرداخته بود که به هیچ وجه خبر 
مهاجرتش صحت ندارد و او در کنار خانواده اش 
مانند گذشته زندگی خواهد کرد و به هیچ وجه 
قصد ترک ایران را ندارد و از صفر تا صد آن خبر را 
تکذیب کرده بود. مصاحبه ای که پس از انتشارش 
موج خبری خوبی را در بین رسانه ها به وجود آورد 
چون مربی پرسپولیس که با او تمدید قرارداد نشده 
بود از دلایل کنار گذاشتنش اظهار بی اطاعی کرده 
بود و به ما گفته بود واقعاً نمی داند از چه طریق و 
از کجا به باشگاه گفته اند که با او قرارداد نبندند یا 
خود شخص مدیرعامل تمایلی برای ادامه همکاری 
با مربی قبلی پرسپولیس نداشته است. دیروز اما 
درویش بعد از مدت ها در بین صحبت هایش با 
حالتی کنایه آمیز جواب صحبت های کریم باقری 
با ما را داده بود و به این نکته اشاره داشت که 
شخص کریم باقری هیچ عاقه ای برای مربیگری 
در پرسپولیس نداشته و ندارد و دنبال مسائل 

اقتصادی و کارهای شخصی خودش است.
روز گذشته اما وقتی به بهانه حرف های مدیر عامل 
پرسپولیس با کریم باقری تماس گرفتیم، ایشان 
خیلی عصبانی بودند و از ما خواستند که سریع 
صحبت هایش را منتشر کنیم چون در محلی 
هستند که ممکن است صحبت شان با ما قطع 
شود. کریم باقری در شروع صحبت هایش گفت: 
»تمام حرف هایی که مدیر عامل پرسپولیس 
در مورد من زده دروغ محض است. شما 
مصاحبه های قبلی ایشان را دارید 
که در مورد من حرف زده و رسماً 
گفته که مجوز همکاری برای من 
صادر نشده و من نمی توانم با 
پرسپولیس تمدید قرارداد 
کنم و الان هم هر حرفی که 
در مورد قرارداد من می گوید 
دروغ محض است چون 
هیچ کس با من از طرف 
باشگاه برای تمدید قرارداد 
صحبتی نداشته است.«
حتی اش  را نا یم  قا کر آ
تمامی نداشت و در این 
رابطه که مدیر عامل گفته 
او به جای مربیگری به دنبال 
کارهای اقتصادی خودش 
هست، این گونه واکنش 
نشان داد و تأکید کرد: »هر 
کسی کار خودش را انجام می دهد 
به همین دلیل فکر می کنم لازم 
نباشد که در مورد کارهای خودتان 
به مدیر عامل و شخص دیگری توضیح 
بدهید.« کریم باقری که ناراحتی زیادی در 
صحبتش موج می زد در رابطه با بازگشت یحیی 
به تمرینات پرسپولیس نیز خاطرنشان کرد: »همه 
می دانند که مربیگری و مسئولیت گروه فنی در 
پرسپولیس چقدر سخت است چون انتظارات 
از سرمربی تیم فقط قهرمانی است و در هر بازی 
انتظاری جز برد وجود ندارد. به همین دلیل هم 
معتقدم برای پرسپولیس مربی بهتر از یحیی 
وجود ندارد. مربی که در چند سال اخیر موفق 
شده بیشترین قهرمانی ها را برای پرسپولیس 

کسب کند.«

پیکان را در هر زمینی شکست می دهیم

عبدالله نژاد: یحیی باید 
فقط بحث فنی داشته باشد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

منوچهر عبدالله نژاد، مدافع میانی اسبق 
پرسپولیس که در تیم های پایه پرسپولیس 
و نفت سابقه مربیگری دارد در رابطه با 
اتفاقات حاشیه ای زیادی که در چند مدت 
اخیر در پرسپولیس رخ داد، نقطه نظراتش 

را مطرح کرد.
 با وجود مصدومان نسبتاً زیاد و 

حاشیه هایی که پرسپولیس در چند مدت 
اخیر داشته، شرایط را برای بازی خارج 

از خانه پرسپولیس مقابل پیکان چگونه 
ارزیابی می کنید؟

پیکان تا به اینجای فصل یک برد بیشتر 
نداشته و به نظرم در مجموع نتایج خوبی 
کسب نکرده است. از این رو پرسپولیس 
به لحاظ بازیکن بضاعت بهتری نسبت به 
تیم حریف دارد اما بازی در ورزشگاه انقاب 
کرج و زمین ورزشگاه اراک شرایط خاص 
خودش را دارد. با وجود این پرسپولیس 
اگر بازی خودش را ارائه دهد قطعاً برنده 
این بازی خواهد بود چه بسا که در دو 
بازی قبلی اش مقابل الدحیل و گل گهر 
که تیم های بسیار بهتری به لحاظ فنی 
نسبت به پیکان بودند،  برنده شد. از این رو 
پرسپولیس اگر بازی خودش را انجام بدهد 
برنده  خواهد بود چون این تیم توانایی 
ایستادگی مقابل پرسپولیس را ندارد. البته 
در این بین ترابی احتمالاً می رسد و به نظر 
تنها امیری و یاسین مصدومان پرسپولیس 
هستند که قادر به بازی نیستند اما با 
وجود این هم پرسپولیس آن قدر مهره 
خوب دارد که قادر باشند تیم پیکان را در 

هر زمینی شکست دهند.
 در خصوص دعواها و حاشیه های زیادی 

که بین مدیریت و سرمربی تیم در چند 
روز گذشته به وجود آمده اما دیروز برطرف 

شده بود چه صحبتی دارید؟
حاشیه ها کاً به ضرر پرسپولیس خواهد 
بود چون به نظرم الان زمان حرف 
زدن نیست و بهتر بود قبل از فصل 
هر موضوعی که بود مطرح و برطرف 
می شد. بحث مهم دیگر هم این است 
که تقریباً همه تیم های ما جز سپاهان با 
مشکات مالی و پرداخت نشدن به موقع 
مواجه هستند. به همین دلیل مشکلی 
که در پرسپولیس وجود دارد مانند بقیه 

باشگاه ها هست.
 به هر حال بازیکنان مشکلاتشان را با 

سرمربی مطرح می کنند و سرمربی هم 
مسئول است!

ما که می دانیم پرسپولیس با وجود 
تیم خوبی که دارد برای قهرمانی آسیا 
بسته نشده و هر بار هم اگر موفقیتی 
در آسیا حاصل شده با فداکاری و غیرت 

و کاردانی مربی و استعداد بازیکنان بوده 
که به دست آمده است. در کشورهای 
خارجی و حتی همین کشورهای عربی 
تمام استانداردها را برای تیمشان مهیا 
می سازند. به همین دلیل وقتی مربی 
نتیجه نمی گیرد او را سریع تغییر می دهند 
اما در کشور ما فضای خاصی حاکم است 
که می دانیم هیچ زمانی پرداخت ها و 
ساختارهای درست در این رابطه وجود 
ندارد. سرمربی هم قطعاً باید حرف 
بازیکنانش را بزند اما با وجود این می دانیم 
مدیر عامل هم نمی تواند تغییر چندانی 
به وجود بیاورد. به همین دلیل باز هم به 
این حرف می رسیم که یحیی باید بسازد.

 اما حالا به نظر هیأت مدیره و مدیریت با 
سرمربی تیم به اجماع نظر رسیده اند!

حرفه ای گری این را می گوید که حرف آخر را 
رئیس هیأت مدیره بزند و در این بین یحیی 
هم باید حرفش را بزند و کمبودها را مطرح 
کند اما اینکه ایشان بخواهد اشتباه آنها را 
بگیرد از موضع خودش دور می شود. به نظرم 
سرمربی ما باید بحث های فنی را مطرح سازد 

و حرفش را هم بزند اما از اصل دور نشود.
 با این وجود مسئولیت قهرمانی و موفقیت 
شاید هر مربی در پرسپولیس را در مقابل 

تکرار مشکلات کم طاقت سازد؟
وقتی ما مربی پرسپولیس را بعد از این 
قهرمانی ها بالا و پایین می اندازیم حتماً 
به خاطر این بوده که یحیی با کمبودها و 
مشکات زیادی تیم را به قهرمانی در سه 
جام رسانده که واقعاً جای تقدیر و تشکر 
هم دارد که به نوعی با همه سختی ها 
ساخته و شاهکار کرده است. در حالی 
که اگر به طور مثال مربی مانند مربی 
النصر که همه چیز برای موفقیتش به 
لحاظ بازیکن و امکانات مهیا است در 
صورت قهرمانی هم قطعاً استقبالی مانند 
مربی پرسپولیس از او انجام نشده چون او 

شاهکار نکرده است.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 

استقلال تاجیکستان که در ورزشگاه آزادی 
برگزار می شود چه توضیحی دارید؟

تیم تاجیکستان تیمی سختکوش است 
و به نوعی راحت بباز نیست اما اگر 
پرسپولیس مانند بازی با الدحیل مقابل 
هوادارانش بازی کند قطعاً برنده بازی 
مقابل تیم تاجیکستانی خواهد شد و 
شانس صعودش را بیشتر خواهد ساخت.

 در خصوص بازی امروز تیم ملی که به 
نوعی جنگ تفکرات قلعه نویی و کی روش 

است، شانس پیروزی و موفقیت را به 
کدامیک از مربیان می دهید؟

تیم ما مقابل تیم قطری که کی روش 
ساخته غافلگیر نخواهد شد. از این رو من 
شانس پیروزی تیم ملی ایران با هدایت 
قلعه نویی مقابل قطر و تفکرات کی روش 

را زیاد می دانم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

تمام حرف هایی 
که مدیر عامل 
پرسپولیس در 
مورد من زده دروغ 
محض است. شما 
مصاحبه های قبلی 
ایشان را دارید که 
در مورد من حرف 
زده و رسماً گفته 
که مجوز همکاری 
برای من صادر نشده 
و من نمی توانم با 
پرسپولیس تمدید 
قرارداد کنم و الان 
هم هر حرفی که 
در مورد قرارداد من 
می گوید دروغ محض 
است چون هیچ کس 
با من از طرف باشگاه 
برای تمدید قرارداد 
صحبتی نداشته 
است

کریم باقری: حرف  های مدیرعامل 
پرسپولیس از بیخ و بن دروغ است

کارهای شخصی و 
 اقتصادی من

به کسی ربطی ندارد



حساب بانکی 
خالی تر از همیشه!

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس تأکید 
کرد هیچ پولی در حساب بانکی این 
باشگاه موجود نیست و اگر جلسه 
با خصوصی سازی به نتیجه نرسد 
احتمالاً ماجرای پرداخت بخشی 
از آپشن ها هم منتفی خواهد بود. 
درویش درباره قرارداد با ایرانسل و 
پرداختی این اسپانسر هم توضیح 
داد: »قرارداد ما با آنها هم زمانی 
است، یعنی اینکه چند هفته بگذرد 
پرداختی خواهند داشت.«  درویش 
ضمن امیدواری از نتیجه جلسه 
کمیته مصارف از بانک شهر هم 
التماس دعا دارد: »بانک شهر 
هم همیشه به ما محبت داشته و 
تعهداتی به آنها داریم. بانک شهر 
باید مقدار بیشتری با ما راه بیایند 
تا مشکلات مان را مرتفع کنیم. یک 
کمیته اقتصادی داریم که همگی 
نخبه های اقتصادی ایران در جاهای 
مختلف هستند. روزی که آمدم آنها 
را آوردم و طرح های خیلی خوبی 
داشتند. وقتی وارد کار عملیاتی 
شدیم، دیدم نمی توانیم. تبلیغات 
دور زمین را که به ما نمی دهند که 
یکی از منابع درآمدزایی در فوتبال 
است. از پخش تلویزیونی هم که 
چیزی نصیب ما نمی شود. بلیت 
فروشی هم نداریم. پرسپولیس 
است و یک پیراهن، فضای دیگری 

نداریم.«
 

تکذیب دستور 
نهادهای امنیتی 
درباره رفتن یحیی

مده  آ پیش  ز مشکلات  ا بعد 
بین باشگاه پرسپولیس و یحیی 
گل محمدی و اینکه بحث کنار 
رفتن این مربی جدی شد، شایعاتی 
درباره دستور نهادهای امنیتی برای 
کنار گذاشتن این مربی به گوش 
رسید و خود گل محمدی هم در 
مصاحبه اش گفت وقتی یکسری 
اتفاقات را می بیند تصور می کند 
شاید چنین چیزی وجود داشته 
باشد. با این وجود مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس این مسأله را تکذیب 
کرد و گفت: »مگر نهاد می تواند 
و اختیار دارد در کار مربیگری 
دخالت کند؟ فدراسیون فوتبال که 
کارشناسی می کند و بعید است در 
این کار دخالت کند. نهادهای امنیتی 
نیز در کار امنیتی دخالت دارند. 
بعید می دانم یک نهاد امنیتی کار 
کارشناسی فوتبال کند. همه اینها 

شایعه و حرف و حدیث است.«

 طعنه درویش
به صدری

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در توضیح اینکه چرا این باشگاه 
نتوانسته درآمدزایی کند و رقم 
قرارداد این باشگاه با ایرانسل به 
اندازه رقم قرارداد چهار سال قبل 
با آتیه داده پرداز است توضیح داد: 
»شرکت قبلی کل فضاهای تبلیغاتی 
پرسپولیس شامل فضای مجازی، 
پشت و جلوی لباس، دور زمین، 
بلیت فروشی و ... را گرفته بود اما 
درآمد ما نسبت به زمان همکاری با 
آتیه داده پرداز خیلی بیشتر است. 
با فضاهای دیگری که در اختیار 
داریم، درآمدهایمان بیشتر می شود 
و رقمش را اعلام نمی کنم. ضمن 
اینکه همان شرکت قبلی با 70-

60 میلیارد بدهی قرارداد خود را 
فسخ کرد و رفت.« وی با طعنه به 
مجید صدری گفت: »سال بعدش 
هم مدیرعاملی آمد و اعلام کرد 
600 میلیارد قرارداد آوردم. وقتی 
ما آمدیم، 15 میلیارد گرفتیم. بین 
گفتن اینکه از این فضا می توان 
استفاده کرد تا عملیاتی شدن کار، 
خیلی فاصله است. برای خیلی از 
شرکت هایی که قبلاً برای استفاده 
از فضای تبلیغاتی جلو می آمدند، 
فضای اقتصادی کمتر شده و مبالغ 
هم پایین تر آمده است. ان شاءالله 
با رونق گرفتن بازار اقتصادی، رونق 
بازار اسپانسری هم بیشتر می شود.«

 zخبر
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گئورگی گولسیانی

دربی آذر و خاطره دبل

غیر از امید عالیشاه که در تیم فعلی در دربی های آذرماه گل زده، مدافع 
گرجستانی پرسپولیس از دربی در این ماه خاطره خوشی دارد. سال قبل 
با دبل او پرسپولیس در دربی سرافکنده نشد. حالا و در فاصله دو ماه تا 
این دربی معوق گولسیانی فاصله زیادی با ترکیب اصلی دارد اما باید تا 
آن روز منتظر ماند و دید این مدافع آرام و بی حاشیه شانس حضور مجدد 
در این مسابقه بزرگ را خواهد داشت تا دوباره محبوب هواداران شود؟

پرسپولیس

هر 4.5 روز یک بازی!

پرسپولیس برنامه فشرده ای تا پایان پاییز دارد. به جز بازی آخر هفته با پیکان 
سرخ ها در آبان ماه 5 بازی خواهند داشت که سه تا از آنها مقابل استقلال در 
تاجیکستان، النصر در عربستان و سپاهان در اصفهان است. پرسپولیس از 14 
آذر تا 3 دی به مدت 19 روز، کار سختی را در پیش خواهد داشت؛ چرا که باید 
به مصاف الدحیل، هوادار، استقلال، استقلال خوزستان و شمس آذر برود. به 
عبارتی پرسپولیس هر 4.5 روز یک بار باید در یک میدان رسمی به میدان برود.

دانیال اسماعیلی فر

رویای جام ملت ها به باد رفت

با امید به حضور در تیم ملی و رفتن به جام ملت ها به پرسپولیس آمد اما 
به نظر می رسد داستان جام ملت ها برای او تمام شده است. وقتی به جام 
جهانی نرسید گفت ایراد ندارد، برای حضور در جالم ملت ها تلاش می کند 
اما امیر قلعه نویی هرگز دعوتش نکرد  و حالا در شرایطی که سه ماه تا جام 
ملت ها مانده و تیم ملی نهایتاً دو بازی دیگر در آبان ماه خواهد داشت به نظر 
می رسد او باید از تلویزیون بازی های رضاییان و صادق محرمی را در قطر ببیند.

  درویش: مسئولان به فکر درآمد پایدار برای ما باشند

  یحیی مال پرسپولیس است؛ جایی نمی رود
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بعد از 
جلسه روز گذشته هیأت مدیره این 
باشگاه در حلقه خبرنگاران گرفتار 
شد و مجبور شد به تمام مواردی که 
یحیی گل محمدی به آن معترض شده 
بود پاسخ بگوید. بخش اول حرف های 
او شامل این خبر بود که تمام اعضای 
هیأت مدیره متفق القول با نامه فسخ 
قرارداد مخالفت خودشان را اعلام 
کردند و یحیی همچنان مستحکم 

کارش را ادامه می دهد.

وی همچنین اعلام کرد: »قرار شد 
هیأت مدیره هرچه  سریع تر منابع 
مالی را مشخص کند. ما از همان روز 
پنجشنبه از سازمان خصوصی سازی 
درخواست کردیم جلسه فوق العاده 
بگذارند که با موافقت آنها بنا شد 
امشب جلسه ای داشته باشیم تا با 
بهره مندی از منابع خود، گوشه ای 
از آپشن ها را بدهیم تا این بچه ها و 
گل محمدی بتوانند از آن بهره ببرند.«

مصاحبه مفصل درویش بیشتر 
حول محور توجیه و توضیح پیرامون 
مشکلات اقتصادی باشگاه 
طی  که  د  بو
حدوداً 21 
ه  ما

اخیر بارها از زبان او شنیده بودیم. 
با این حال مهم ترین جملات او در 
این مصاحبه را یک بار مرور می کنیم:

 خیلی از تیم ها که مقابل یا مخالف 
ما دنبال این هستند فضا را از تیم های 
خود دور کرده و حاشیه های خودشان 
را جوری پوشش بدهند. به نظر شما 
مربی بزرگی مثل گل محمدی دنبال 
تمدید می گردد؟ ضمن اینکه یک تیم 
در ایران نشان بدهید که مربی اش یا 
خودش در هفته چهارم دنبال تمدید 

کردن قرارداد سال آینده باشند.
 یک بستر اقتصادی برای درآمدزایی 
ایجاد شود، اینگونه نیست که فکر 
کنید. یک درختی هم برای میوه دادن 
مستلزم این است که 3-2 سال پس از 
کاشت از آن بهره ببرید. کارگروه بسیار 
خوبی داریم که طرح های بسیار 
خوبی داده است اما برای عملیاتی 
شدن این طرح ها، دست کم 6 
ماه یا یک سال زمان می برد 
تا بتوانیم از گوشه هایی از آنها 

بهره ببریم.

 گل محمدی برای پرسپولیس است. 
اینجا می ماند و جایی هم نمی رود.

 برخی بازیکنان به او)یحیی( مراجعه 
می کنند که گرفتاری های مالی دارند. 
او مقید است که بتواند مشکلاتشان 
را حل کند اما نتوانسته، بیشتر از 
این ناراحت است که نشد مشکلات 
بازیکنان و دوستانش را مرتفع کند.

 نامه ای داده بودند وقتی تیم این همه 
آپشن دارد دیگر بابت برد نباید پاداش 
داد. برای آن هم صحبت می کنیم تا به 
شکلی مرتفع شود. البته بازیکنان روی 
آن زیاد مشکلی ندارند و گفتند اگر 
نتوانستید مجوز بگیرید، عیبی ندارد. 
به حساب ما باشد. آن پاداش برای هر 

بازیکن مبلغش زیاد نیست.
 افرادی که دشمنی دارند، آرامش 
پرسپولیس را برنمی تابند و دنبال 
 . هستند کردن  درست  شیه  حا
می خواهند با حاشیه سازی برای 
پرسپولیس، صدای حاشیه تیم های 
دیگر درنیاید. این یک ترفند رسانه ای 
است که برخی رقیبان برای شنیده 

نشدن صدای خودشان، برای تیم های 
دیگر حاشیه بسازند.

 بازیکن و مربی با درآمدی که برای 
خودش متصور بوده، یک هزینه هایی 
برای خود ایجاد کرده و الان نتوانسته 
تعهدات زیادش را پرداخت کند. 
گل محمدی به ما گفت همین پولی 
که طلبکار هستیم را در یک حساب 
بگذارید تا طلب چند نفر از طلبکاران 

را پرداخت کنید.
 قراردادهایشان آپشن های خاصی 
داشت که هیچ کدام از بازیکنان 
ر  د نچه  آ و  نی  قهرما ی  پشن ها آ
قراردادشان بود نگرفتند. فقط اصل 
قرارداد خود را گرفتند که امیدواریم 
هرچه زودتر بتوانیم مبلغی از این 
آپشن ها را بدهیم تا تیم حاشیه 
نداشته باشد. این آپشن ها نیز به 
فراخور قرارداد است. هرچه قرارداد 
بالاتر باشد، آپشن ها نیز بیشتر 
است. اگر محقق شود، وضعیت مالی 

فوتبالیست ها خوب است.
مثل  شگاهی  با نمی کنم  فکر   

پرسپولیس از پیراهنش درآمدزایی 
کرده باشد. شرکت های فرمایشی 
را کنار بگذارید. مثلاً فلان شرکت 
n معدنی به معدنش گفته شما
میلیارد بزنید ولی هیچ باشگاه 
دیگری پیدا نمی کنید پیراهنش مثلاً 
200میلیارد تومان درآمدزایی داشته 
باشد. اگر فضاهای دیگری را در 
اختیار داشته باشیم یقیناً درآمدزایی 
بیشتری می کنیم. الان چند طرح 
داده ایم. چند مشارکت هم با جاهای 
مختلف انجام دادیم که درآمدزایی 
شود ولی باید مسئولان اقتصادی به 
فکر ایجاد درآمد پایدار برای استقلال 

و پرسپولیس باشند.
 می خواستند این موضوع را برسانند 
که اگر تمرین می کنیم، صدای مان 
را بشنوید که تا چه زمانی منتظر 
پرداخت طلب مان باشیم. ما از قبل 
دنبال این موضوع بودیم و شاید 
منظورشان این بود که سازمان های 
ذیربط هم صدای آنها را بشنوند تا به 

فریاد ما برسند.

از بد حادثه رضا درویش هم بازی را خیلی خوب بلد 
است و اصطلاحاً با پنبه سر می برد. بعد از مصاحبه 
مفصل یحیی و بحث هایی که از سوی او مطرح شد 
توپ به زمین هیأت مدیره و مهم تر از آن رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس افتاد و به نظر می رسید 
این گروه مدیریتی در چاله عمیقی افتاده اند که 
بیرون آمدن از آن کار هر مدیری نیست اما درویش 
سعی کرد در کمال آرامش هر آنچه درباره مشکلات 
اقتصادی باشگاه می داند را روی دایره بریزد و اینطوری 
تا حدی خود را تبرئه کند به طوری که شمشیرهایی 
که بعد از مصاحبه یحیی علیهش نشانه رفته بود 

کمی عقب رفت.
درویش بازی را خوب بلد است و می داند چطور در 
کمال آرامش به همه سؤال ها جواب بدهد و به 
صورت حداقلی هم که شده افکار عمومی را قانع کند 
اما بازی هنوز تمام نشده و می شود از دل این حرف ها 
به مباحث تازه ای رسید. مصاحبه درویش چند بخش 
مختلف داشت که از دل آن می توان نکاتی را 
بیرون کشید و درباره شان عمیق شد.

اول اینکه او مطابق انتظار 
گفت یحیی مال 

پرسپولیس است و اجازه جدایی به او نمی دهند تا 
به وظیفه ذاتی خود در قبال یک مربی موفق عمل 
کرده از این جهت بدون اتخاذ رویکرد تهاجمی و 

مقابله با مثل »اوکی« هواداران را بگیرد.
دوم اینکه او سعی کرد در مورد موضوع مهم آپشن ها 
و پاداش ها که یکی از دلایل اصلی اعتصابات و 
حاشیه های روزهای اخیر بود یکی به نعل بزند یکی به 
میخ. درویش از سویی می گوید آنچه یحیی و بازیکنان 
می گویند درست است و در قراردادشان این مسأله 
آپشن وجود دارد اما از سوی دیگر ماجرای پاداش را 
به شکلی غیر مستقیم کان لم یکن تلقی می کند و 
می گوید خود بازیکنان هم مشکلی با حذف شدن 

پاداش بردها ندارند.
مسأله سوم، موضوع تمدید قرارداد یحیی 
گل محمدی است که درویش صراحتاً از آن شانه خالی 
می کند. او با تکرار این جمله در دو بخش از مصاحبه 
که؛ در این مقطع فصل هیچ باشگاهی دنبال تمدید 
قرارداد سرمربی اش نمی رود، عملاً با یک فکت 
فوتبالی نشان می دهد پیش کشیدن این بحث حتی 
اگر واقعاً خواسته یحیی یا یکی از خواسته های مهم او 
باشد در این مقطع منطقی نیست. در واقع درویش 
مقابل این خواسته یک نقطه می گذارد و خواستار 
پایان بخشیدن به آن است کما اینکه برخی بگویند 
حتی اگر الان باشگاه بخواهد با مربی ای که فصل 
قبل سه جام آورده تمدید کند، طبیعی و بجاست.

نکته چهارم به توضیحات و توجیهات او درباره 
مسائل اقتصادی باشگاهش مربوط می شود. 
درویش بار دیگر با ذکر مصیبت میراث 
بدهی بیش از صد میلیاردی 
مدیران قبلی، از طرح های 
اقتصادی اش دفاع 
می کند و می گوید 
قراردادی که 
با ایرانسل 

بسته 
خیلی 
هم 

خوب است و فقط محدودیت هایی که از سوی 
سازمان لیگ به وجود آمد باعث شد این درآمد به 
رقم بالاتری نرسد. او برخلاف ادعای یحیی می گوید 
هیچ باشگاهی نتوانسته به اندازه پرسپولیس از تبلیغ 

روی پیراهن تیم درآمدزایی کند.
موضوع پنجم اعتراف غیرمستقیم مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس به ناتوانی و فشل بودن کارگروه اقتصادی 
خویش است. چیزی حدود 21 ماه از زمان حضور 
این مدیر در رأس باشگاه پرسپولیس می گذرد و تیم 
اقتصادی او نیز مدتی بعد از مدیریت او در باشگاه 
شروع به کار کرده اند اما طرح های آنها هنوز به ثمر 
ننشسته. درویش می گوید باید برای به نتیجه رسیدن 
این طرح ها همچنان صبر کنیم اما مشکل اینجاست 
که طرح های زودبازده این مدیر و باشگاه پرسپولیس 
آنقدر نتوانسته قانع کننده باشد که به طرح های 
بلندمدتش خوشبین باشیم و این بدبینی به وضوح 

در مصاحبه یحیی گل محمدی مشهود است.
نکته ششم جالب ترین بخش یا نکته از دل حرف های 
مدیرعامل پرسپولیس است. هر چند او پیش تر نیز از 
نهادهای بالادستی تقاضای باز کردن شیر تزریق پول 
به این باشگاه دولتی را کرده بود اما این بار صراحتاً 
از مسئولان نظام می خواهد راهی برای کمک به 
پرسپولیس پیدا کنند. حالا سؤال اینجاست که اگر 
پرسپولیس بهترین قرارداد را با اسپانسرش بسته 
و کارگروه اقتصادی اش بهترین برنامه ها را برای 
درآمدزایی ریخته اند چه نیازی به یک کمک خارج 
از عرف و قانون دارد تا به درآمد پایدار برسد؟ پس 

خلاقیت و هنر مدیریت چه می شود؟
موضوع هفتم نتیجه گیری کلی از تمام بحث های 
بالاست. درویش مشکلات اقتصادی را توضیح داده، 
طرح ها، برنامه ها و اقدامات خود را جلوی چشم آورده، 
حاشیه های اخیر را نتیجه عملیات مخرب دشمنان 
و تیم های رقیب دانسته، به یحیی و بازیکنان حق 
داده و خواسته شان را تأیید کرده اما در نهایت با تمام 
این توجیهات اگر سازمان خصوصی سازی و کمیته 
مصارف اجازه برداشت از پول بورس را صادر نکنند 
یا بانک شهر دوباره وام ندهد گوش هیچ کس به این 
حرف ها بدهکار نخواهد بود؛ مهم ترینش یحیی و 

بازیکنان پرسپولیس.

  هفت نکته از دل توضیحات و توجیهات مدیرعامل پرسپولیس

  پول بورس نیاید ، همه اینها یعنی کشک!
محمد قراگزلو

روزنامه نگار
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تضعیف یک میراث

   دوشنبه    24 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7421  

سایه های ترسسایه های ترس

نیاز قلعه نویی به مدافعان بدون اشتباه

خط دفاعی که هنوز هم می لرزد

تیم ملی فوتبال کشورمان با هدایت 
امیر قلعه نویی خود را برای مسابقات 
حساس جام ملت های آسیا آماده 
می کند و این روزها هر برنامه ای که 
برای تیم ملی اجرا می شود، برای 
رسیدن به وضعیت و شرایط مساعد 
برای این رقابت ها خواهد بود. هرچند 
همچنان صحبت هایی درباره وضعیت 
تیم ملی و شرایط بد آن وجود دارد، 
اما به طور حتم بازی های تدارکاتی 
و شرکت در تورنمنت های 
برخی  ند  ا می تو مختلف 
مشکلات فنی تیم ملی را 
برطرف نماید. در همین راستا 
شاگردان امیر قلعه نویی 
در تورنمنت اردن به 

مصاف تیم 

اردن رفتند و توانستند این تیم را با 
نتیجه 3 بر یک شکست دهند و در 
بازی بعدی باید به مصاف تیم قطری 
با هدایت کارلوس کی روش سرمربی 
سابق تیم ملی کشورمان بروند. فارغ 
از اینکه تیم ملی قطر هم شرایط 
خوبی ندارد و در دیدارش با تیم 
عراقی به سختی و در ضربات پنالتی 
از سد عراقی ها گذشت، بدون اغراق 
تیم ملی کشورمان می تواند محک 
خوبی در این بازی بخورد. تیم ملی 
قطر با تفکر دفاعی کی روش حتماً 
محکی جدی برای مهاجمان تیم ملی 
کشورمان خواهد بود، اما آنچه در 
بازی تیم ملی کشورمان مقابل اردن 
دیدیم و شاهد بودیم و همگان به آن 
اذعان دارند، ضعف تیم ملی در دفاع 
است که حتی در مهاجمان تیمی 
مثل اردن هم لرزید، اشتباه کرد و گل 
خورد. خط دفاعی تیم ملی کشورمان 
به طور حتم در مقابل قطر هم محک 
جدی نخواهد خورد و شاید در 
بازی های آینده، قلعه نویی بیشتر 

به این ضعف تیمش پی ببرد. اما در 
رویارویی با اردن، خط دفاع تیم ملی 
فوتبال کشورمان با حضور بازیکنانی 
مثل شجاع خلیل زاده، محمدحسین 
کنعانی زادگان، مرتضی پورعلی گنجی 
و... بسیار ضعیف و پر اشتباه نشان 
دادند و مشخص شد که قلعه نویی 
به بازیکنانی بدون اشتباه و باانگیزه تر 
در خط دفاع نیاز دارد. به نظر می رسد 
تیم ملی برای ترمیم در خط دفاع 
فرصت مناسبی داشته باشد، به ویژه 
که تا زمان بازی های حساس تیم ملی 
در جام ملت های آسیا، فرصت نسبتاً 
خوبی باقی مانده است و بازی های 
لیگ برتر فوتبال کشورمان نیز در این 
مدت برگزار خواهد شد. اگر قلعه نویی 
با نگاه خریدار به این رقابت ها نگاه 
کند، به طور حتم بازیکنانی را برای 
جایگزینی در خط دفاع تیم ملی 
پیدا خواهد کرد بخصوص اینکه این 
موضوع می تواند انگیزه مضاعفی به 
بازیکنان فعلی در این خط بدهد و کار 
را برای قلعه نویی آسان خواهد کرد.

مسیر آماده سازی تیم ملی برای جام ملت ها 
نگران کننده به نظر می رسد. احتمالاً خود 
فدراسیون و کادرفنی تیم ملی از این روند 
آماده سازی برای جام ملت های آسیا راضی 
نیستند. بازی با تیم های درجه ۲ و 3 آسیا کمک 
چندانی به ما نمی کند، در حالی که رقبای اصلی 
تیم ملی با حریفانی مطرح بازی می کنند و وقتی 
بازی های دشواری انجام نمی دهیم طبیعی 
است که در جام ملت ها غافلگیر شویم چون 
در بالاترین سطح بازی نکرده ایم. اردن جزو 
تیم های درجه دو آسیا هم نیست و برابر این 
تیم عربی، بازی را با اتکا به کیفیت خوب خط 
جلوی تیم ملی که همگی لژیونر هستند با 
برنامه آغاز کردیم و در نیمه اول ۲ بر صفر 
پیش افتادیم و انتظار می رفت در نیمه دوم 
هم برتری محسوسی داشته باشیم اما اردن 
شرایط بهتری داشت. کیفیت نامطلوب 
زمین چمن ورزشگاه باعث شده بود تا 
بازیکنان نتوانند بازی دلخواه خود را 
انجام دهند و از طرفی دیگر، بازیکنان 
تیم ملی به خاطر آنکه نگران 
ساق های پاهای خود بودند 
در نبردهای تک به تک کمتر 
درگیر می شدند و این موضوع 
نشان داد آنها بشدت نگران آن 
بودند تا مصدوم نشوند و بتوانند در تیم های 
باشگاهی خود حضور کاملی داشته باشند. 
به همین خاطر انگیزه آنچنانی نداشتند. در 
مجموع خوش شانس بودیم که اردن ضربه 
پنالتی را در دقایق پایانی از دست داد و بعد از آن 
هم به گل سوم رسیدیم، شاید با کشیده شدن 
بازی به ضربات پنالتی فینالیست تورنمنت اردن 

نمی شدیم. یکی از دلایل پایین آمدن کیفیت 
تیم ملی، حریفانی است که انتخاب کرده ایم تا با 
آنها بازی تدارکاتی برگزار کنیم. خیلی از بازیکنان 
اصلی ما در تیم های اروپایی خود با بهترین 
امکانات تمرین و بازی انجام می دهند و طبیعی 
است که در زمان حضور در بازی های تیم ملی 
خیلی درگیرانه ظاهر نمی شوند و می دانند نباید 
مصدوم شوند. این موضوع از یک طرف باعث 
می شود تا حریفان مهم ما در جام ملت ها این 
مسأله را در نظر بگیرند که کیفیت ایران خیلی 
بالا نیست و این می تواند به سود ما  شود. از 
طرفی دیگر مانع از آن می شود تا بازیکنان به 
شناخت خوبی از بازی هم برسند تا بتوانند با 
حداکثر شناخت متقابل از یکدیگر در زمین 
حضور یابند. خودمان با انتخاب حریفان ضعیف 
باعث افت کیفیت مان می شویم. شکی نیست 
کیفیت بازی لژیونرهای ما به مراتب بالاتر است 
ولی بر روند آماده سازی تیم ملی خرده می گیریم 

که کاملاً از شرایط ایده آل فاصله دارد.
برای بازی فینال باید با قطر روبه رو شویم. دیدار 
با قطر تنها در یک صورت مثمرثمر خواهد بود. 
 اگر با قطر در این کشور بازی می کردیم و تیم 
اصلی این کشور مقابل ما می ایستاد، بازی 
با تیم کارلوس کی روش مفید بود چون قطر 
با سرمایه گذاری ای که در این سال ها کرده و 
برنامه هایی که داشته یکی از مدعیان است. در 
چنین شرایطی بازی با قطر ارزش پیدا می کرد. از 
نظر کارآیی بهترین بازی های تدارکاتی یک تیم را 
به سرمنزل مقصود نزدیک می کند. در مجموع 
باید بیشتر کار کنیم چون در جام ملت ها 
حریفانی بسیار آماده پیش روی ما خواهند 
بود و رسیدن به فینال کار بسیار سختی است.

 

هفتمین برد متوالی تیم ملی فوتبال با 
امیر قلعه نویی ثبت شد. آماری که روی 
کاغذ و بدون توجه به کیفیت حریفانی 
که تیم ملی در ۷ ماه گذشته با آنها بازی 
کرده، می تواند قابل قبول باشد. با این 
حال وقتی کیفیت حریفان و نمایش تیم 
ملی روی میز قرار گیرد، خوشبینی ها جای 
خود را به تردید و ترس می دهد و این 
کارنامه در ظاهر فوق العاده، نگران کننده 
می شود. امیر قلعه نویی و شاگردانش 
توانستند با برد برابر اردن، فینالیست 
تورنمنت اردن شوند، بردی که اگرچه 
با اختلاف ۲ گل به دست آمد اما با جان 
به لب شدن هواداران فوتبال بخصوص 
در دقایق پایانی روی حملات شدید 
اردنی ها ثبت شد. کیفیت فنی تیم ملی 
در بازی هایی که با هدایت قلعه نویی 
در ۷ ماه اخیر راهی میدان شده، بیم و 
امیدهای زیادی تا جام ملت های قطر 
پیش  روی مان قرار داده است.  تنها 
کافی است به جمعه  شب برگردیم و 

آخرین نمایش تیم ملی را مرور کنیم. 
نمایش تیم ملی بخصوص در نیمه 
دوم برابر اردن نگران کننده بود، خط 
دفاعی برابر فشار شاگردان حسین اموتا 
متزلزل نشان داد و بارها دروازه علیرضا 
بیرانوند به خطر افتاد و اگر احسان حامد 
در دقیقه ۹۰ ضربه پنالتی را به آسمان 
نمی کوبید، مشخص نبود در ادامه چه 
نتیجه ای در ورزشگاه بین المللی شهر 
امان ثبت شود. هر چقدر تیم ملی در 
بخش تهاجمی با داشتن مهاجمانی 
آماده و تراز اول فوق العاده عمل می کند و 
امید را به اهالی فوتبال تزریق می کند، آن 
سو در بخش دفاعی، ضعف های زیادی 
دیده می شود که بیمناک و نگران کننده 
است. این در شرایطی است که در زمان 
کارلوس کی روش، خط دفاعی از نقاط 
قدرتمند و قابل اتکای تیم ملی بود. به 
طوری که توپ به سختی به تور دروازه 
ایران می چسبید؛ نقطه قوتی که امروز به 
پاشنه آشیل تیم ملی فوتبال کشورمان 
تبدیل شده و با تماشای ضعف این بخش 
در آخرین بازی تیم ملی، نگرانی ها بیشتر 
از قبل شده است. بی تردید سبک بازی 
تیم ملی در د وران کی روش با قلعه نویی 

متفاوت است. در زمان کی روش که توپ 
را به حریف می داد و با تکیه بر اولویت های 
دفاعی و گل نخوردن، چشم به دروازه 
حریف داشت، در بالا رفتن کیفیت دفاعی 
تیم ملی تأثیرگذار بود. در دوره جدید 
تیم ملی اما با تغییر تاکتیک تیم ملی 
از فاز دفاعی به هجومی به نظر می رسد 
با تاکتیک رو به جلوی تیم، حفره  های 
دفاعی تیم ملی بیشتر از قبل آشکار 
شده و سبب شده این بخش که پیش از 
این نقطه قوت تیم بود، به نقطه ضعف 
تبدیل شود. وقتی ضعف خط دفاعی 
برابر حریف درجه سه  مانند اردن به 
چشم می  آید و خیلی ها را نگران می کند، 
این ضعف در مقابل حریفان قدرتمندتر 
و مدعی مانند ژاپن، کره جنوبی و حتی 
عربستان و استرالیا می تواند ترسناک تر 
باشد بخصوص که هم ژاپن و هم کره با 
پیروزی های پرگلی که جمعه  شب برابر 
کانادا و تونس به دست آوردند، نشان 
دادند که در فاز تهاجمی بی رحمانه 
پیش می روند. به طور قطع تیم ملی با 
دفاع متزلزلی که برابر اردن به نمایش 
گذاشت، برابر ژاپن، کره و سایر مدعیان 
کار سخت تری خواهد داشت و این ضعف 

قطعاً یکی از کابوس های هواداران فوتبال 
تا شروع جام ملت ها در دوحه خواهد 
بود. در فاصله 3 ماه تا آغاز جام ملت ها 
با توجه به نمایش ناامیدکننده خط 
دفاعی در بازی با اردن نگرانی ها نسبت به 
چالش هایی که در محوطه جریمه در قطر 
با آن روبه رو خواهیم بود، بیشتر و آشکارتر 
شده. قلعه نویی هم در صحبت هایی که 
پس از پایان بازی داشت نسبت به این 
ضعف اعتراف کرده و وعده برطرف کردن و 
چاره اندیشی برای حل مشکل دفاعی تیم 
ملی را داده است. اگرچه بازی هجومی 
و زدن گل های زیاد، تماشاگرپسندتر 
است اما به نظر می رسد تاکتیک رو به 
جلو، نباید به غفلت از خط دفاعی و بالا 
بردن استانداردهای این بخش منتهی 
شود. این مهم ترین موضوعی است 
که قلعه نویی باید برای آن نسخه پیچی 
کند بخصوص که مهاجمان ژاپن، کره، 
عربستان و استرالیا برخلاف اردنی ها در 
بازی جمعه  شب به بفرماهای مدافعان 
نه نخواهند گفت و رؤیاهای تیم ملی را 
در دوحه در صورتی که فکری کارشناسی 
شده برای برطرف کردن این پاشنه آشیل 

نشود، بر باد خواهند داد.

انتخاب غلط، افت کیفیت

نمایش تیم ملی مقابل اردن به طور جدی نگرانی ها در مورد 
ضعف دفاعی تیم را بشدت برانگیخت. این ضعف هم شامل 
ساختار کلی دفاعی تیم می شود و هم به خود خط دفاعی 
مربوط می شود. تیم ایران در حال حاضر به خوبی دفاع 
نمی کند و توپ به راحتی به محوطه جریمه وارد می شود، از 
سوی دیگر مدافعان منتخب سرمربی نیز تا اینجا عملکرد 
مطلوبی نداشته اند و نه هماهنگی خوبی نشان داده اند و نه 
به شکل انفرادی قوی عمل کرده اند. به نظر می رسد که امیر 
قلعه نویی روی زوج کنعانی زادگان و خلیل زاده حساب کرده 
و آنها را برای ترکیب اصلی تیم خود در نظر گرفته است. با 
وجود این، نمایش این دو بازیکن نشانی از صلابت ندارد و 
چشم انداز خوبی را در مقابله با تیم های بزرگ آسیایی مثل 
کره جنوبی و ژاپن نمی توان برای این خط دفاعی متصور بود.

کارلوس کی روش، طی هشت سال حضور در فوتبال ایران، 
روی ساماندهی ساختار دفاعی و ایجاد یک سد آهنین جلوی 
دروازه ایران تمرکز کرد و در این کار تا حد زیادی هم موفق بود، 
هرچند که او زمان کافی و حتی فراتر از کافی )!( را برای پیاده 
کردن ایده های خود در اختیار داشت. کی روش البته در نهایت 

آنچنان درگیر حواشی شد که با شکست سنگین مقابل ژاپن 
در جام ملت های آسیا از تیم ملی خداحافظی کرد تا نشان 
دهد ساختار دفاعی تیم او هم دچار مشکل در روزهای آخر 
بود. بازگشت عجیب او به تیم ملی و نتایجی که در جام جهانی 
2022 رقم خورد و بویژه شکست تحقیرآمیز مقابل انگلیس 
هم نیازی به توضیح ندارد. در واقع او در بازگشت خود به تیم 
ملی زمان زیادی نیز برای پیاده کردن ایده های دفاعی خود 
نداشت، ضمن اینکه در چینش بازیکنان نیز بدترین انتخاب 
ممکن را داشت و در آن زمان اتفاقاً زوج کنعانی – خلیل زاده 
را که در اوج آمادگی بودند و تقریباً در تمام بازی های انتخابی 
کنار هم بازی کرده بودند کنار گذاشت و دست به ترکیب های 
عجیب و غریب زد. میراث کی روش در شکل دهی ساختار 
دفاعی تیم ملی با رفتن او در سال 2019 دچار تضعیف شد 
و در زمان اسکوچیچ نیز با وجود نتایج خوب و بازی هجومی 
تیم، این ساختار دچار ضعف هایی بود. به نظر می رسد امیر 
قلعه نویی و کادر او نیز هنوز تمرکز لازم را برای تقویت ساختار 
دفاعی تیم نگذاشته اند و برای این موضوع باید تدبیری جدی 
بیندیشند. ضمن اینکه انتخاب زوج مناسب در قلب خط 
دفاعی و همچنین به کارگیری بازیکنان مناسب در کناره های 
خط دفاعی از بین بازیکنان موجود نیز موضوعی بسیار 
حساس و مهم است و می تواند روی تمام تاکتیک های آنها 

تأثیر منفی و مثبت خود را نشان دهد.
حامد حسینی

خبرنگار

فرخ حسابی
روزنامه نگار
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 کریم باشگاه 
100 تایی ها را می خواهد

انصاری فرد مقابل 
مربی محبوب؟

کریم انصاری فرد را می توان 
جزو عجیب ترین انتخاب های 
امیر قلعه نویی برای تورنمنت 
اردن دانست. انصاری فرد دیگر 
آن مهاجم ششدانگی نیست 
که بتواند در زمین به تیم ملی 
کمک کند. با این حال شاید 
سرمربی تیم ملی حس کرده 
که وجود بازیکن باتجربه ای 
چون او می تواند خارج از زمین 
به تیم کمک کند. بر همین 
اساس مهاجم باتجربه فوتبال 
ایران بعد از غیبت در اردوهای 
گذشته بار دیگر مورد اعتماد 
امیر قلعه نویی قرار گرفت و 
همراه ملی پوشان به اردن رفت. 
بازگشت کریم انصاری فرد با 
پیراهن شماره 10 همیشگی 
یکی از اتفاقات جالب حول تیم 
ملی است. انصاری فرد برای 
بازی قبلی با اردن انگیزه زیادی 
داشت تا بار دیگر در ترکیب 
ــرد،  ــو بب ــرد و کارش را جل ــرار بگی ق
اما این فرصت از سوی کادرفنی 
به او نرسید و حالا تاش خود 
را برای انجام بازی شماره 97 با 
پیراهن ایران انجام می دهد.

تلتیک  ا تیم  نی  یرا ا جم  مها
اومونیای قبرس به عنوان یک 
بازیکن باتجربه که کاپیتان دوم 
تیم ملی نیز محسوب می شود، 
حالا انگیزه زیادی دارد تا در 
مصاف با قطر که هدایت آن 
برعهده کارلوس کی  روش است، 
فرصت بازی کردن به دست 
ز  بیاورد. انصاری فرد یکی ا
مهاجمان مورد عاقه کی روش 
بود که همراه با این سرمربی 
حضور در سه جام جهانی را 
تجربه کرد. او حالا امیدوار است 
در کنار مهاجمان توانمندی مثل 
سردار آزمون، مهدی طارمی 
و... شانسی برای بازی کردن 
داشته باشد تا به سه رقمی 
شدن تعداد بازی های ملی خود 
نیز نزدیک شود؛ اتفاقی که 
انصاری فرد شاید در اردوهای 
بعدی بتواند آن را محقق کند و 
به جمع بازیکنانی بپیوندد که 
بیش از 100 بازی ملی برای ایران 

انجام داده اند.
 

 

سومین پیروزی متوالی 
کلباء

 انتقام فرهاد 
از الجزیره

وقفه بازی های باشگاهی به 
دلیل برگزاری مسابقات فیفا 
دی سبب شد تا تیم های فوتبال 
اتحاد کلباء و الجزیره در یک 
بازی تدارکاتی به مصاف هم 
بروند. در این مسابقه که در 
ــزار  ــد برگ ــن زای ورزشگاه محمد ب
شد، شاگردان فرهاد مجیدی 
توانستند با 2 گل از سد میزبان 
قدرتمند خود عبور کنند تا با 
روحیه بالایی برای آغاز دوباره 
مسابقات آماده شوند. در این 
دیدار، دنیل بسا و گوستاوو 
موفق شدند گل های اتحاد کلباء 
را به ثمر برسانند تا تیم فرهاد 
مجیدی برابر این حریف نامدار 

به پیروزی دست یابد.
این در شرایطی است که کلباء 
و الجزیره 23 روز پیش و در 
دیداری از هفته سوم ادنوک 
لیگ به مصاف هم رفته بودند 
که الجزیره موفق شد با نتیجه 
پر گل چهار بر صفر از سد تیم 
مجیدی عبور کند. در حال حاضر 
الجزیره با 10 امتیاز در رده چهارم 
لیگ امارات قرار دارد و اتحاد 
کلباء نیز با هفت امتیاز رتبه 
هشتم جدول رده بندی را از 
آن خود کرده است. مجیدی 
با تمهیداتی که اندیشیده و 
البته دو پیروزی متوالی که قبل 
از تعطیات به دست آورده، 
امیدوار به حفظ روند رو به رشد 

تیمش است.
 

 zخبر

من به عنوان یک 
بازیکن ملی از 

همه رسانه ها، چه 
رسانه های مکتوب 
و چه صداوسیما و 
اشخاص فوتبالی 
خواهش می کنم 
اجازه بدهید این 

گروه کارش را انجام 
دهد. در تمام 

دوره های قبلی 
حاشیه های بیرونی 

وارد تیم شد و به 
تیم ملی در جام 

ملت ها و جام 
جهانی ضربه زد

 zسوژه

مهدی طارمی مهاجم ملی پوش تیم 
ملی در کنار »کائورو میتوما« از ژاپن 
و »کیم مین جائه« از کره جنوبی 
نامزدهای بهترین لژیونر فوتبال 
آسیا شده اند. اما کدام یک از این 
بازیکنان شانس بیشتری برای 
کسب این عنوان دارند؟ این جایزه 
که »جوایز سالانه آسیا 2022« نام 
دارد، روز 9 آبان به بهترین های 
قاره کهن اهدا می شود. به نظر 
می رسد طارمی برای کسب  این 
عنوان کار سختی مقابل دو رقیب 

خود داشته باشد. در بررسی سایت 
ترانسفرمارکت، کیم مین جائه 
40 درصد شانس دارد، میتوما 35 
درصد و مهدی طارمی 25 درصد.

مهدی طارمی
مهدی طارمی 31 ساله در فصل 
2022 پورتو در لیگ برتر پرتغال 
دوم شد. این تیم در جام حذفی 
پرتغال موفق به کسب عنوان 
قهرمانی شد و در لیگ قهرمانان 
اروپا هم در مرحله یک هشتم 
پایانی از اینترمیان شکست خورد 

و حذف شد.
 طارمی در لیگ قهرمانان اروپا 
هم 7 بازی و 5 گل ثبت کرد. این 

ملی پوش ایرانی همچنین در 3 
بازی جام جهانی موفق به زدن 2 

گل و یک پاس گل شد.

کیم مین جائه
کیم مین جائه 2۶ ساله است و 
فصل پیش در لیگ ایتالیا و تیم 
ناپولی بازی می کرد. ناپولی در 
فصل گذشته با اقتدار قهرمان 

سری آ ایتالیا شد.
 او در پست مدافع بازی می کند 
و فصل پیش 35 بار برای ناپولی 
در سری آ به میدان رفت و2 
گل به ثمر رساند. او در هر3 
بازی تیم کره جنوبی در جام 
جهانی قطرحاضر بود. جائه در 

نقل وانتقالات تابستانی به 
بوندس لیگا رفت تا برای 

بایرن مونیخ بازی کند.

کائورو میتوما
2۶ ساله  ئورو میتوما  کا
است و در لیگ انگلیس 
برای برایتون توپ می زند. 
این بال چپ ژاپنی فصل 
پیش 33 بار برای برایتون در 

لیگ برتر انگلیس به میدان 
رفت و 7 گل و 5 پاس گل به 
ثبت رساند. او در جام جهانی 
قطرهم چهار بازی در ترکیب 
ژاپن حاضر بود و توانست یک 

پاس گل بدهد.

بهترین لژیونر آسیا کدام گزینه است؟

شانس کیم بیشتر از طارمی و میتوما

این تیم ملی هیچ تنشی ندارد

طارمی: لطفاً حاشیه نسازید

همیشه و در همه حال انتقاد از تیم ملی 
وجود دارد. چه زمانی که لیست اعام 
می شود و چه در شرایطی که این تیم به 
اردوی تدارکاتی می رود. بهتر از هر کسی، 
بازیکنان تیم ملی می توانند درباره قوی 
یا ضعیف بودن اردوها و بازی های 
تدارکاتی صحبت کنند. همان کاری که 
مهدی طارمی انجام داده. مهاجم پورتو 
در گفت وگو با سایت فدراسیون فوتبال 
درباره حضور تیم ملی در تورنمنت اردن 
می گوید: »حریفان ما در مراحل ابتدایی 
و تا پیش از حضور در مرحله یک چهارم 
حریفانی مثل اردن هستند و رویارویی 
با تیمی اینچنینی برای حضور در جام 
ملت های آسیا می تواند به ما کمک کند. 
همانطور که سرمربی تیم ملی قباً اعام 
کرده این بازی ها برای آماده سازی تیم 
ملی پیش از حضور در جام ملت های 

آسیا می تواند کافی باشد.«
او از سوابق رویارویی های ایران و اردن 
هم صحبت می کند: »تا جایی که یادم 

می آید همیشه اردن تیم قابل احترام 
و رقیب سرسختی برای تیم ملی بوده 
و در بازی روز جمعه هم آنها همین 
خصوصیات را داشتند. اینکه ذهنیت 
برنده بین بازیکنان به وجود آمده و تیم 
ملی در هر شرایطی به دنبال برد است، 
اتفاق بسیار خوبی به حساب می آید. ما 
با همین ذهنیت باید به جام ملت ها 
برویم تا بعد از مدت ها به موفقیت در 

این تورنمنت مهم برسیم.«
طارمی درباره دیدار نهایی تورنمنت اردن 
برابر قطر هم اینگونه صحبت می کند: 
»قطر از جمله حریفانی است که همیشه 
دیدار نزدیکی با آنها داشته ایم. به هر 
حال این تیم مدافع عنوان قهرمانی 
جام ملت های آسیا است و میزبان این 
رقابت ها هم هستند و طبیعی است 
که به بهترین شکل خودشان را آماده 
حضور در این تورنمنت کنند. به نظرم 
بازی برابر قطر می تواند محک خوبی 
برای تیم ملی باشد. امیدوارم هم 

بتوانیم نتیجه دلخواه را کسب کنیم 
و هم نقاط ضعفی که در بازی با اردن 
داشتیم و آقای قلعه نویی در جلسات 
آنالیز به ما یادآوری کرده، رفع کنیم و 
عملکرد خوبی در بازی برابر قطر داشته 

باشیم.«
ستاره پورتو با بیان اینکه فاصله ای تا 
جام ملت های آسیا باقی نمانده است، 
می گوید: »از امروز تا 22 دی که جام 
ملت های آسیا آغاز می شود، کمتر از 
سه ماه باقی مانده و این زمان در تقویم 
فوتبالی تقریباً هیچ به حساب می آید. 
بنابراین امیدوارم تا شروع مسابقات، 
یک همدلی و همبستگی ملی برای 
موفقیت تیم ملی ایجاد شود. نقش 
رسانه ها به ویژه صداوسیما در این 
میان بسیار حیاتی است و من به عنوان 
یکی از بازیکنان تیم ملی این انتظار را 
دارم که صداوسیما همانند دیگران با 
تیم ملی و فدراسیون فوتبال مهربان 
باشد و مطمئنم این اتفاق خواهد 

افتاد. منافع ملی و موفقیت تیم ملی 
باید در اولویت باشد و هر کس در این 
راه می تواند نقشی ایفا کند، باید به این 

وظیفه عمل کند.«
طارمی با اشاره به اتحاد تیمی موجود 
در تیم ملی می گوید: »بعد از سال ها 
یک خواست عمومی برای حضور مربی 
ایرانی و اعتماد به مربیان ایرانی محقق 
شد و تیم ملی هم در حال حاضر بدون 
هیچ تنشی کارش را پیش می برد. من 
10 سال است در تیم ملی حضور دارم 
اما به اعتقاد من دوره فعلی تنها دوره ای 
است که هیچ حاشیه ای وجود نداشته. 
بنابراین باید هر کاری انجام شود که این 
اتحاد و همدلی حفظ شود. اگر تا الان 
برخی حاشیه ها ایجاد شده، قطعاً مردم 
این حاشیه سازی را نادیده می گیرند 
اما تا زمان آغاز جام ملت ها اگر کسی 
بخواهد با حرف های بی منطق علیه 
تیم ملی، مربیان، بازیکنان و فدراسیون 
فوتبال حاشیه سازی کند، قطعاً مقابل 

منافع فوتبال ملی است. چون ما همه 
یک تیم و گروه هستیم و تاش مان 
موفقیت تیم ملی و شاد کردن مردم 
است. مطمئناً ما اعضای این گروه تمام 
تاش مان را می کنیم در این شرایط 

مردم کشورمان را خوشحال کنیم.«
در انتها، طارمی خواسته ای هم از 
رسانه ها دارد: »من به عنوان یک بازیکن 
ملی از همه رسانه ها، چه رسانه های 
مکتوب و چه صداوسیما و اشخاص 
فوتبالی خواهش می کنم اجازه بدهید 
این گروه کارش را انجام دهد. در تمام 
دوره های قبلی حاشیه های بیرونی 
وارد تیم شد و به تیم ملی در جام 
ملت ها و جام جهانی ضربه زد اما 
اکنون تنها دوره ای است که تیم ملی 
بدون حاشیه کارش را برای رسیدن به 
هدف و خوشحالی مردم انجام می دهد 
و امیدوارم با حفظ این آرامش و ایجاد 
یک اتحاد ملی بتوانیم به هدف اصلی 

دست پیدا کنیم.«

ابتدای فصل پیش بینی این بود که اللهیار صیادمنش بتواند به یکی 
از بازیکنان کلیدی هال سیتی تبدیل شود که این اتفاق رخ نداد. این 
مهاجم 22 ساله این فصل تنها شش دقیقه در ترکیب هال سیتی قرار 
گرفته و در بسیاری از مسابقات حتی در لیست هم نبوده. به نظر 
می رسد حضور در مقدماتی المپیک باعث شد تا مدیران هال سیتی 

چنین برخوردی با صیادمنش داشته باشند.

در 36 سالگی، امید ابراهیمی امیدوار بود با درخشش در باشگاه 
الشمال قطر بتواند به تیم ملی برگردد و در جام ملتَ های آسیا بازی 
کند. با توجه به اینکه او به تورنمنت اردن دعوت نشد و تیم ملی تقریباً 
ترکیب خود را شناخته، بعید است ابراهیمی همراه سایر بازیکنان به 
قطر برود. امیدِ ابراهیمی تقریباً صفر شده و او احتمالاً دیگر به تیم 

ملی دعوت نخواهد شد.

امید ابراهیمیاللهیار صیادمنش

امیدِ ناامیددردسرهای یک انتخاب

مهدی قایدی بازیکنی فانتزی است که مورد توجه تمام مربیان 
قرار نمی گیرد. کارلوس کی روش به دلیل اینکه تیمش فیزیکی بود، 
قایدی را به جام جهانی نبرد و حالا هم امیر قلعه نویی اعتقادی به 
این مهاجم ندارد. با این حساب باید گفت که قایدی احتمالاً جایی 
در لیست قلعه نویی برای حضور در تورنمنت دی ماه نخواهد داشت. 

مگر اینکه اتفاق دیگری رخ بدهد.

مهدی قایدی

خداحافظ جام ملت ها؟
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هفته سوم

دوشنبه 1 آبان
آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه 2 آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30

17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5

چهار شنبه 22 آذر
15:00   ���� صنعت نفت آبادان - گل گهر

پنج شنبه 23 آذر
پرسپولیس - استقلال����������� 15:00
1 7 : 3 شمس آذر قزوین - نساجی���������� 0
17:30   ���������������� سپاهان - فولاد

هفته 6
سه شنبه 25 مهر

18:00 ����� نساجی مازندران - آلومینیوم
پنجشنبه 27 مهر

 18:00 ����������������� پیکان- پرسپولیس
صنعت نفت آبادان - ملوان ������ 18:00

جمعه 28 مهر
استقلال - هوادار�������������������� 18:00
19:00  �������� فولاد - استقلال خوزستان

شنبه 29 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

جمعه 8 دی
گل گهر - سپاهان������������������� 15:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1512-54016 استقلال1

1512-54106  پرسپولیس *2

4412-64028تراکتور3

31011-550013سپاهان*4

6111-63217 ذوب آهن5

4510-63129ملوان6

39 -8-63035 آلومینیوم اراک7

238-52215 گل گهر سیرجان8

36-7-61324پیکان9

505-51225نساجی مازندران10

25 -5-61233هوادار11

35 -6-61233 مس رفسنجان12

74 -12-51135صنعت نفت آبادان13

93 -11-51042فولاد14

11 -7-51136شمس آذر قزوین*15

51 -7-60152 استقلال خوزستان16

 z  |   جدول لیگ برتر

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

*محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

سلطان مرخص شد

علی پروین این چهره ماندگار 
فوتبال ایران که چند روز پیش با 
تغییر ناگهانی وضعیت سلامتی 
در بیمارستان بستری شده بود، 
ز بازگشت  روز گذشته پس ا
به شرایط عادی از بیمارستان 
مرخص شد. در روزهای اخیر 
شاگردان پروین و اهالی فوتبال 
برای ملاقات با کاپیتان و سرمربی 
سابق تیم ملی به بیمارستان 
رفتند و جویای حال او شدند. 
علی پروین چند روز پیش شمع 

77 سالگی را فوت کرد.

کریم به خانه 
بازمی گردد

کریم بنزما پس از 14 سال حضور 
در رئال مادرید در پایان فصل 
گذشته راهی الاتحاد شد. بنزما 
بازیکنی محبوب برای رئال مادرید 
و خصوصاً فلورنتینو پرز محسوب 
می شود و باشگاه مادریدی در 
اندیشه حضور دوباره اسطوره 
فرانسوی در سانتیاگو برنابئو است 
تا به شکل زیباتری از او قدردانی 
کند. برنامه رئال مادرید این است 
که در آینده ای نزدیک الاتحاد 
عربستان از باشگاه رئال مادرید و 
سانتیاگو برنابئوی جدید بازدید کند 
و به احتمال زیاد یک بازی دوستانه 

نیز بین این دو تیم برگزار شود.

جای تو خالی!

عناوین فردی تنها جواهرات بدون 
هدف نیستند بلکه این جوایز ایجاد 
شده اند تا جذابیت و تب وتاب 
ورزش را بالاتر ببرند و کیفیت آن 
را بهبود ببخشند. با این حال گاهی 
مسائل به شکل کاملاً متفاوتی 
پیش رفته است. سرانجام پس از 
وقفه ای چهار ساله مراسم جوایز 
سالانه AFC و انتخاب بهترین های 
سال به قاره بازگشت. مراسمی 
که قرار است 31 اکتبر )9 آبان( 
در دوحه برگزار شود. در بخش 
نی ها همیشه  یرا ا که  ل  فوتسا
آبروداری کرده اند، نام های مسلم 
اولادقباد و سعید احمدعباسی دو 
ملی پوش ارزنده و لژیونر فوتسال 
ایران در این سیاهه آمده است 
اما نامی از حسین طیبی نیامده و 
AFC اهمیتی نداده که حسین در 

قلب تیم پالمای اسپانیا جای گرفته 
و جام باشگاه های اروپا را فتح کرده. 
حسین طیبی فصل خیره کننده ای 
داشته و AFC پس از غیبت سون 
کاپیتان تاتنهام در بخش فوتبالی ها، 
در بخش فوتسالی ها کج سلیقگی 
کرده است. طیبی در تیم منتخب 
لیگ قهرمانان اروپا هم قرار گرفت 
و تبدیل به نخستین بازیکن تاریخ 
فوتسال ایران شد که این مهم 
را در کنار عنوان قهرمانی تجربه 
می کند، ولی به شکل عجیبی 
که در تصمیم گیری های پشت 
پرده فوتسال آسیا وجود دارد، 
نام کاپیتان تیم ملی در جمع سه 
کاندیدای بازیکن برتر آسیا دیده 
نمی شود. جالب اینکه نام حسین 
طیبی هم اکنون با پنج گل در صدر 
جدول بهترین گلزنان لیگ اسپانیا 
نقش بسته است. به هر حال 
حضور مسلم اولادقباد و سعید 
احمدعباسی، دو ستاره فوتسال 
ایران در بین کاندیدای مرد سال 
فوتسال آسیا دلگرم کننده بوده 
است و در نهایت باید دید از میان 
آنها و بازیکن ژاپنی، چه کسی این 
عنوان بزرگ را تصاحب خواهد کرد.

 zخود پسندی روز

 zپشیمانی روز

این لیگ در سطح من نبود!
ساموئل اومتیتی   پس از یک فصل خوب در لچه، همچنان به دنبال 
این است که به طور قطعی بحران مصدومیت خود در سال های اخیر 
را فراموش کند تا به بهترین سطح خود نزدیک شود. او پس از ترک 
بارسلونا در تابستان راهی لیل شد و در این باشگاه بار دیگر لذت فوتبال 
را تجربه کرده است. اومتیتی از عربستان هم پیشنهاد خوبی داشت. او 
در مورد دلیل رد پیشنهاد عربستان و انتخاب لیل گفت: »بعد از آنچه در 
چهار سال گذشته برایم رخ داد، دیگر نمی توانستم به خودم این اجازه را 
بدهم که به خودم و فوتبالم احترام نگذارم و به عربستان بروم. به همین 
دلیل به فرانسه برگشتم تا به فوتبال در بالاترین سطح ادامه دهم. البته 
خیلی دوست داشتم به لیون، باشگاه سابقم برگردم. تماس هایی وجود 
داشت اما در نهایت به باشگاهی رفتم که من را واقعاً می خواست و حالا 

خیلی خوشحالم.«

ایرلند با دستان نیوزیلند از جام جهانی راگبی 
حذف شد. ایرلند که از مدعیان اصلی قهرمانی 
این مسابقات بود، در استادیوم پاریس با نتیجه 24 

بر 28 مغلوب قهرمان سه دوره این رقابت ها شد. 
نیوزیلند با گذشتن از سد ایرلند باید هفته آینده 
در نیمه نهایی با آرژانتین بازی کند، این باخت به 17 

برد متوالی ایرلندی ها نیز پایان داد و از همه مهم تر 
این تیم نمی تواند مانند انگلیس در سال 2003 

برنده گرنداسلم شش ملت و جام جهانی شود.

نبرد ذهن ها

 zعکس روز

 zخط و نشان روز

 zآینده نگری روز

اینجا استادیوم شانس ماست
تیم ملی ایتالیا به دلیل تغییرات زیادی که به خاطر مصدومیت ها و رسوایی 
شرط بندی در تیم ایجاد شده بود، ممکن بود در بازی امشب نتواند عملکرد 
خوبی از خود به نمایش بگذارد اما با بردی پرگل و عملکردی خوب از بازیکنان 
باروحیه ای عالی به استقبال بازی بزرگ با انگلیس رفت. دومنیکو براردی سهم 
بزرگی از این برد داشت و موفق شد گل دوم و سوم تیمش را به ثمر برساند. او 
درباره این دو گل و احساس خود گفت: »خوشحال کننده است، من از دو گل 
خودم راضی هستم، اما از عملکرد کلی تیم راضی تر. هفته سختی را پشت سر 
گذاشتیم و ما واقعاً خوشحالیم.« اکنون تیم ملی باید آماده سفر به انگلیس و 
بازی در ویمبلی برابر انگلیس شود. جایی که براردی و هم تیمی هایش قهرمان 
یورو 2020 شدند. او درباره بازگشت به ویمبلی هم صحبت کرد: »ما خاطرات 
فوق العاده ای از آن استادیوم داریم، به آنجا می رویم و سعی می کنیم کاری را که 
امروز انجام دادیم انجام دهیم، یعنی بازی خود را انجام دهیم و برنده شویم.«

بند جالب در قرارداد جدید
به گزارش دیلی میل، برونو گیمارش به تازگی قراردادی جدید تا تابستان 2027 
با نیوکاسل امضا کرد. بند فسخ قرارداد جدید برونو گیمارش 100 میلیون 
پوند است اما یک بند فسخ متفاوت نیز در قرارداد او وجود دارد. به هنگام 
تمدید قرارداد برونو گیمارش با نیوکاسل، به خواسته بازیکن و مدیربرنامه اش 
بند فسخی مختص به باشگاه بارسلونا در قرارداد هافبک برزیلی گنجانده 
شد که طبق این بند بلوگرانا می تواند با مبلغ 60 میلیون پوند، گیمارش را 
به خدمت بگیرد. این مبلغ 40 میلیون پوند کمتر از بند فسخ قرارداد اصلی 

برونو گیمارش است.

فرار از زندان!
ژوتا در تابستان گذشته با 25 میلیون پوند از سلتیک راهی لیگ عربستان شد که 
به گران ترین فروش تاریخ باشگاه اسکاتلندی تبدیل شد اما ماه های اخیر برای 
این بازیکن کابوس وار بوده است و به ترک لیگ عربستان می اندیشد. باشگاه های 
عربستانی می توانند فقط هشت بازیکن خارجی را در لیست خود داشته باشند 
و به همین خاطر ژوتا گاهی از لیست خط خورده است. الاتحاد پس از خرید 
لوئیز فیلیپه از بتیس با شلوغی لیست خود مواجه شد و به همین خاطر ژوتا در 
بازی های زیادی از لیست خط خورده و حق بازی کردن را ندارد. در حال حاضر ژوتا 
در تلاش است تا قراردادش را با الاتفاق فسخ کند هر چند که حاضر نیست قید 
دستمزدش را بزند و انتظار دارد که کل دستمزدش در قرارداد سه ساله را دریافت 
کند. گزارشات جدید حاکی از آن است که تلاش ژوتا برای فسخ قراردادش ناکام 
بوده است. در حقیقت مدیران الاتحاد به ژوتا قول داده اند که در پنجره نقل و 
انتقالات زمستانی مشکلش حل شود. در حقیقت الاتحاد در آن زمان می تواند 

با خروج برخی بازیکنان درها را به روی ژوتا و سایر خریدهای خارجی بگشاید.

هفته 8
جمعه 28 مهر

مس شهر بابک������������ داماش گیلان
16:45

شهر راز شیراز������ نفت مسجدسلیمان 
16:45

چادرملو اردکان�������� پارس جنوبی جم 
16:45

���������� مس سونگون استقلال ملاثانی
18:00

���������� نفت و گاز  خلیج فارس ماهشهر
گچساران

18:00

 zلیگ یک


